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هنرهایتجسمی

ویروسکلافگی

 انتخابات 11 اسفند با حضور 
یک میلیون مجری و ناظر در 

شعب اخذ رأی برگزار می شود

آیین نکوداشت استاد حسین 
انصاریان با حضور وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و جمعی از 
علما برگزار شد

رئیس انجمن فیزیوتراپی در 
گفت وگو با »ایران« تأکید کرد

پامنار؛ روستایی که در آن 
زنان شاغل از مردان پیشی 

گرفته اند       

کرونا بازگشته یا با آنفلوانزای 
جدیدی طرفیم؟

گفت وگو با امیرعبدالحسینی  
دبیرکل شانزدهمین جشنواره 

هنرهای تجسمی

کاهش 1۰ تا 1۵ درجه ای دما در 
اکثر  استان ها 

اهتمامایرانبهحفظثباتوامنیتمنطقهقفقاز
رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر ارمنستان تأکید کرد

هفته گذشته »رستم مینیخانوف« رئیس جمهور تاتارستان روسیه، با همراهی هیأتی ۵۰ نفره از وزیران و فعالان تجاری این منطقه روسیه به منظور انجام سفری دو 
روزه وارد تهران شد. وی در نخستین برنامه سفر خود، با رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. دیدار و گفت و گو با وزیر امور اقتصادی و دارایی و حضور 

در همایش بررسی فرصت های تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و تاتارستان از دیگر برنامه های مینیخانوف و هیأت همراه در این سفر بود.
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 رئیس جمهور تاتارستان در سفر به تهران 
با آیت الله سیدابراهیم رئیسی و وزیر اقتصاد دیدار کرد

 مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
در گفت و گو با »ایران« خبر داد

امریکا مسئول  ریخته شدن خون ها  در منطقه است
سید حسن نصرالله با اشاره به شهادت 11 نفر از مردم لبنان در حمله رژیم صهیونیستی:

 دبیر کل حزب الله لبنان: پاسخ ریختن خون غیرنظامیان، خون خواهد بود    تمامی اراضی اشغالی در تیر رس موشک های مقاومت است 
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جانماییسهنقطهبرایایجادنیروگاه
بزرگمقیاسخورشیدی

61
واحد

 نیروگاه خورشیدی 
در پایتخت

گسترشروابطبادروازهاقتصادیروسیه

»ایران« به بهانه اظهارات اخیر رافائل گروسی گزارش می دهد

سیاه نمایی ایران  ستیزان از جهش فناوری هسته ای

 شنبه، 28 بهمن 14۰2
 7 شعبان 144۵
  سال سی ام
 شماره 84۰4
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

مردم یمن دیروز، جمعه نیز همچون 
هفته های گذشته، با شعار »تا پیروزی در 
کنار مردم غزه ایستاده ایم« به خیابان ها 
آمدند و همبستگی مجدد خود را با ملت 

فلسطین اعام کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شهروندان یمنی 
دیروز در استان »صعده« واقع در شمال 
غربی یمن با شعار »تا پیروزی کنار غزه 
ایستاده ایم« اقدام به برگزاری راهپیمایی 
گسترده کردند. در این راهپیمایی، شهروندان 
یمنی با سر دادن شعارهای ضد صهیونیستی 
و ضد امریکایی حمایت خود را از ملت 
فلسطین تا تحقق پیروزی در غزه اعام 
کردند. شهروندان یمن با صدور بیانیه ای 

حمایت خود را از ملت فلسطین اعام 
کرده و از ملت های عرب، مسلمان و همه 
آزادگان جهان خواستند برای توقف تجاوز 
صهیونیست ها به رفح وارد عمل شوند. در 
این راهپیمایی باشکوه مردم صعده از مواضع 
کشورهایی که از مشارکت با امریکا و انگلیس 
در تجاوز به مردم یمن خودداری کردند، 

تمجید کردند. 
در بیانیه امروز مردم یمن آمده است: »از 
مردم عرب، مسلمان و همه آزادگان جهان 
می خواهیم که کالاهای امریکایی و اسرائیلی 
و شرکت هایی که حامی آنها هستند را تحریم 

» . کنند
عاوه بر صعده، صدها هزار نفر از مردم رَیمه 

و مأرب تجمع کرده و در حمایت از مردم 
غزه و محکومیت حمات امریکا و انگلیس 
شعار دادند. به نوشته وبگاه المسیره، در 
این راهپیمایی که با عنوان »عرصه ما جهاد 
است، تا پیروزی، ثابت قدم با غزه هستیم« 
برگزار شد، تظاهرات کنندگان علیه امریکا 
و انگلیس و حمات هوایی به یمن نیز 
شعار داده و بر ادامه جهاد و مبارزه تأکید 
کردند. آنها پرچم های یمن و فلسطین و 
شعارنوشته هایی در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و تصاویر زنان و کودکان 

غزه را در دست داشتند.
در بیانیه مشترک پایانی صعده، ریمه و مأرب 
نیز از مسلمانان و آزادگان جهان خواسته شد 

تا کالاهای اسرائیلی و شرکت های حامی این 
رژیم را تحریم کنند.

در تظاهرات امروز که به دعوت »عبدالملک 
الحوثی« برگزار شد محمد علی الحوثی، 
رئیس شورای عالی انقاب یمن نیز به 
سخنرانی پرداخت و گفت: »به امریکایی ها 
می گوییم که قهرمانان یمنی از میان یورش ها 
و محاصره ها ]برای نبرد[ به همه جبهه ها 
آمده اند«، این هشدار محمدعلی الحوثی به 
واشنگتن بود. وی در ادامه با تأکید بر اینکه 
دریای سرخ دیگر محل تفریح امریکایی ها 
نیست، تصریح کرد »این نبرد مستقیم، 
گشایش و پیشرفت ما در مواجهه با دشمن 

امریکایی و انگلیسی است.«

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

 رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت و گو با»ایران«
به دستاوردهای متعدد هسته ای و افق پیش رو پرداخت

 خودکفایی هسته ای 
در 1۵۰ مجتمع صنعتی

هم اکنون 1۵۰ مجتمع و مؤسسه صنعتی در رشته های گوناگون از محصولات انرژی اتمی 
استفاده می کنند که 1۵۰ مجتمع عدد بزرگی است و خوشبختانه به لطف الهی این اتفاق 
افتاده است. در این فرایند همچنان به دنبال این هستیم تا از فناوری های ترکیبی 
هسته ای، لیزر و پلاسما برای مؤسسات بزرگ و صنایع پیشرفته استفاده کنیم که به نظر 

می رسد مصادیق آن در بخش هایی وجود دارد و گزارش آن قابل تهیه است.

 امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اوراسیا گام کلیدی دیگری در راستای توسعه 
 مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه در سال 14۰2 تلقی می شود.پس از رویداد مذکور

که در اواخر آذر ماه سال جاری رخ داد، آندری اسلپنف وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
گفت: با امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران و این اتحادیه میزان تجارت دو طرف در گام 
نخست و در یک بازه زمانی پنج تا هفت ساله به 18 تا 2۰ میلیارد دلار در سال خواهد رسید.

 در حال حاضر در مناطق ساحلی جنوب کشور چهار منطقه 
 و یک منطقه نیز در شمال کشور برای دستیابی به ظرفیت تولید

 2۰ هزار مگاوات برق هسته ای در افق 2۰ ساله، تعیین شده است

ایران و ارمنستان 19 سند همکاری اقتصادی امضا کردند

مجموع ترانزیت جاده ای در 1۰ ماهه امسال بیش از 11 میلیون تن 
است که برابر با مجموع کل ترانزیت سال گذشته است

ح دسترسی به مخازن اضطراری آب به فاصله حداکثر  در این طر
 1۰۰۰ متر برای هر شهروند تهرانی درنظر گرفته شده است

توافقبرایتجارت۳میلیارددلاری

رشد4۵درصدیترانزیتجادهای

وزیر اقتصاد در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها تشریح کرد

 تکمیل پازل 
خروج از رکود تورمی دهه 9۰

احداث مخازن اضطراری تأمین آب 
در ۵12 محله پایتخت

کنارمردمغزهایستادهایم یمنیهادرتظاهراتمیلیونی:تاپیروزیدر
 سبا
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عربستان:
رفع مشکل 

فنی در 
سازمان 

هواپیمایی 
عربستان 

در گام 
نهایی قرار 

دارد

تأکید بر ضرورت اقدام فوری علیه 
ماشین کشتار اسرائیل

حسین امیرعبداللهیان همچنین در 
گفت و گوی تلفنی با احمد عطاف وزیر 
امور خارجه الجزایر، آخرین وضعیت 
روابط دوجانبه و تحولات فلسطین و 
منطقه را مورد بحث و بررسی قرار داد.

دو طرف در این گفت و گو با محکومیت 
یم  ژ ر ت  یا جنا م  و ا تد ر  د ید  شد
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه 
و وضعیت وخیم انسانی در این منطقه، 
بر ضرورت اقدام فوری و مؤثر جامعه 
جهانی برای توقف کشتار غیرنظامیان 
بویژه زنان و کودکان و امدادرسانی 
فوری به مردم فلسطین بویژه در شمال 
غزه و رفح و جلوگیری از تهاجم نظامی 
ارتش صهیونیستی به منطقه رفح با 
هدف کوچاندن اجباری ساکنان غزه 

تأکید کردند.

درخواست ایران برای برگزاری 
نشست اضطراری

امیرعبداللهیان همچنین  در تماس 
تلفنی با »حسین ابراهیم طه« دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی نیز ضمن اظهار 
تأسف شدید و محکوم نمودن حملات و 
تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه 
رفح، فعالیت و تحرک بیشتر جامعه 
بین المللی و بویژه سازمان همکاری 
اسلامی برای توقف این حملات را حائز 

اهمیت و فوریت دانست.
اشاره  با  همچنین  امیرعبداللهیان 
به گذشت 4.5 ماه از زمان نشست 
قبلی شورای وزیران سازمان همکاری 
اسلامی، خواستار برگزاری نشست 
OIC برای  اضطراری شورای وزیران 
بررسی وضعیت وخیم جاری و اتخاذ 
اقدامات قاطع در قبال تجاوزات اخیر 

رژیم صهیونیستی شد.

وزیر خارجه عربستان در گفت و گوی تلفنی با امیرعبداللهیان تأکید کرد

 درباره حضور ایرانیان در عمره 
ملاحظه سیاسی نداریم

حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در 
گفت و گوی تلفنی با همتای سعودی با 
اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین، به تهدیدات و 
اقدامات رژیم صهیونیستی علیه منطقه 
رفح که بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

آواره فلسطینی را در خود جای داده 
است، اشاره کرد و ضرورت مقابله با 
این تهدیدات و نگرانی ها را مورد تأکید 

قرار داد.
وزیر امور خارجه افزود: آنچه در غزه 
و کرانه غربی شاهدیم، با همراهی 
کامل امریکا و در موضوع رفح و با چراغ 
سبز کاخ سفید در حال انجام است. 
امیرعبداللهیان گفت: ما جنگ را راه حل 
نمی دانیم اما در صورت عدم حل فوری 

سیاسی، آثار منفی تداوم نسل کشی 
رژیم اسرائیل بر امنیت و ثبات منطقه 

اجتناب ناپذیر است.
وی با اشاره به رایزنی های منطقه ای و 
گفت و گوی تلفنی اخیر خود از جمله 
با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، 
برگزاری نشست اضطراری وزرای خارجه 
این سازمان را در موضوع غزه ضروری 

. نست ا د
در این گفت و گو همچنین امیرعبداللهیان 

با اشاره به مذاکرات سازنده اخیر هیأت 
نیروهای مسلح کشورمان در عربستان، 
پرواز  مشکل  حل  در  تأخیر  علت 
عمره گزاران ایرانی را در فضای رو به رشد 

مناسبات تهران و ریاض جویا شد.
وزیر خارجه عربستان تأکید کرد: در 
مورد حضور ایرانیان در حج عمره هیچ 
ملاحظه سیاسی وجود ندارد و رفع مشکل 
فنی در سازمان هواپیمایی عربستان در 

گام نهایی قرار دارد.

سیاست خارجی

رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر ارمنستان تأکید کرد
اهتمام ایران به حفظ ثبات و امنیت منطقه قفقاز

پنجشنبه گذشته »مهر گریگوریان« معاون نخست وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور، در سفر به تهران با رئیس جمهور کشورمان دیدار کرد. آیت الله رئیسی در این دیدار، روابط 
تهران و ایروان را تاریخی، دوستانه و سازنده دانست و با اشاره به مسائل قفقاز بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به حفظ ثبات و امنیت این منطقه تأکید کرد. رئیس جمهور ضمن اعلام حمایت و استقبال از مذاکرات 
صلح میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تضمین امنیت راهبردی 
منطقه قفقاز و خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تأکید کرد. آیت الله رئیسی همچنین تصریح 
کرد: ما موافق حضور بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم و معتقدیم حضور آنان نه تنها مشکلی 
را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری برای ملت ها و دولت های منطقه خواهد شد. رئیس جمهور 
در ادامه با اشاره به اراده مقامات عالی دو کشور برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط 
سیاسی جاری فیمابین تصریح کرد: اجرای کامل همه توافقات صورت گرفته میان تهران و ایروان مورد حمایت 

ماست و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور را می طلبد.

ـــرش بـ

انتخابات 11 اسفند با حضور یک میلیون 
نفر در شعب اخذ رأی برگزار خواهد 
شد. احمد وحیدی وزیر کشور در 
همایش مجریان انتخابات با اعلام 
این آمار که شامل مجریان، ناظران 
و نیروهای انتظامی مستقر در شعب 
خواهد بود انتخابات را تبلور قدرت 
مردم در تعیین سرنوشت خویش 
توصیف و بر امانتداری دولت در امر 

انتخابات تأکید کرد.
سید عباس جوهری معاون سیاسی 
و اجتماعی استاندار تهران نیز در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز 
جمعه تهران در گزارشی از اقدامات 
ستاد انتخابات تهران با اعلام اینکه 
امسال در تأیید صلاحیت ها شاهد 
رشد ۳1 درصدی نسبت به دوره قبل 
هستیم، گفت: از 5 هزار و ۷۰۶ داوطلب 
که در هیأت نظارت تأیید شده بودند، ۳ 
هزار و ۸۹۸ نفر در عرصه رقابت حاضر 
خواهند بود که یعنی نزدیک به ۶۸ 

درصد تأیید شده اند. 
وی با بیان اینکه برای ایجاد رقابت 
بیشتر، بیش از ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای 
تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای 
اسلامی راه اندازی شده و از این تعداد، 
1۰ شبکه در تهران در اختیار کاندیداها 
خواهد بود، گفت: اول اسفند تأیید 
نهایی کاندیداها صورت می گیرد، دوم 
اسفند انتشار آگهی اسامی نامزدهای 
نهایی و از سوم تا نهم اسفند فرصت 

تبلیغاتی کاندیداها خواهد بود.
د  ستا سخنگوی  سلامی  ا محسن 
انتخابات وزارت کشور هم با اعلام اینکه 
فرصت نامزدهای انتخابات مجلس 
برای تغییر حوزه انتخابیه ۲5 بهمن به 
پایان رسید و در این فرصت 5۲1 نفر 
درخواست تغییر حوزه انتخابیه خود را 
ثبت کردند، گفت: این درخواست ها 
در فرایندی 5 روزه باید در هیأت های 
اجرایی، نظارت و شورای نگهبان بررسی 

 . د شو
 

 مولوی فاروقی: انتخابات 
توطئه  گران را ناامید می کند

مولوی غلام حیدر فاروقی امام جمعه 
اهل سنت بیرجند نیز در گفت و گو 

با ایرنا اظهار کرد: حضور پرشور در 
انتخابات حمایت از نظام و انقلاب است 
و وظیفه همه مردم است که در انتخابات 

شرکت کنند.
وی با اشاره به تأثیر رأی مردم در عرصه 
تأثیر  گفت:  بین المللی  و  داخلی 
انتخابات در عرصه داخلی باعث اقتدار و 
پشتیبانی از نظام می شود و در عرصه های 
بین المللی هم دشمنان که تبلیغات 
سوء دارند و به دنبال توطئه و دشمنی 

علیه ما هستند، ناامید می شوند.
امام جمعه اهل سنت بیرجند عنوان 
کرد: با گذشت 45 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی اهل سنت همواره حضور 
حداکثری در انتخابات داشته و همچنان 

پای آرمان های انقلاب ایستاده اند.
مولوی فاروقی با تأکید بر حضور 
حداکثری مردم به خصوص جامعه 
اهل سنت در انتخابات و دعوت از آنان 
برای حضور گسترده در پای صندوق های 
رأی گفت: شرکت در انتخابات وظیفه  
ملی بوده که می طلبد مدنظر تمامی 

افراد جامعه قرار گیرد. 
 

اعلام فهرست های خبرگان جامعتین
انتخابات مجلس خبرگان رهبری که 

۲5 بهمن  تبلیغات آن از چهارشنبه 
آغاز شد با انتشار دو فهرست جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم همراه شد؛ دو تشکلی که 
در مورد نامزدی 11 نفر از 1۶ نامزد مورد 
حمایت شان برای خبرگان در استان 
تهران اشتراک نظر دارند و هر دو فهرست 
با سرلیستی آیت الله محمدعلی موحدی 
کرمانی منتشر شده اند. آیت الله امامی 
کاشانی از اعضای فعلی مجلس خبرگان 
رهبری که برای انتخابات ششمین 
دوره نیز ثبت نام کرده بود اما نامش 
در فهرست ها نبود که اعلام شد به 
دلیل شرایط جسمانی و کهولت سن از 

انتخابات کناره گیری کرده است.
 

نهایی شدن فهرست »اعتدالیون«
ن  شد یی  نها ند  و ر ن  یا جر ر  د
انتخابات  به  فهرست های مربوط 
مجلس شورای اسلامی نیز روز پنجشنبه 
خبری مبنی بر نهایی شدن فهرستی 
منتسب به علی لاریجانی و با سرلیستی 
علی مطهری برای حوزه انتخابیه تهران 
منتشر شد. براساس گزارش ایرنا از 
جزئیات فهرست منتسب به جریان 
اعتدالی ها جز مطهری چهره هایی 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

انتخابات 11 اسفند با حضور یک میلیون مجری و ناظر در شعب اخذ رأی برگزار می شود
انتظار برای نهایی شدن فهرست های انتخاباتی
مولوی فاروقی: حضور اهل سنت در انتخابات، حداکثری است

ذره بین
همچون سید محمد بطحایی وزیر 
آموزش و پرورش دولت دوازدهم و منصور 
حقیقت پور از نمایندگان ادوار مجلس 
در آن حضور دارند. محمدصادق جوادی 
حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی هم 
ضمن اشاره به احراز صلاحیت ۲ تن از 
اعضای شورای مرکزی این حزب گفت 
که حزب اعتماد ملی در تهران، از لیست 

آقای مطهری حمایت خواهد کرد.
 

حساب ویژه اصلاح طلبان روی 
کاندیداهای شهرستان ها

در همین احوال کنگره حزب مردم 
ح  سالاری هم به محملی برای طر
ایده  اصلاح طلبان برای نسبت شان 
ی  برا ن  برنامه شا و  بات  نتخا ا با 
انتخابات پیش رو تبدیل شد. چنانکه 
مصطفی کواکبیان با بیان اینکه در 
تهران برخی افراد را داریم که البته 
باید با ذره بین اینها را پیدا کنیم از 
برنامه حزب متبوعش برای حمایت از 
نامزدهای اصلاح طلب در شهرستان ها 
سخن گفت و فاطمه راکعی از نماینده 
اصلاح طلب مجلس ششم با تأکید 
موهبتی  رأی«  »صندوق  اینکه  بر 
برای ماست، گفت: در بیانیه جبهه 
اصلاحات نیز کاملاً مشخص است 
که انتخابات را تحریم نکرده ایم اما 
واقعیت این است که امکان ارائه 
لیست در تهران را نداریم بلکه به دنبال 
شهرستان ها  و  استان ها  در  رایزنی 
هستیم. محمدجواد ظریف وزیر سابق 

امور خارجه هم که از جمله دیگر 
سخنرانان این کنگره بود با تأکید 
بر این نکته که مزیت نسبی نظام 
جمهوری اسلامی پیام انقلاب و قدرت 
مردم بوده است، در مقام مقایسه 
گفت: امسال امریکا ۷۸۰  میلیارد دلار 
هزینه نظامی کرده و بزرگترین قدرت 
نظامی دنیاست اما از پس یمنی ها 

برنمی آید. 
 

اعلام لیست نهایی شورای ائتلاف 
در هفته پیش رو

به گفته سخنگوی شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب، فرایند رسیدن به 
لیست این ائتلاف در تهران هنوز تمام 
نشده و ادامه دارد. امیر ابراهیم رسولی 
با اعلام حمایت شانا در انتخابات 
خبرگان از لیست جامعه مدرسین، 
گفت: بررسی و مصاحبه شورای انتخاب 
درباره ۲۰ درصد منتخب کانون های 
تخصصی شورای ائتلاف ادامه دارد و 
امیدواریم فرایند رسیدن به لیست 

نهایی تا هفته آینده کامل شود. 
 

تریبون های دانشجویی در شهر
خبرگزاری تسنیم نیز با انتشار گزارشی 
تصویری نوشت که جمعی از دانشجویان 
دانشگاه تهران، با طراحی یک تریبون 
خیابانی تحت عنوان »صدای جمهور« 
پیرامون مشارکت در انتخابات مجلس 
در میدان ولیعصر)عج( با شهروندان 

گفت و گو کردند.

از رسانه  ها چه خبر؟

صدا و سیما

نشست دبیران شوراهای امنیت ملی 
کشورهای منطقه درباره  افغانستان روز 
گذشته در بیشکک قرقیزستان برگزار 
شد. در این نشست عالی ترین مقام های 
امنیت ملی کشورهای منطقه شامل 
ایران، روسیه، چین، هند، پاکستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان، 
ازبکستان و ترکمنستان حضور پیدا کردند.

حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در نشست همتایان منطقه ای

President.ir  

جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی 
عصر پنجشنبه با حضور دکتر سیدابراهیم 
رئیسی به منظور بررسی گزارش عملکرد 
سالانه این صندوق در سال مالی 14۰1 و ۹ 
ماهه سال 14۰۲ و همچنین ارائه گزارش 
هیأت نظارت بر این صندوق برگزار شد.
گفتنی است، نماز جمعه تهران نیز 
روز گذشته به امامت حجت الاسلام 
صدیقی و با حضور رئیس جمهور و 

اقشار مختلف مردم برگزار شد.

 بررسی گزارش عملکرد سالانه 
صندوق توسعه ملی

میزان

حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه پنجشنبه گذشت پس از ورود به 
کشور در نشست خبری پایان سفر به عراق 
گفت: در راستای تعقیب تروریست ها، 
مستندات، مدارک و پرونده های تعداد 
قابل توجهی از جریان های تروریستی به 
طرف عراقی ارائه شد و آن طور که مطلع 
شدیم رئیس شورای عالی قضایی عراق، 
دستورات اکیدی را برای پیگیری این 

پرونده ها صادر کرده است.

ارائه مستندات جرائم جریان های 
تروریستی به دولت عراق

ایرنا

ی  و نیر ه  ند ما فر ی  ر حید میر  ا
زمینی ارتش با سفر به مرز ایران 
و افغانستان، انسداد نوار مرزی دو 
کشور را از مهم ترین طرح های ملی 
کشور دانست و تأکید کرد: طرح 
انسداد مرزهای شمال شرق کشور 
که طول آن ۷4 کیلومتر است توسط 
یگان های مهندسی درحال اجراست. 
وی افزود: برای ایجاد امنیت این کار 
متداول است و کسی هم نمی تواند 

کند. اعتراض 

 ارتش در حال  اجرای 
طرح انسداد نوار مرزی با افغانستان

آیت الله رئیسی: 
جمهوری 

اسلامی ایران 
برای گسترش 

روابط اقتصادی 
با همه 

جمهوری های 
ذیل فدراسیون 
روسیه از جمله 

تاتارستان 
آمادگی کامل 

دارد

ارتباط بین جمهوری اسلامی ایران و 
تاتارستان به نقش شما در آینده در 
اجلاس کازان در زمینه اجلاس بریکس 
بازمی گردد، اضافه کرد: جمهوری 
اسلامی ایران اخیراً مراحل پیوستن به 
این پیمان را آغاز کرده و در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی برنامه ها و اقدامات 
جدی را برای استفاده از ظرفیت های 

جدید آغاز کرده ایم.

ضرورت همکاری بیشتر دو کشور
رستم مینیخانوف نیز در این دیدار، با 
بیان اینکه وضعیت جدید در روابط 
بین الملل باعث می شود که بیشتر با 
هم در ارتباط باشیم، گفت: زمینه های 
بسیاری برای رشد روابط اقتصادی 
و فرهنگی بین و ایران و جمهوری 
تاتارستان روسیه وجود دارد که باید 
در زمینه استفاده از این ظرفیت ها 

اقدام های لازم را انجام دهیم.

برگزاری همایش سرمایه گذاری 
اصفهان و تاتارستان

پنجشنبه گذشته، در دومین روز سفر 
رئیس جمهور تاتارستان به تهران، وی 
به همراه هیأت 5۰ نفر فعالان اقتصادی 
و مقامات سیاسی، در همایش بررسی 
فرصت های تجاری و سرمایه گذاری 
اصفهان و تاتارستان شرکت کردند. این 
همایش در اتاق بازرگانی صنایع، معادن 
و کشاورزی استان اصفهان برگزار شد. 
»رستم مینیخانوف« در این همایش، 
از عوامل تأثیرگذار در پیشرفت روابط 
۲ کشور را پیشینه و پیوندهای مذهبی 
برشمرد و با بیان اینکه در سال های 
گذشته ارتباطات ما قوت بیشتری گرفته 
است که جای خرسندی دارد، گفت: 
آمادگی داریم تا در قالب همکاری های 
صورت گرفته، درصدد گسترش روابط 
بیش از پیش تلاش کنیم. همچنین 
»خدیولین ایلشو« وزیر، آموزش عالی 

جمهوری تاتارستان نیز در جریان بازدید 
از دانشگاه صنعتی اصفهان، از امضای 1۲ 
تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه های 

این کشور و ایران خبر داد. 

تاتارستان، یکی از بزرگ ترین مراکز 
صنعتی روسیه

گفتنی است جمهوری تاتارستان با 
نزدیک به 4 میلیون نفر جمعیت، یکی 
از بزرگ ترین مراکز صنعتی در آسیا 
شمرده می شود که نه تنها در روسیه، 
بلکه در سطح جهان شناخته شده 
است.  بطور میانگین، حجم تولید 
ناخالص این جمهوری بیش از سه 
برابر رشد داشته و به رقم ۶۲۰ میلیارد 
روبل رسیده است. هواپیماسازی، 
هلیکوپترسازی، خودروسازی، چوب، 
تولید ابزار الکترونیک، اپتیک و 
کشتی سازی از مهم ترین صنایع این 

جمهوری است.

هفته گذشته »رستم مینیخانوف« 
رئیس جمهور تاتارستان روسیه، با 
همراهی هیأتی 5۰ نفره از وزیران و 
فعالان تجاری این منطقه روسیه به 
منظور انجام سفری دو روزه وارد تهران 
شد. وی در نخستین برنامه سفر خود، 
با رئیس جمهور کشورمان دیدار و 
گفت و گو کرد. دیدار و گفت و گو با 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و حضور 
در همایش بررسی فرصت های تجاری 
و سرمایه گذاری اصفهان و تاتارستان از 
دیگر برنامه های مینیخانوف و هیأت 
همراه در این سفر بود. شهر کازان، 
پایتخت جمهوری تاتارستان روسیه، 
محل برگزاری نشست آتی سران 
بریکس اعلام شده است. اما گذشته 
از این، تاتارستان را می توان دروازه ورود 
کالاها و خدمات ایرانی به بازارهای 
روسیه توصیف کرد. از همین روست که 
هم مقامات این جمهوری و هم مقامات 
جمهوری اسلامی ایران در سال های 
اخیر، برنامه های ویژه ای برای گسترش 
مبادلات تدارک دیده اند. این برنامه ها 
از احداث مراکز تجاری مشترک تا تبادل 
دانشجو و نیز سایر تبادلات اقتصادی را 

شامل می شود.

 ظرفیت های متقابل توسعه روابط 
با روسیه

آیت الله رئیسی چهارشنبه گذشته 

 » ف نو مینیخا ستم  ر « ر  ا ید د ر  د
رئیس جمهور تاتارستان فدراسیون 
با اشاره به ظرفیت های  روسیه، 
متقابل ایران و روسیه بویژه جمهوری 
تاتارستان برای ارتقای سطح همکاری  
اقتصادی،  مختلف  عرصه های  در 
ی  لیت ها فعا  ، علمی  ، صنعتی
اجرای  گردشگری،  و  دانش بنیان 
ی  کشورها ی  د قتصا ا مه  فقتنا ا مو
منطقه اوراسیا را زمینه ای مناسب 
برای گسترش بیش از پیش روابط 

فیمابین دانست.
رئیس جمهور با اشاره به نقش 
رئیس جمهور تاتارستان در مدیریت 
استراتژیک روابط فدراسیون روسیه 
با جهان اسلام، بر بهره گیری از این 
ظرفیت در همکاری های بین الادیانی 
و آموزش های دینی در حوزه معرفی 
اسلام ناب و ارتقای هر چه بیشتر 
روابط روسیه با جهان اسلام تأکید 
کرد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
برای گسترش روابط اقتصادی با همه 
جمهوری های ذیل فدراسیون روسیه 
از جمله تاتارستان آمادگی کامل دارد.

راهبردی  روابط  رئیسی  آیت الله 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه در کنار نگاه مشترک دو کشور 
در عرصه های دوجانبه ای، منطقه ای 
از دیگر زمینه های  را  و بین المللی 
مساعد برای گسترش روابط ایران با 
روسیه و نیز جمهوری تاتارستان عنوان 
و اظهارکرد: نفی یکجانبه گرایی، حفظ 
استقلال و ایستادگی مقابل نظام 
سلطه از جمله رویکردهای مشترک 
ایران و روسیه و بستری مناسب برای 
نزدیکی روابط دو کشور محسوب 

می شوند.

وی وضعیت فعلی در غزه را نماد و 
آینه تمام نمای ساختار ناعادلانه 
فعلی حاکم بر جهان دانست و گفت: 
نسل کشی و جنایت علیه بشریت در 
حال وقوع در غزه ضرورت همکاری 
برای جایگزینی ساختار ناعادلانه 
فعلی با نظمی عادلانه را بیش از پیش 

ضروری ساخته است.

تقاضا برای برگزاری نمایشگاه 
محصولات ایرانی در تاتارستان

رئیس جمهوری تاتارستان فدراسیون 
روسیه نیز در این دیدار با سپاسگزاری 
از توجه آیت الله رئیسی به تقویت 
روابط و همکاری های منطقه ای، با 
ارائه گزارش مفصلی از برنامه های سفر 
خود به تهران، برگزاری نمایشگاهی 
جمهوری  در  ایرانی  محصولات  از 
تاتارستان و دیگر جمهوری های روسیه 

را خواستار شد.

 ضرورت نهادسازی پایدار میان 
ایران و تاتارستان

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کشورمان در دیدار با رئیس جمهور 
به  اشاره  با  روسیه،  تاتارستان 
همکاری های رو به رشد فی مابین 
استان های  و  تاتارستان  جمهوری 
ایران در ایام اخیر گفت: در ضمن 
اجرای سیاست اصلی رئیس جمهور 
کشورمان مبنی بر گسترش روابط 
ماهوی با کشور همسایه روسیه، به 
شکل ویژه تری این سیاست را در 
ارتباط با جمهوری تاتارستان دنبال 

. می کنیم
سیداحسان خاندوزی با اشاره به 
اینکه یکی دیگر از جهات اهمیت 

 رئیس جمهوری تاتارستان در سفر به تهران 
با رئیس جمهور و وزیر اقتصاد دیدار کرد

 گسترش روابط 
با دروازه اقتصادی روسیه

گروه سیاسی

دولت

president.ir
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بهانه تراشی جدید  مدیر کل آژانس
همزمان با بحران غزه و تهدید اتمی فلسطینیان از سوی مقامات رژیم صهیونیستی، محافل ضد ایرانی و غربی 

در اظهارات اخیر خود درگیری های جاری در خاورمیانه را بهانه ای برای پافشاری بر ادعاهای موهوم شان مبنی 
بر دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای قرار داده اند و مدعی هستند که تهران اینک می تواند با مانع تراشی 

در کار بازرسان، اورانیوم بیشتری را تا درجه تسلیحاتی غنی سازی کند. رافائل »گروسی« مدیر کل آژانس انرژی 
اتمی اما همسو با محافل ضدایرانی و در جدیدترین موضعگیری خود چند روز پیش، درباره تحلیل یک مقام 

پیشین ایرانی درباره روند فعالیت های هسته ای دست به وارونه نمایی زد و به طور صریح درباره آن موضع 
گرفت. او ادعا کرد: »به تازگی در جا های مختلف از جمله در ایران خیلی راحت درباره سلاح های هسته ای 
صحبت می شود. اخیراً یک مقام بلندپایه گفت که ما همه اجزا را داریم فقط روی هم سوار نشده اند. پس 
اجازه دهید من بدانم چه چیز هایی دارید، چون شما یک کشور عضو ان پی تی هستید«. او همچنین ایران 

را به عدم همکاری با نهاد دیده بان هسته ای سازمان ملل متهم کرد. این سخنان ادعایی مدیر کل آژانس را 
غ از اراده شبکه قدرت غرب دانست که می کوشد ماهیت برنامه های هسته ای ایران را که ذیل  نمی توان فار

توافقنامه »ان پی تی« تحت تدابیر شدید امنیتی و نظارتی است، وارونه بازگویه کند. وارونه سازی و مونتاژ 
خبری که به نظر می رسد به حرفه ای پررونق در بازار سیاست جهان تبدیل شده است و به نظر می رسد 

مقام های بلندپایه غربی از جمله مدیر کل آژانس هم از آن روی گردان نیستند.

ـــرش بـ

دیگهچهخبر؟

 اتهام زنی امریکا به ایران 
برای جبران شکست در میدان

امریکا بازهم برای جبران شکست های 
منطقه ای خود، انگشت اتهام را به سمت 
ایران نشانه گرفت. انصارالله یمن در 
هفته های اخیر و با هدف تحت فشار 
تجارت  رژیم صهیونیستی،  گذاشتن 
دریایی این رژیم را مورد حمله قرار داده 
است. به همین دلیل، یمنی ها از تردد 
نفتکش ها و کشتی های تجاری از مبدأ و 
به مقصد سرزمین های اشغالی در دریای 
سرخ، جلوگیری می کنند. این موضوع 
باعث شده امریکا و برخی از کشورهای 
اروپایی از جمله انگلیس، در اقدامی 
تجاوزکارانه، چندین مرتبه به یمن حمله 
کنند. اما حملات تروریستی غربی ها 
به یمن کارساز نبوده و امریکایی ها به 

اتهام زنی علیه ایران روی آورده اند.
فرماندهی  ستاد  رابطه،  همین  در 
مرکزی امریکا در خاورمیانه)سنتکام( روز 
پنجشنبه هفته گذشته با انتشار تصویری 
از مقداری تجهیزات نظامی، ادعا کرد که 
یک کشتی گارد ساحلی امریکا، محموله 
سلاح های پیشرفته با منشأ ایران را از 
یک کشتی که در حال حرکت به مقصد 
مناطق تحت کنترل انصارالله در یمن 
بود، در دریای عرب توقیف کرده است.
این ادعای امریکایی ها درحالی است 
که ایران پیش از این، ارسال کمک های 
نظامی به انصارالله یمن را رد کرده بود.
و تجهیزات  این، سلاح ها  علاوه بر 
موجود در تصاویر منتشرشده از سوی 
امریکایی ها، هیچ شباهتی به سلاح های 

ایرانی ندارد.
این درحالی است که، بامداد روز گذشته 
نیز شبکه خبری ان بی سی نیوز امریکا از 
حمله سایبری این کشور به یک کشتی 
ایرانی در نزدیکی دریای سرخ خبر داد. 
ان بی سی نیوز به نقل از منابع خود 
ادعا کرد: ایالات متحده امریکا یک حمله 
سایبری، علیه کشتی نظامی ایران)ام وی 
بهشاد( که درمورد کشتی های موجود 
در دریای سرخ و خلیج عدن اطلاعات 
حوثی های  به  و  می کرد  جمع آوری 
)انصارالله( یمن ارائه می داد، انجام 

داده است.
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سیاه نمایی ایران  ستیزان 
از جهش فناوری هسته ای

رونمایی از پروژه های هسته ای ایران 
که در روند پیشرفت صنعت صلح آمیز 
اتمی کشور یکی پس از دیگری صورت 
می گیرد، ایران ستیزان را بر آن داشته 
تا تصویر این پیشرفت ها را در قابی 
بنشانند که عرض و طول آن قاب، 
فریب است. آدرس اتاق فرمان این 
فریبکاری را باید در کریدور کارگاه های 
ایران هراسی جست و جو کرد، آنجا که 
در چشم جهانیان از ابریشم انقلاب، 
اسطوره استیلاطلبی می تنند و سررشته 
ریسمان دستاوردهای آن را به دست 
انکار می سپارند. این چنین است که 
همزمان با فرارسیدن چهل و پنجمین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، آغاز 
یکی از بزرگترین عملیات های اجرایی 
هسته ای یعنی ساخت »ابر پروژه« 
مجموعه نیروگاه های اتمی »ایران 
هرمز« با ظرفیت ۵ هزار مگاوات )۴ 
نیروگاه ۱۲۵۰ مگاواتی( در شهرستان 
»سیریک« در کنار توسعه نیروگاه های 
اتمی و افزایش تولید برق هسته ای در 
ایران با واکنش های داخلی و خارجی 
مواجه شده است. این مهم در حالی 
است که اینک چرخه سوخت هسته ای 
از اکتشاف، استخراج، تولید کیک زرد 
گرفته تا فرآوری اورانیوم، غنی سازی 
و مدیریت سوخت هسته ای در قلب 
راکتور همه و همه زیر سایه دانش 
بومی هسته ای انجام می شود. اینها 
پیشرفت هایی است که برای ممانعت 

از تداومش، گروهی آن را نمایشی 
و دسته ای دیگر سمت و سویش را 

هدفدار می خوانند.

پاسخ به ناباوری دشمنان
قابل انتظار بود جریان هایی که 
تیغ تحریم را امکانی برای قرار دادن 
ایران در تنگنای اقتصادی و راهی برای 
به بن بست کشاندن فعالیت های 
هسته ای می دیدند، پیکان تخریب 
خود را عمدتاً برای خراش دادن افکار 
عمومی صیقل دهند و تیغ تهمت خود 
را با نمایشی خواندن دستاوردهای 
هسته ای تیز  کنند. این در حالی است 
که هر یک از پروژه ها و طرح هایی 
که در دستور کار سازمان انرژی اتمی 
ایران قرار گرفته - از به کارگیری فناوری 
هسته ای در صنایع گوناگون از جمله 
در تولید برق، رادیوداروها و تأسیس 
کلینیک  های درمان زخم تا توسعه 
کاربرد پرتوها در حوزه کشاورزی و 
صنایع غذایی و... - هدفی جز پاسخ 
به نیازسنجی ها و درخواست های مطرح 
شده در عرصه های متعدد صنعتی و 
پزشکی و غذایی نبوده است. از این رو 
کشور توانسته زیر سایه تلاش و دانش 
بومی دانشمندان هسته ای، پاسخگوی 
انبوه نیازهایی شود که دشمنان با 
حربه تحریم می کوشیدند راهی برای 

بی پاسخ ماندن آنها بیابند.

رشد تولید برق هسته ای در ایران
آشکارترین گزارش های  از  یکی  در 
میدانی غیر قابل کتمان می توان به 
گزارش عملکرد نیروگاه اتمی بوشهر 

اشاره کرد که تأیید کننده این مهم 
است که واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر 
در مجموع سال های راه اندازی یعنی از 
سال ۱39۰ و بهره برداری تجاری از مهرماه 
۱39۲ تا پایان آذر ۱۴۰۲ به میزان 6۴ 
میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده 
و آن را به شبکه سراسری برق تحویل 
داده است؛ عددی که به گفته محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
فقط نشان دهنده میزان تولید بالای 
برق هسته ای در این سال ها نیست 
بلکه یادآور آن است که در مجموع 
سال های فعالیت واحد یکم نیروگاه 
اتمی بوشهر تا پایان پاییز ۱۴۰۲، معادل 
بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه نفت خام 
صرفه جویی در مصرف سوخت های 
فسیلی صورت گرفته و همچنین در 
سال های راه اندازی و بهره برداری از این 
نیروگاه تاکنون از انتشار بیش از 63 
میلیون تن گازهای آلاینده جلوگیری 
شده است. بنابراین ناباوری دشمنان 
باعث شده تا روند دستاوردهای 
هسته ای با تفسیر و تعبیرهای گوناگون 
روبه رو شود و تحلیل های محافل 
رسانه ای غرب جملگی نوعی تناقض 
خودخواسته را پیرامون پیشرفت های 
هسته ای صلح آمیز ایران به نمایش 

بگذارند.
 

از انکار تا اتهام
علاوه بر انکار دستاوردهای هسته ای 
ایران، روی دیگر سکه تناقض گویی 
مخالفان و جریان های ضد ایرانی 
با تمرکز بر اتهام سویه تسلیحاتی 
فعالیت های هسته ای ایران پدیدار 

شده است. در جدیدترین دست از این 
تلاش ها می توان به گزارش ادعایی 
»مؤسسه علوم و امنیت بین المللی« 
مستقر در واشنگتن اشاره کرد که چند 
هفته پیش با انتشار گزارشی مدعی 
شده است که ایران می تواند در یک 
هفته یک بمب هسته ای و در مدت یک 
ماه شش بمب هسته ای بسازد. پیش 
از آن نیز رسانه امریکایی »فاکس نیوز« 
در گزارشی ادعایی به نقل از نهادهای 
اطلاعاتی 3 کشور اروپایی ادعا کرده 
بود که ایران با دور زدن تحریم ها 
در صدد دستیابی به فناوری سلاح 
هسته ای است و قصد دارد سلاح اتمی 
خود را آزمایش کند و در حال افزایش 
ذخایر اورانیوم غنی شده است. این 
ادعاهای چندین ساله را باید درکنار 

گزارش های محافل صهیونیستی قرار 
داد که با تحت فشار قرار دادن آژانس 
بین المللی انرژی اتمی می کوشند در 
روند ضدیت با ایران فضای این نهاد 
نظارتی را متأثر از خود سازند؛ تلاشی 
که »رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس 
هم بی اعتنا به آن نیست و به نظر 
می رسد وظیفه خود را در رابطه با 
ایران به واسطه ارتباط معنادار و ثابت 
شده اش با تل آویو و جریان های 
اپوزیسیون ایرانی به بوته فراموشی 
سپرده است. بنابراین پررنگ شدن 
ادعاهای متعدد گروه های جریان های 
ضد ایرانی را که این روزها به بهانه 
اختلاف نظر ایران و آژانس دوباره به 
بالاترین سطح خود رسیده باید از 
عواقب ناگزیر آتشی دانست که در 

نتیجه قرار گرفتن »گروسی« در زمین 
بازی محافل صهیونیستی و امریکایی 
برپا شده است؛ محافلی که با پمپاژ 
اخبار ساختگی و ادعاهای موهوم 
پیرامون اهداف مستتر در اقدام ایران 
برای غنی سازی 6۰ درصدی ایران، 
آژانس را به حربه خود برای ایجاد 
فشارهای جدید و متأثرکردن نشست 
شورای حکام برای تصویب قطعنامه 
جدید تبدیل کرده اند. حال آنکه 
اقدام به غنی سازی 6۰ درصدی که در 
تلافی وعده های نافرجام غرب برای 
اجرای تعهدات برجامی این کشورها 
غ از روند  صورت گرفته است، فار
راستی آزمایی دستگاه نظارتی آژانس 
و چهارچوب پادمان هسته ای این نهاد 

نیست. بین المللی 

گزارش
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 حملات مقاومت لبنان 
به مواضع صهیونیست ها

مقاومت اسامی منطقه در لبنان و یمن، همگام 
با جریان های مقاومت فلسطینی، طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه سلسله حماتی علیه مواضع 
و کشتی های  ارتش صهیونیستی  پایگاه های  و 
امریکایی و انگلیسی ترتیب دادند که منجر به 
تحمیل تلفات و خسارات سنگینی به جبهه دشمن 
شد. در گزارشی که بامداد جمعه 16 فوریه توسط 
کانال رسمی اطاع رسانی حزب الله لبنان منتشر 
شد، به جزئیات مجموعه عملیات نیروهای 
حزب الله پرداخته شد. برحسب این گزارش، 
مجموعاً 10 عملیات طی روز پنجشنبه انجام شد که 
6 عملیات در بخش شرقی و 4 حمله هم در بخش 
غربی صورت گرفت. رسانه های عبری نیز شلیک 
ده ها موشک از جنوب لبنان به کریات شمونه و 
قطع گسترده برق و بسته شدن راه ها را تأیید کردند. 
به گزارش المیادین، پیشتر روزنامه »هاآرتص« تأیید 
کرده بود که حزب الله موفق به ایجاد نوعی کمربند 
امنیتی در شمال فلسطین اشغالی و خالی کردن 

شهرک های یهودی از سکنه شده است.
دشمن صهیونیستی نیز در مقابل، مناطقی در 
جنوب لبنان را بمباران کرد که منجر به شهادت 
و زخمی شدن چند عضو مقاومت و جنبش امل 
شد. همچنین روز جمعه، مناطق متعددی در 
شمال اراضی اشغالی ازجمله مواضع اشغالگران 
در تپه های اشغالی »کفر شوبا« و چند پایگاه 
نظامی صهیونیستی ازجمله المالکیه، رویسات 
العلم، زبدین و رامیا توسط رزمندگان حزب الله با 

ساح های مناسب هدف قرار گرفتند.
بنا به گزارش مقاومت اسامی لبنان از 8 اکتبر 
تاکنون، مجموعاً طی 131 روز 1038 عملیات علیه 
نیروهای صهیونیستی در جبهه شمالی صورت 

گرفته است.
نیروهای مسلح یمن نیز در بیانیه ای اعام کردند 
در چهارچوب دفاع مشروع در برابر حمات ائتاف 
امریکایی-اسرائیلی و در راستای حمایت از مردم 
LYCAVI� »بی دفاع غزه، یک کشتی انگلیسی به نام 

TOS« را در خلیج عدن هدف قرار دادند.
ائتاف امریکا و انگلیس نیز طی چند حمله مناطقی 
را در غرب یمن بمباران کردند. به گزارش الجزیره، 
جنگنده های امریکایی و انگلیسی ۲ منطقه »الجبانه« 

و »الجاح« را در استان الحدیده هدف قرار دادند.

گزارش خبری

گروه بین الملل

عقب نشینی؛ هرگز
سید حسن نصرالله با بیان اینکه »امریکایی ها 
و صهیونیست ها باید بدانند که در فلسطین 
هم ذره ای عقب نشینی در کار نخواهد بود«، 
تأکید کرد: مقاومت توان موشکی قوی و 
دقیقی در اختیار دارد که آن را قادر می سازد 
همه مناطق اراضی اشغالی از کریات شمونه 

تا ایات را هدف قرار دهد.«
وی همچنین سایر گروه های مقاومت را در این 
راه همسو با یکدیگر دانست و افزود: »برادران 
در یمن تا امروز به حمله به کشتی های 
امریکایی و انگلیسی ادامه داده اند اما نبرد 

اساسی در غزه جریان دارد.«
دبیر کل حزب الله لبنان تصریح کرد: »در برابر 
پروژه امریکا و اسرائیل در منطقه ما دو گزینه 
داریم: مقاومت یا تسلیم شدن. تاوان تسلیم 
شدن زیاد و خطرناک و بسیار سنگین است. 
بهای تسلیم شدن در لبنان، هیمنه سیاسی 
و اقتصادی اسرائیل علیه کشور ماست. اگر 
ملت فلسطین تسلیم شده بود ساکنان 
غزه، کرانه باختری و حتی اراضی 1948 بیرون 
رانده شده بودند. مقاومت در فلسطین، رژیم 
صهیونیستی را با بحران موجودیتی روبه رو 
کرده است و اوج آن نیز طوفان الاقصی بود.«

 
مسئولیت جهانی در قبال غزه

دبیرکل حزب الله لبنان با انتقاد از ناتوانی 
کشورهای مسلمان در یاری رساندن به ملت 
فلسطین، بیان کرد: »آیا ضعف، سستی، 
خواری و ذلت نیست که مسلمانان با ۲ میلیارد 
جمعیت نمی توانند دارو به غزه ارسال کنند؟«

وی افزود: »یکی از وظایف ما در برهه کنونی 
روشنگری درباره حقایق است، زیرا از زمان 
هفتم اکتبر تاکنون شاهد روایت جعلی 
اسرائیل در این زمینه هستیم. دشمن 
اسرائیلی در راستای تخریب وجهه مقاومت و 
حماس در هفتم اکتبر حرکت کرده و کوشیده 
که آن را داعشی نشان دهند. اسرائیل 
نتوانست حتی یک کودک سربریده یا زن 
مورد تجاوز قرار گرفته شده به دنیا معرفی 
کند و این شهرک نشینان بودند که با آتش 
نیروهای خودی هدف قرار گرفته و سوزانده 
و کشته شدند. اگر تحقیقی درباره هفتم اکتبر 
انجام شود مبانی اخاقی و حقوقی که نتانیاهو 
و بایدن با اصرار بر از بین بردن حماس 
ادعا می کنند، فرو می ریزد. بسیاری حتی 
کسانی که خود را دوست حماس می دانند، 
تزویر تاریخی اسرائیل درباره هفتم اکتبر را 

باور کردند.«
دبیرکل حزب الله لبنان افزود: »اسرائیل روزانه 
صدها زن و کودک را می کشد و زخمی می کند 

و دنیا ساکت است. مقاومت از هفتم اکتبر 
شاهد شنیع ترین روند فریب و جعل قرار 
داشته است. بزرگ ترین نفاق و ریاکاری کنونی 
در دنیا موضع دولت امریکا در قبال تحولات 
غزه است. پول، ساح، موشک و گلوله های 
توپ اسرائیل هم اکنون از واشنگتن می آید 
و اگر امریکا پل هوایی را متوقف کند، رژیم 

صهیونیستی جنگ را متوقف خواهد کرد.«
 

شراکت امریکا در جنایت
دبیرکل حزب الله لبنان سپس به نقش امریکا 
در کشتار مردم فلسطین پرداخت و تأکید کرد: 
»امریکا بیش از اسرائیل بر نابودی حماس 
اصرار دارد. هر قطره خونی که در منطقه 
می ریزد مسئولیتش با دولت امریکاست و 

مقامات صهیونیست ابزار اجرا هستند.«
نصرالله خاطرنشان کرد: »هدف اسرائیل 
کوچاندن فلسطینی ها از فلسطین اشغالی 
یا کرانه باختری به اردن و ساکنان غزه به 
مصر و ساکنان اراضی 1948 به لبنان است. 
عملیات طوفان الاقصی این هدف اسرائیل را 
که طی سالیان سودای دولت یهودی از بحر 
تا نهر را دارد، برما کرد. پروژه دولت یهودی، 
فلسطینی ها را به طور اساسی هدف قرار 
می دهد و همچنین خطری برای اردن، مصر 

و لبنان است.«
 

همسویی حزب الله با دولت لبنان
دبیر کل حزب الله سپس به مسائل داخلی 
لبنان اشاره کرد و گفت: »ما خواهان این 
هستیم که ارتش لبنان ارتشی قوی و مقتدر 
باشد، اما امریکا مانع از این است که ارتش 
لبنان قوی شود. تأثیر مقاومت مردمی در 
آزادسازی فلسطین و عراق اثبات شده است. 
زبان قاصر از مقاومت غزه و پایداری این مردم 
است. در لبنان باید بر مقاومت و ساح آن و 
توان آن بیش از هر زمان دیگری توجه کنیم، 
زیرا مقاومت دشمن را دچار هراس می کند و 
بازدارندگی ایجاد می کند و این ویژگی مقاومت 
مردمی است. هدف همگی در محور مقاومت، 
شکست دشمن و پیروزی غزه است. منظور از 
شکست دشمن در این نبرد شکست در تحقق 

اهدافش است.«
وی تأکید کرد: »ساح مقاومت برای حمایت 
از لبنان است و موضوع ریاست جمهوری 
موضوعی داخلی است. ساح مقاومت برای 
حمایت از لبنان و مردم آن است. مرزهای زمینی 
لبنان ترسیم شده است و هر مذاکره ای باید 
بر اساس این باشد که از لبنان بیرون بروید. 
فرهنگ مقاومت، فرهنگ زندگی و کرامت است 

نه فرهنگ تسلیم، ذلت و خواری.«

سیدحسن نصرالله با اشاره به شهادت 11 نفر از مردم لبنان در حمله رژیم صهیونیستی:

امریکا مسئول ریخته شدن خون ها 
در منطقه است

روز گذشته سه روز بعد از حمات ارتش 
رژیم صهیونیستی به نبطیه و الصوانه که 
منجر به کشته شدن غیرنظامیان لبنان 
شد، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی با 
اشاره به اینکه »هر قطره خونی که در منطقه 
می ریزد مسئولیتش با دولت امریکاست«، 
خطاب به سران رژیم صهیونیستی اعام 

کرد: »پاسخ خون، خون خواهد بود.«
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المنار، 
سید حسن نصرالله در این سخنان که 
در مراسم گرامیداشت فرماندهان شهید 
در ضاحیه بیروت ایراد شد، گفت: »اگر 
شهیدان امروز در میان ما بودند موضع 

آنها در حمایت و یاری فلسطین و مقابله 
با دشمن صهیونیست و ممانعت دشمن 
در رسیدن به اهدافش و یاری مظلومان در 

غزه و منطقه بود.«
وی افزود: »جانفشانی جنبش های مقاومت 
ناشی از انفعال یا واکنش موقت نیست 
بلکه برگرفته از بصیرت، آگاهی و شناخت 
اهداف است. دشمن گمان می کند که با 
از میان برداشتن فرماندهان و رزمندگان ما 
یا ویرانی منازل می تواند ما را ضعیف یا وادار 
به عقب نشینی کند، اما این طور نیست.«

 
پاسخ بی امان به کشتار

کشتار  به  اشاره  با  ادامه  در  نصرالله 
صهیونیست ها علیه غیرنظامیان در جنوب 
لبنان آن را عامدانه دانست و افزود: »ما 
در بطن نبرد واقعی قرار داریم و شهادت 
رزمندگان بخشی از نبرد است، اما هنگامی 
که موضوع به غیرنظامیان می رسد موضوع 
حساس می شود و این موضوع جدیدی از 

زمان شروع مقاومت نیست. در فوریه 199۲ 
مقاومت معادله حمایت از غیرنظامیان را 
وضع و آن را در سال 1993 تثبیت کرد. ما 
موضوع حمله به غیرنظامیان را برنمی تابیم. 
هدف دشمن از کشتن غیرنظامیان فشار 
به مقاومت برای توقف حماتش است. 
از هفتم اکتبر فشارهای جهانی با هدف 
گشوده نشدن جبهه جنوب لبنان در 

حمایت از غزه وجود داشته است.«
دبیر کل حزب الله لبنان گفت: »پاسخ به کشتار 
باید تداوم مقاومت در جبهه و تشدید آن باشد. 
این اقدامات ما را مصمم تر و ایمان ما را قوی تر 
می کند. ما روز گذشته کریات شمونه را با ده ها 
موشک کاتیوشا و موشک های فلق به عنوان 
اولین واکنش هدف قرار دادیم. دشمن 
صهیونیست تاوان ریختن خون زنان و کودکان 
ما را در نبطیه، الصوانه و دیگر مناطق خواهد 
داد. دوست و دشمن خواهند فهمید که این 
خون با خون پاسخ داده می شود و نه با هدف 
قرار دادن مراکز و تجهیزات جاسوسی دشمن.«

دشمن 
صهیونیست 
تاوان ریختن 

خون زنان و 
کودکان ما 

را در نبطیه، 
الصوانه و 

دیگر مناطق 
خواهد داد. 

دوست 
و دشمن 
خواهند 

فهمید که این 
خون با خون 

پاسخ داده 
می شود و نه 
با هدف قرار 
دادن مراکز 
و تجهیزات 

جاسوسی 
دشمن

Al Manar
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برهم خوردن روابط با نتانیاهو به نفع 
امنیت امریکا نیست، تغییر راهبردی در 
رابطه با رژیم صهیونیستی وجود ندارد. 
ناگفته نماند، طی روزهای اخیر بسیاری 
از کشورهای جهان از انگلیس، کانادا، 
استرالیا، نیوزیلند، آفریقای جنوبی گرفته 
تا کشورهایی مانند روسیه، چین و... 
نسبت به آغاز حملات زمینی در شهر رفع 
ابراز نگرانی کرده اند و خواستار جلوگیری 

از این حمله شده اند.
و  بین بی بی  تاکتیکی  پیرو شکاف 
بایدن، وزارت دفاع امریکا هم پنجشنبه 
در بیانیه ای بار دیگر از رژیم صهیونیستی 
انتقاد کرد و گفت: ما نمی توانیم به )رژیم( 
اسرائیل واضح تر بگوییم که نمی خواهیم 
شاهد تلفات غیرنظامیان باشیم. به 
گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، وزارت دفاع 
امریکا با این حال بار دیگر با تأکید بر 
حمایت از جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
مقاومت فلسطین، افزود: ما به )رژیم( 
اسرائیل کمک می کنیم تا از خود دفاع 
کند و حماس را شکست دهد. پنتاگون 
در این بیانیه مدعی شد پس از این مرحله 
راه حل دو کشور بار دیگر در دستور کار قرار 

خواهد گرفت. 

بسته کمکی امریکا، شاید وقتی دیگر
در شرایطی که به نظر می رسد واشنگتن 
دل خوشی از فرسایشی شدن جنگ در 
نوار غزه ندارد، مجلس نمایندگان امریکا 
بدون رأی گیری برای تصویب بسته کمک 
به رژیم صهیونیستی، اوکراین و تایوان 
تعطیلی خود را تا ۲۸ فوریه ۲۰۲۴ آغاز 
کرده است. »اندرو بیتس«، سخنگوی 
مجلس نمایندگان امریکا با انتقاد از 
این تصمیم که توسط مایک جانسون، 
رئیس مجلس مطرح شد، آن را فرار با 
تعطیلات زودهنگام کنگره دانست. به 
گزارش خبرگزاری تاس، وی در بیانیه ای 
اعلام کرد که هر روزی که جانسون باعث 
می شود امنیت ملی ما بدتر شود، امریکا 
ضرر می کند و هر روز که او رأی گیری 
درباره بسته کمک به اوکراین، اسرائیل و 
تایوان را به تعویق می اندازد، محبوبیت 
جمهوری خواهان کنگره نزد مردم امریکا 

کاهش می یابد.

ابهام در طرح برپایی اردوگاه های 
آوارگان از سوی تل آویو و قاهره

به گفته افراد مطلع، رژیم صهیونیستی 
پیشنهاد کرده که یک سری اردوگاه برای 

آوارگان فلسطینی در سراسر خط ساحلی 
غزه در مدیترانه ایجاد شود که می توان 
در آن بیش از ۳۵۰ هزار چادر برپا کرد. به 
گزارش ایسنا، این پیشنهاد از سوی رژیم 
صهیونیستی که در قاهره مصر مطرح 
شد با انتقادهایی روبه رو شده به طوری 
که یکی از سخنگوهای وزارت خارجه 
امریکا گفت این کشور هنوز طرح معتبر 
و قابل استنادی برای تخلیه فلسطینی ها 

از سوی اسرائیل دریافت نکرده است.
این در حالی است که تل آویو با 
هشدارهای فزاینده ای از سوی متحدان 
و منتقدان مبنی بر حمله زمینی در رفح 
مواجه است. یکی از بن بست هایی که 
رژیم صهیونیستی با آن در حمله به رفح 
روبه روست، این است؛ مقامات مصری 
تهدید کرده اند که در صورت حمله 
به رفح که آوارگان را مجبور می کند از 
مرز عبور کرده، پیمان صلح ۴۰ ساله 
بین قاهره و رژیم را تعلیق می کنند. 
تصاویر جدید به دست آمده توسط 
واشنگتن پست نشان می دهد که 
مصر در حال آماده شدن برای چنین 
سناریویی است. این در حالی است 
که یک روایت خبری دیگری از سوی 
وال استریت ژورنال به نقل از مقامات 
ح  مصری و تحلیلگران امنیتی مطر
شده است دال بر اینکه قاهره در حال 
احداث یک کمپ صحرایی برای آوارگان 
غزه است. این اردوگاه که در نزدیکی 
مرز نوار غزه در صحرای سینا ساخته 
می شود، قادر خواهد بود بیش از 
۱۰۰ هزار نفر را در چادرهای خود جای 
دهد. احداث این کمپ بخشی از یک 
طرح اضطراری است که در صورت ورود 
فلسطینی ها از مرزهای مصر بتوان آنها 

را آنجا اسکان داد. 
مصر در هفته های گذشته تلاش کرده 
است با حضور سربازان بیشتر، استقرار 
خودروهای زرهی و کشیدن حصارها از 
هجوم آوارگان فلسطینی به شبه جزیره 
سینا جلوگیری کند. فرماندار منطقه 
سینای شمالی مصر روز پنجشنبه ۲۶ 
بهمن )۱۵ فوریه( گزارش های اولیه 
برای  آوارگان  کمپ  ساخت  درباره 
فلسطینیان را تکذیب کرده و گفته 
است که فعالیت های ساخت و ساز در 
این منطقه مربوط به صورت برداری از 
خانه هایی است که در جریان عملیات 
نظامی مصر علیه گروه خلافت اسلامی 

)داعش( تخریب شده اند.

جنگ زرگری بایدن و نتانیاهو

پنتاگون: در کنار اسرائیل هستیم

کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن در 
تماس تلفنی با نتانیاهو مسأله رفح 
و لبنان را مورد بررسی قرار داد. به 
گزارش ایسنا به نقل از گزارش رویترز، 
بنا بر اخباری که کاخ سفید منتشر کرده 
است، رئیس جمهور امریکا در تماس 
با نخست وزیر رژیم صهیونیستی تعهد 
خود را نسبت به تلاش برای آزادی تمام 
اسیران صهیونیست در سریع ترین 
زمان ممکن تکرار کرد. ظاهراً بایدن 
در این تماس به نتانیاهو تأکید کرده 
حمله به رفح نباید بدون طرح قابل 
اطمینان و قابل اجرا در زمینه تضمین 
جان و حمایت از غیرنظامیان در آنجا 
انجام بگیرد. این تماس تلفنی در سایه 

حمایت بی دریغ امریکا از جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه ساکنان غزه انجام 
می گیرد. در اصل بایدن گفته با طرح 
حمله مخالف نیست فقط این تجاوز 
باید قابل اعتماد و قابل اجرا باشد. 
همچنین روزنامه »یسرائیل هیوم« به 
نقل از منابع آگاه گزارش داد، بنیامین 
نتانیاهو و جو بایدن در گفت وگوهای 
اخیر خود موضوع دستیابی به توافق 
با لبنان را هم مورد بررسی قرار دادند.
در رابطه با این تماس تلفنی، وبگاه 
آکسیوس به نقل از دفتر بنیامین نتانیاهو 
گزارش داد، جو بایدن روز پنجشنبه با 
نتانیاهو تماس تلفنی ۴۰ دقیقه ای داشت 
اما وی جزئیات بیشتری ارائه نکرد. این 
وبگاه اشاره کرد، تماس بین بایدن و 
نتانیاهو بر مذاکرات اسرا و عملیات 
نظامی احتمالی در رفح در جنوب نوار 
غزه متمرکز بوده است. در این راستا 
سازمان رادیو و تلویزیون عبری هم 
گزارش داد، نتانیاهو جلسه کابینه را برای 
گفت وگوی تلفنی با بایدن که ۴۰ دقیقه 

به طول انجامید، ترک کرد. این تماس 
بین ۲ رهبر دومین تماس در کمتر از 
یک هفته گذشته بوده است. انتقاد 
کم سابقه بایدن از نتانیاهو در رابطه با 
جنگ غزه نشان دهنده اختلافات عمیق 
بین ۲ مقام است که در ۲ سفر اخیر 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا 
به منطقه، از جمله سفر هفته گذشته 
که به پایان رسید، آشکارتر شد. پیشتر 
رسانه صهیونیستی تایمز اسرائیل هم به 
نقل از مقام های امریکایی نوشته بود، 
صبر جو بایدن در قبال بنیامین نتانیاهو 
به پایان رسیده و درخواست ها در دولت 
امریکا برای اتخاذ رویکرد سختگیرانه تری 
در قبال نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
حال افزایش است. مقام های امریکایی 
گفتند، بایدن در چند ماه گذشته 
به این باور رسیده است که نتانیاهو 
آمادگی دارد، جنگ را به خاطر ملاحظات 
سیاسی خود طولانی کند. بر اساس این 
گزارش، مقام های امریکایی می گویند 
با وجود ناامیدی بایدن که معتقد است 
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گزارش خبری

وحشت در بیمارستان ناصر
گروه جهان/ ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه جنایات خود در غزه، 
محوطه بیمارستان دولتی ناصر در خان یونس را تبدیل به یک میدان 
جنگ تمام عیار کرد و ضمن تیراندازی به کسانی که در این بیمارستان 

بودند، بخش های مختلف آن را به گلوله بست.
به گزارش سایت شبکه خبری العالم، وزارت بهداشت فلسطین با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد، نظامیان رژیم صهیونیستی با تخریب دیوار ضلع جنوبی 
بیمارستان ناصر و ورود به این بیمارستان، آن را به پادگان تبدیل کرده اند. 
آنها به بخش اورژانس و چادرهای آوارگان هم حمله کرده و گورستان 
دسته جمعی در داخل این بیمارستان را هم تخریب کردند. بنا بر این 
گزارش، نظامیان صهیونیستی بقیه آوارگان و خانواده کادر درمان را هم به 
زور اسلحه و تهدید مجبور کردند بیمارستان را تخلیه کنند. همچنین ریاست 
بیمارستان را هم مجبور به انتقال همه بیماران از جمله بیماران بخش 

اورژانس و پرورشگاه به بیمارستان قدیمی ناصر کردند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، وضعیت در این بیمارستان طوری وخیم 
بود که در پی قطع برق در آن، ۵ بیمار بستری در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان جان باختند. به گفته اشرف القدره، سخنگوی وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه، برق این بیمارستان به دلیل کمبود 
سوخت ژنراتورها قطع شده است. وی همچنین با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی که اکنون این بیمارستان را تحت سیطره خود گرفته، 
مسئول جان بیماران و کادر پزشکی و درمانی بیمارستان است، خواستار 
مداخله فوری تمامی نهادهای بین المللی برای نجات جان بیماران و 
کادر پزشکی در بیمارستان ناصر شد و به مخالفت اشغالگران با حضور 
نهادهای وابسته به سازمان ملل از جمله سازمان جهانی بهداشت در 

این مرکز درمانی اشاره کرد.
به گزارش یورونیوز، ارتش اسرائیل که هفته پیش اعلام کرد، دو اسیر خود 
را که در دست حماس بودند، آزاد کرده است، مدعی شده، »اطلاعات 
موثقی« دارد که نشان می دهد حماس اسرای اسرائیلی را در این بیمارستان 
نگه داشته و ممکن است آنها هنوز هم در داخل آن باشند. به همین 
دلیل و با طرح چنین ادعاهایی، در سه روز اخیر حملات بی امانی را علیه 
این بیمارستان انجام داده است. این در حالی است که از نظر مقررات 
بین المللی هدف قرار دادن مراکز پزشکی ممنوع است. اما تل آویو از 
بخشی از این ماده قانونی که تأکید می کند، اگر بیمارستان ها با مقاصد 
نظامی مورد استفاده قرار گیرند، از این قاعده مستثنی می شوند، در طول 
جنگ غزه، بارها بیمارستان ها را هدف قرار داده است. با این حال تاکنون 
نتوانسته مدرکی ارائه دهد که بیمارستان هایی که تخریب کرده است، مورد 

استفاده نظامی قرار گرفته اند.
در همین ارتباط »عزت الرشق«، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی حماس تأکید کرده است: »تمامی ادعاهای دشمن صهیونیستی 
مبنی بر استفاده مقاومت فلسطین از بیمارستان ناصر کذب محض 
است و هیچ پایه و اساسی ندارد.« الرشق تأکید کرد: دشمن 
صهیونیستی به هدف قرار دادن سیستم بهداشتی در نوار غزه و 
نابودی تمامی لازمه های زندگی ادامه می دهد و متهم کردن مقاومت 
به استفاده از بیمارستان ها به روایتی سست و ساختگی و نمایشی 

مضحک تبدیل شده که دیگر کسی آن را باور نمی کند.
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رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت و گو با»ایران« 
به دستاوردهای متعدد هسته ای و افق پیش رو پرداخت

 خودکفایی هسته ای 
در 150 مجتمع صنعتی

یکی از مواردی که مقام معظم 
رهبری در فرمایشات شان 

تأکید داشتند، موضوع مقابله با 
خام فروشی در بخش های مختلف 
کشور از جمله آب سنگین و رونق 
اقتصاد معدن است. این مهم در 

دولت سیزدهم مورد توجه ویژه ای 
قرار گرفته است. به نظر شما این 
مسأله چه میزان توانسته در رشد 

صنعت هسته ای و شکوفایی اقتصاد 
ملی و نیز اشتغالزایی تأثیرگذار 

باشد؟
در این مسیر، موضوع مهم ایجاد یک 
ظرفیت است تا از طریق آن فرایند 
تبدیل ایده به محصول کارساز باشد 
تا بتوان به نتایج مورد انتظار دست 
یافت. در مسیر زنجیره ارزش، فرآوری 
و تبدیل ایده به محصول لازم و ملزوم 
یکدیگر هستند بنابراین در سازمان 
انرژی اتمی ایران و در همه فرایندها 
از آغاز تا پایان، فرصت های متعددی 
وجود دارد که از نقطه صفر معدن آغاز 
می شود. به این ترتیب فعالیت های 
سازمان انرژی اتمی ایران از معدن 
آغاز می شود، تهیه مواد پرتوزا که 
ماده اصلی مورد نیاز این سازمان 
محسوب می شود و فرآوری آن و تولید 
کیک زرد، محور اصلی در حوزه چرخه 

سوخت هسته ای است.
نکته مهم دیگر وظیفه قانونی 
حفاظت در برابر اشعه است که 
برعهده سازمان انرژی اتمی ایران 
است؛ به موجب قانون این سازمان 
موظف است تا از جان  انسان ها، 
نسل آینده و محیط زیست حفاظت 
کند بنابراین به دلیل این 2 مأموریت 
قانونی، سازمان انرژی اتمی ایران 
باید فعالیت مستمری در حوزه معدن 
داشته باشد. یکی دیگر از بخش هایی 
که سازمان انرژی اتمی ایران در آن 
فعالیت دارد، آب سنگین و تولید 
محصولات دوتره است که یکی از 
محورهای اساسی جهش و پیشرفت 
در فناوری های نوین و با ارزش افزوده 
نیز  فوق العاده به شمار می آید و 
یکی از محورهای اساسی توسعه ای 
سازمان، سرمایه گذاری روی مشتقات 
آب سنگین است که پیش اولویت 
تولید محصول است. ارزش افزوده 
این محصول و مشتقات آن بسیار 
بالاست و کشور هم از نظر راهبردی 

و هم از لحاظ اقتصادی می تواند از 
مزایای آن بهره مند شود.

سال گذشته در نخستین نمایشگاه 
مدیریت فناوری محصولات 

دانش بنیان در صنعت نفت ایران 
بر همکاری هرچه بیشتر صنعت 

هسته ای و حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی تأکید داشتید. در این 

مدت چه اقدامات و همکاری هایی 
بین صنعت هسته ای و این صنایع 

انجام شده است؟
سازمان انرژی اتمی ایران توانسته در 
بخش های مختلف صنایع نفت، گاز و 
پتروشیمی به عنوان صنایع پیشرفته، 
نقش آفرینی کند. از جمله اقدامات 
انجام شده می توان به ژئوفیزیک 
ذخایر،  شناسایی  برای  هوابرد 
مغناطیس سنجی و پیمایش چاه ها 
اشاره کرد؛ همچنین اندازه گیری و 
کنترل جریان های فرایندی در صنایع 
گوناگون با استفاده از ابزارهای دقیق 

هسته ای صورت می گیرد.
این نوع ابزارها تماماً تحریم هستند 
و به همین دلیل شرکت های خارجی 
حتی تعمیر و نگهداری ابزارها را هم 
انجام نمی دهند و باعث شده اند 
صنایع ایران با دشواری هایی مواجه 
شود. خوشبختانه سازمان طی سه 
سال گذشته به این عرصه وارد 
شده و در حال حاضر در بیش از 150 
مجتمع صنعتی، معدنی، نفت، گاز و 
پتروشیمی و سلولزی شاهد استفاده 
از ابزارهای دقیق هسته ای هستیم.

مقام معظم رهبری در دیدار با 
متخصصان صنعت هسته ای بر لزوم 

تولید 20 هزار مگاوات برق اتمی و 
نقش آفرینی آن در سبد انرژی کشور 

تأکید ویژه ای داشتند. با توجه به 
رویکرد و اهتمام سازمان انرژی اتمی 
ایران در دولت سیزدهم برای تحقق 
این مسأله، اکنون پروژه های توسعه 

نیروگاه های اتمی در نقاط مختلف 
کشور در چه مرحله ای است؟

امروز گزینه اصلی انرژی پاک و 
پایدار در دنیا، نیروگاه های هسته ای 
کشورهای  و  می شوند  محسوب 
جهان به صورت شتابان در حال 
توسعه نیروگاه های اتمی هستند. 
تعهد جهانی برای صفر شدن تولید 

گازهای گلخانه ای)کربن صفر( هدف 
مهمی است که کشورها باید به آن 
پایبند باشند. با توجه به تغییرات 
اقلیمی که به وجود آمده این مسأله 
از درجه اهمیت فراوانی برخوردار 

شده است.
مقام معظم رهبری از دهه 80 نسبت 
به توسعه نیروگاه های اتمی تأکید 
داشته اند، هم اکنون و در این دوره 
مدیریتی سازمان انرژی اتمی ایران و 
بر اساس سند جامع راهبردی صنعت 
هسته ای، توسعه نیروگاه های اتمی در 
دستور کار سازمان قرار گرفته است و 
شرکت های احداث و بهره برداری نیز 
تأسیس شده و فعالیت خود را آغاز 
کرده اند. در حال حاضر در مناطق 
ساحلی جنوب کشور چهار منطقه و 
یک منطقه نیز در شمال کشور برای 
دستیابی به ظرفیت تولید 20 هزار 
مگاوات برق هسته ای در افق 20 ساله، 
تنظیم شده است. همچنین عملیات 
ساخت واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی 
بوشهر نیز با سرعت بالاتری نسبت 
به قبل پیگیری می شوند و عملیات 
اجرایی در همه جبهه های آن در حال 

است. فعالیت 
وگاه  نیر ساخت  در  مهم  نکته 
اتمی، تأمین مالی است که با 
به  کت ها  شر ینکه  ا به  توجه 
صورت پروژه  احداث و بهره برداری 
تعریف و تأسیس شده اند، سازکار 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در 
آنها پیش بینی شده است. همچنین 
با توجه به مصوبه شورای عالی 
انرژی که به امضای رئیس جمهور 
محترم رسیده است و نیز با توجه 
به جذابیت بازدهی نیروگاه های 
اتمی، این فرصت برای ما فراهم 
شده است که بخش خصوصی 
برای سرمایه گذاری وارد این عرصه 
شود. مذاکراتی با مجموعه های 
بزرگ صنعتی کشور انجام شده تا با 
توجه به تکلیف قانونی برای صنایع 
خود از ظرفیت نیروگاه های اتمی در 
بحث نیروگاه های کوچک مقیاس 
که مورد تأکید مقام معظم رهبری 
نیز است، بهره ببرند. به همین 
خاطر برنامه ریزی های لازم را انجام 
داده ایم تا با طراحی های انجام شده 
این پروژه ها در مدت زمان کوتاهی 

در مسیر اجرایی قرار گیرند.

در بحث جهاد تبیین و سیاست های 
سازمان در تغییر نگرش مردم به 

صنعت صلح آمیز هسته ای ایران چه 
اقداماتی انجام گرفته است؟

تبیین، سازمان  بحث جهاد  در 
انرژی اتمی ایران اقدامات فراوانی 
انجام داده و اگر به تبیین سیاست 
»درهای باز و نوآوری باز« بپردازیم، 
این مسأله بدان معنی است که 
نشان دهیم سازمان انرژی اتمی ایران 
یک سازمان بسته امنیتی نیست اما 
حفاظت از سرمایه های خود را یک 
وظیفه اصلی می داند. معنا و مفهوم 
این مسأله، پنهانکاری نیست زیرا 
همه این موارد آشکار بوده و شامل 
فرایندهای شناخته شده ای هستند 
که تأثیرات آن در زندگی و اقتصاد ملی 
مشهود است، بنابراین آگاهی بخشی 
و روایتگری واقعی از این داشته ها 
و رویکردها امری است که در مسیر 
جهاد تبیین و با اشکال گوناگون آن 

را دنبال می کنیم.
همان طور که مقام معظم رهبری 
نیز در دیدار با متخصصان هسته ای 
تأکید داشتند که دستاوردها برای 
مردم بازگو شود تا جامعه بداند آن 
چیزی که به عنوان انرژی اتمی از 
آن یاد می شود، تنها برق نبوده و 
دستاوردهای گوناگون آن در راستای 
کیفیت بخشی در زندگی آنهاست. 
صنعت هسته  ای به عنوان آبروی 
ملی به زعم فرمایش ایشان، وظیفه 
ما را برای معرفی، حفاظت بیشتر 
و بیشتر و همچنین گسترش آن در 
جامعه برای کسب نتایج درخشان و 
ماندگار دوچندان می کند. این مسأله 
سبب قرار گرفتن در مسیر پیشرفت 
و توسعه می شود به طوری که اگر 
سرمایه گذاری صورت گیرد، ارزش 
افزوده ایجاد کرده و این مسأله 
خود به خود کمک می کند تا در آینده 
موجب جذابیت های بالاتری شود.
این مسأله زمینه ای فراهم می سازد 
تا واحدها و مؤسسات بتوانند علوم 
و فنون پیشرفته را با قیمت نازل تری 
در اختیار بگیرند و کار را با یک مزیت 
رقابتی انجام دهند، زیرا هنگامی که 
شما یک تکنولوژی را گران می خرید 
از مزیت و پشتیبانی برخوردار نیستید 
که این مسأله مهمی است. در مقابل 
با توجه به برخوردار نبودن از پشتیبان 

سیاست خارجی

گفت و گو
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اگر خریدی انجام شود ناچار به توقف 
در یک نقطه می شوید. هنگامی که 
محصولی گران خریداری می شود 
به دلیل قیمت تمام شده بالا، فرد 
امکان رقابت را از دست می دهد 
و نمی تواند بازار را حفظ کند؛ این 
مسأله با شرایطی که از یک پشتیبان 
قدرتمند و ظرفیت قابل اعتماد 
داخلی برخوردار باشید، تفاوت دارد. 
البته گاهی اوقات با اینکه خرید 
خوب خارجی انجام  می دهید ممکن 
است روند خرید تداوم نداشته باشد 
یا قیمت تمام شده به شما اجازه 

رقابت ندهد.

آیا دستاوردهای سازمان انرژی اتمی 
ایران بر اساس نیاز صنایع دنبال 
می شود یا اینکه سازمان پس از 

تولید، محصول را در اختیار آنها قرار 
می دهد؟

هر دو دیدگاه را دنبال می کنیم؛ 
سازمان انرژی اتمی ایران دستاوردهای 
روز دنیا را رصد کرده و برای ساخت 
همچنین  و  می کند  اقدام  آنها 
تقاضاها بررسی می شود و طراحی و 
ساخت محصولات مورد نیاز در دستور 
کار قرار می گیرد؛ به همین دلیل 
است که شما می بینید دستیابی 
به دستاوردها و تولید محصولات به 
شکل گسترده اتفاق افتاده است. 
طول عمر و مدت فعالیت حرفه ای 
در این حوزه حدود سه سال است و 
در این مدت توانسته ایم دستاوردهای 
بسیار ماندگاری داشته باشیم که این 
دو نگاه و رویکرد توانسته ما را به این 

نقطه برساند.

چه تفاهمنامه های همکاری در این 
زمینه داشته ایم؟

در حقیقت با دانشگاه ها، مراکز علمی 
و پژوهشی از تفاهمنامه و دستور کار 
مشخص برخوردار هستیم. تربیت 
نیروی انسانی نیز بخش مهم دیگری در 
این زمینه محسوب می شود به طوری که 
مقام معظم رهبری فرموده اند؛ با توجه 
به جهت گیری ها و رویکردی که هست 
تعداد دانشجویان این رشته باید حداقل 
10 برابر میزان فعلی شود. سازمان انرژی 
اتمی نیز از هر نظر حداقل باید 10 
برابر توسعه یابد. هنگامی که شما 
از دستیابی به میزان تولید 20 هزار 
مگاوات برق هسته ای صحبت می کنید 
باید نیروگاه های کوچک را توسعه دهید 
و نیز زمینه های توسعه کاربرد پرتوها و 
میزان تولید رادیوداروها را تا هفت برابر 
فراهم سازید؛ این موارد یعنی سازمان 
انرژی اتمی ایران در حال گسترش قابل 
ملاحظه است و نیاز به نیروی انسانی 
دارد. تربیت نیروی انسانی، تعیین 
عنوان رساله ها، بورسیه دانشجویان 
در مقاطع مختلف تحصیلی، تنظیم و 
تسهیل فرایند جذب نیروها و نخبگان 
در سازمان انرژی اتمی ایران در زمره 
مفاد تفاهمنامه ها و توافقنامه ها با 
دانشگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی 
دنبال می شود. بخشی از تفاهمنامه ها و 
توافقنامه های سازمان انرژی اتمی ایران 
با صنایع فولاد، نفت و گاز و پتروشیمی 
و... است و شامل مواردی می شود 
که این سازمان برای پیشرفت امور 
می تواند در کنار صنایع نقش آفرینی 

. کند
 

آیا امکان صادرات ابزار دقیق تولید 
شده در سازمان انرژی اتمی ایران به 

سایر کشورها وجود دارد؟ 
تمام محصولات تولیدی سازمان انرژی 
اتمی قابلیت صادرات دارد و از بازار 
تقاضای جهانی برخوردار است. نکته 
مهم این است که حمل ونقل این 
محصولات نیازمند خطوط  هوایی و 
شبکه پروازی مطمئن است که مجوز 
حمل این مواد را داشته باشند. هر 

چه امکان همکاری با خطوط هوایی 
بین المللی بیشتر باشد، صادرات 
محصولات ما در عرصه فناوری های 
هسته ای نیز بیشتر رونق خواهد یافت. 
با توجه به انجام پروژه های توسعه ای 
و افزایش ظرفیت های تولید باید 
صادرات محصولات را گسترش دهیم.

اشتغالزایی صنایع از این حوزه به چه 
میزان است؟

و مؤسسه  150 مجتمع  هم اکنون 
از  صنعتی در رشته های گوناگون 
استفاده  اتمی  انرژی  محصولات 
می کنند که 150 مجتمع عدد بزرگی 
است و خوشبختانه به لطف الهی 
این اتفاق افتاده است. در این فرایند 
همچنان به دنبال این هستیم تا از 
فناوری های ترکیبی هسته ای، لیزر و 
پلاسما برای مؤسسات بزرگ و صنایع 
پیشرفته استفاده کنیم که به نظر 
می رسد مصادیق آن در بخش هایی 
وجود دارد و گزارش آن قابل تهیه 

. ست ا

میزان ورود شرکت های دانش بنیان 
به حوزه فناوری   هسته ای و سطح 
استقبال آنها از این عرصه چگونه 

است؟ 
هم اکنون تعدادی از شرکت های 
دانش بنیان با سازمان انرژی اتمی 
نکته  می کنند.  همکاری  یران  ا
مهم این است که میزان فعالیت 
به  طور  شرکت های دانش بنیان 
طبیعی در بخش هایی که تقاضا و 
نیز بازار تقاضا در آنها تداوم دارد رو 

به گسترش است.
اگر در بازاری محدودیت هایی وجود 
دارد که امکان ورود آسان به عرصه 
کسب وکار فراهم نیست، به  طور 
طبیعی ورود به این عرصه ها برای 
شرکت های دانش بنیان جذابیت 
ندارد. برای نمونه در حوزه تولید 
رادیودارو انحصار برای بیماران خاص 
یا مراکز پزشکی با حوزه ریسک 
بالاست. همچنین به لحاظ ملاحظات 
اقتصادی و نیز حفاظت در برابر اشعه، 
فرایند حضور در این عرصه گرانقیمت 
است زیرا هزینه تولید رادیودارو ها بالا 
بوده و نرخی که رادیودارو ها در اختیار 
مردم قرار می گیرد، یارانه ای است. 
بنابراین هزینه تولید و قیمت نهایی 
محصول مزیتی برای شرکت های 
دانش بنیان ندارد. ما در شرایطی 
قرار داریم که باید عرصه فعالیت و 
تشکیل شرکت های دانش بنیان را 

گسترش دهیم.

نحوه صدور مجوز برای شرکت هایی 
که علاقه مند به حضور و فعالیت در 

عرصه فناوری های هسته ای هستند 
چگونه است؟ 

هر شرکت یا مؤسسه ای که مجوز 
را  و...  پرتوها  عرصه  در  حضور 
می خواهد، در عرض چند ساعت 
می تواند تقاضای خود را در درگاه 
ملی مجوزها ثبت کند و اگر اطلاعات 
کامل باشد در فرصت 10 روزه مجوز 
ارائه می شود و این روند برخط 
بوده و حضوری نیست. این روند را 
باید یک خدمت بزرگ دانست که 
توسط سازمان انرژی اتمی ایران 
ارائه می شود و این سازمان در صدر 
جدول درگاه ملی مجوزها برای صدور 

مجوز قرار دارد.

نظارت ها بر روند فعالیت شرکت های 
فعال در عرصه پرتودهی چگونه 

انجام می شود؟ 
مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور روی 
روند فعالیت این شرکت ها نظارت 
شرکت های  اگر  همچنین  دارد. 
و  لیت  فعا قصد  ن  نش بنیا ا د
سرمایه گذاری در حوزه پرتودهی 
داشته باشند، مرکز نظام ایمنی 

هسته ای کشور و شرکت توسعه 
کاربرد پرتوها به این شرکت ها مجوز 
فعالیت می دهند و ما نیز از حضور 
شرکت های دانش بنیان در این عرصه 
استقبال می کنیم زیرا هر چه تعداد 
و میزان حضور این شرکت ها بالا 
باشد، به همان میزان نیاز کشور 
بیشتر تأمین خواهد شد. برای 
گسترش امنیت غذایی و سلامت 
مردم می توان بستر فعالیت گسترده 
شرکت های دانش بنیان را فراهم کرد 
تا زودتر به اهداف تعیین شده در این 

عرصه دست یابیم.
اگر یک سامانه پرتودهی محصولات 
کشاورزی با ظرفیت 50 یا 100 تن در 
روز داشته باشیم، به  صورت میانگین 
هر کدام می توانند سالانه بین 20 
تا 40 هزار تن محصولات کشاورزی 
و مواد غذایی را پرتودهی کنند. 
در کشور 130 میلیون تن محصول 
داریم که هر کدام دارای سازکار 
متفاوتی هستند، بنابراین چه خوب 
است شرکت های دانش بنیان در 
این عرصه سرمایه گذاری کنند و 
به خدمت رسانی در زمینه پرتودهی 
محصولات بپردازند. برای گسترش 
فرهنگ استفاده از این فناوری و نیز 
با هدف اطمینان بخشی و باز کردن 
مسیر، اکنون توسعه کاربرد پرتوها 
را از خودمان شروع کرده ایم. هر 
جا که بخش خصوصی ورود کرده از 
این حضور حمایت کرده ایم تا بتواند 
مستقر شود زیرا تحت تأثیر تثبیت 
حضور این بخش شاهد ارتقای اعتماد 
به استفاده از کاربرد پرتوها خواهیم 
بود. اگر30 درصد محصولات کشاورزی 
که غذای 20 میلیون جمعیت است 
از بین نرود، مشاهده می کنیم چه 
تأثیر شگرفی در اقتصاد ملی خواهد 
داشت، زیرا بخشی از این محصولات 
صادر و برای کشور ارزش افزوده ایجاد 
می  شود. سازمان انرژی اتمی ایران 
نیز از این موارد پشتیبانی می کند زیرا 
برای ما مهم است که فناوری کاربرد 
پرتوها در عرصه های مختلف مورد 
استفاده قرار گیرد و ضوابط آن تحت 
نظر مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور 
باشد چراکه این روند، پیشرفت کشور 
را در کنار کیفیت بخشی به زندگی 

مردم محقق می کند.

چه گام هایی در حوزه توسعه صنعت 
 هسته ای در افق 1420 برداشته 

شده است؟
هدف مهمی در سند جامع راهبردی 
صنعت هسته ای کشور تعریف شده 
که بر مبنای آن باید فناوری هسته ای 
در حوزه های نوین خدمات رسانی 
کرده که اکنون این کار در حال انجام 

. ست ا
هم اکنون در سامانه های فضایی، 
شناوری و حوزه حمل ونقل فوق سریع 
شاهد سهمی از حضور فناوری هایی 
از خانواده مرتبط با صنعت هسته ای 
هستیم. کشورهای گوناگون در این 
حوزه ها حضور دارند و این موارد را 
به انحصار خود درآورده اند. سازمان 
انرژی اتمی ایران نیز برای تأثیرگذاری 
در حوزه های مختلف صنعتی نه 
فقط ابزار دقیق، بلکه با ترکیبی از 
سامانه های لیزر، پلاسما و هسته ای 
تلاش کرده به صنایع گوناگون 
خدمات رسانی کند که می توان به 
سامانه هایی که برای صنایع فولادی 

ساخته شده است اشاره کرد.
همچنین صنعت هسته ای، خدماتی 
در زمینه جوش لیزری و لیزر به 
صنایع تجهیزات پزشکی ارائه داده 
است که این موارد نشان می دهد 
صنعت و فناوری هسته ای قادر است 
دستاوردهای گوناگون و فراوانی را رقم 
بزند و ما با جدیت اهداف سند جامع 
راهبردی صنعت هسته ای کشور در 

افق 1420 را دنبال می کنیم.

همزمان با چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقاب اسامی و ایام دهه فجر پروژه های مختلفی در راستای خودکفایی ایران در عرصه صنعت هسته ای به اجرا 
درآمد و از دستاوردهای گوناگونی رونمایی شد. در این مدت عملیات احداث مجموعه نیروگاه  های برق اتمی »ایران هرمز« در سواحل مکران و عملیات بتن ریزی 
ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی 10 مگاوات اصفهان )IRR-10( آغاز شد و از واحد نیمه صنعتی تولید »هگزا فلوراید تلوریم« در سایت UCF اصفهان، دستگاه 
طیف سنج جرمی مغناطیسی »ایرانیوم« به عنوان یک محصول راهبردی در صنعت غنی سازی و نیز نخستین سامانه پرتویی آفت زدا در نخلستان ها رونمایی و 
بهره برداری شد. همچنین اقدامات قابل توجهی نیز در عرصه تولید رادیوداروها و توسعه فناوری پرتودهی صورت گرفت. با محمد اسامی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به عنوان سکاندار صنعت هسته ای در گفت و گویی مفصل به بررسی ابعاد مختلف این صنعت، دستاوردهای متعدد و افق 

پیش روی این سازمان پرداختیم.

پیشرفت های صنعت هسته ای قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟ 

قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در سازمان انرژی اتمی ایران، فقط دارای رآکتور تحقیقاتی تهران 
بودیم که برای انجام کارهای پژوهشی کشور استفاده می شده است. همچنین در عرصه انرژی 

اتمی، توسط شرکت های خارجی  مطالعات کاملی انجام داده و احداث 20هزار مگاوات برق اتمی را 
در دستور کار قرار داده بودند. کنفرانسی هم برای انتخاب بهترین تکنولوژی برای احداث نیروگاه 

اتمی در تخت جمشید برگزار کرده بودند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی در حقیقت این دو 
طرح متوقف شد و بعد از آغاز جنگ تحمیلی و دوران دفاع مقدس، یک عده چالش ایجاد کرده 

بودند که به انرژی اتمی نیاز نداریم. دوران پرفراز و نشیبی طی شد و سرانجام اراده مقام معظم 
رهبری برای توسعه فناوری هسته ای موجب شد که با یک تلاش شبانه روزی طی سال های گذشته، 

سازمان انرژی اتمی ایران بتواند صنعت هسته ای را بومی کرده و برای پیشرفت کشور نقش آفرینی 
کند.

در تاریخ ثبت شده است که اجرای طرح نیروگاه اتمی بوشهر همواره به دلیل تحریم ها، با 
بدعهدی های کشورهای خارجی مواجه بوده و هزینه های فراوانی را بر کشور ما تحمیل کرده است. 
آنها نه تنها به تعهد خودشان عمل نکردند بلکه از همکاری دیگر شرکت ها هم جلوگیری کردند لذا 
کشور باید رویکرد استفاده از ظرفیت های داخلی و قابلیت سازی برای ایجاد صنعت بومی هسته ای 

را در دستور کار خود قرار می داد. سند جامع راهبردی سازمان در آغاز به کار دولت سیزدهم و در 
20 فروردین ماه 1401 رونمایی شد و در دستور کار قرار گرفت تا با این ریل گذاری مستحکم، سازمان 

به صورت برنامه محور و با شور و نشاط بیشتری در این مسیر حرکت  کند.
در سال 1401 و متأثر از این رویکرد، شاهد دستیابی به 159 دستاورد دانشی و فناورانه بودیم و در 
سال 1402 هم فعالان این عرصه با توجه به چنین ضریب حرکتی و به شکل سرشار از انگیزه در 

حال حرکت هستند و توانسته اند به دستاوردهای مهم تر و بیشتری دست یابند.
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ترانزیت جاده ای در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۱۱ میلیون 
تن است که برابر کل ترانزیت سال گذشته است

ایران و ارمنستان ۱9 سند همکاری اقتصادی 
امضا کردند

 شنبه 28 بهمن 1402
  سال سی ام
  شماره 8404

موضوعات همکاری های اقتصادی و تجاری در 
حوزه های سرمایه گذاری، گمرک، مناطق آزاد، حمل 

و نقل، نفت و گاز جزو کلیدی ترین محورهای مورد 
توافق تهران و ایروان به شمارمی آیند.

مهمترین برنامه رشد ترانزیت، 
 انتقال بار روسیه از کریدور 

شمال-جنوب تا 2 میلیون تن 
در سال آینده است. 
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وزیر اقتصاد با تشریح مجموعه 
در  سیزدهم  دولت  اقدامات 
انضباط بخشی مالی و پولی، مهار 
موتورهای تورم زا و همچنین اقدامات 
کوتاه مدت برای مقابله با تورم، 
گفت: مجموعه این اقدامات پازل 
خروج از رکود تورمی دهه 90 را 

می کند. تکمیل 
به گزارش وزارت اقتصاد، سید 
نشست  در  خاندوزی  احسان 
سراسری مدرسان معارف اسلامی 
دانشگاه ها تأکید کرد: باید بتوانیم 
طرح مسائل اقتصادی خود را 
ختم به مسیرهای بهبود و اصلاح 
و امیدبخشی برای جامعه کنیم و 
نقطه شروع آن این است که اگر 
همزمان با افزایش قیمت ها، قدرت 
خرید خانوارها افزایش پیدا می کرد، 
این گونه به معیشت مردم فشار 
نمی آمد. وی ادامه داد: آنچه از سال 
9۷ تا امروز سفره خانوار ایرانی را 
ضعیف کرده، قدرت خرید خانوارها 
است و باید در سطح خرد، قدرت 
خرید خانوارها افزایش پیدا کند که 
این موضوع اولاً از طریق حل مشکل 
بیکاری و ایجاد اشتغال بویژه برای 
غ التحصیلان  جمعیت جوان و فار
و دوم افزایش قدرت خرید برای 
شاغلان است که درآمد آنها پوشش 

هزینه را نداشته است.
وی در تشریح اقدامات دولت 
سیزدهم برای بهبود وضعیت 
اقتصادی در سطح کلان تأکید کرد: 
باید اقدامات تشریح شود چرا که 
اگر افق روشن نباشد، همراهی و 
پشتیبانی هم صورت نمی گیرد.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: نقطه 
شروع در شهریور 1400، در سطح 
خرد یعنی خانوارها و تولیدکنندگان 

خرد کوچه و بازار، قفل خارجی، 
شرایط تحریمی و قفل داخلی کسب 
و کارهای تعطیل مانده به علت 
کرونا بود که در کنار آن نظام اداری 
بازدارنده و دیوان سالاری بود که 
کسب و کارها را قفل کرده بود و 
موتور ناراضی کننده فعال بود و تا 

حدی همچنان وجود دارد.
خاندوزی اظهار کرد: در شهریور1400 
در سطح کلان نیز سه بحران وجود 
داشت؛ اول در حوزه تأمین بودجه 
دولت یعنی خرج مربوط به حقوق و 
دستمزد کارکنان و طرح های عمرانی 
و دوم در حوزه بانکی و سوم در حوزه 

تأمین منابع انرژی.
وی به اقدامات دولت در سطح 
خرد و کلان اشاره کرد و گفت: نقطه 
عزیمت در دولت سیزدهم این بود 
که ابتدا باید قفل های داخلی و 
خارجی  را به سرعت باز کند؛ در 
موضوع بازگشت رونق کسب و کار 
ظرف همان سه ماه اول با اقداماتی 
که انجام شد و واکسیناسیون 
سراسری این مسأله تقریباً تا پایان 
1400حل شد و جامعه امروز تقریباً 
فراموش کرده است چه شرایطی تا 
پیش از آن وجود داشت. خاندوزی 
اظهار کرد: در نتیجه این اقدامات 

سال 1401 را در شرایطی به پایان 
رساندیم که در صادرات غیرنفتی 
بالاترین عدد تاریخ اقتصاد ایران 
رقم خورد و امسال به لحاظ وزنی 20 
درصد افزایش صادرات غیر نفتی را 
نسبت به سال قبل داشتیم هرچند 
برخی محصولات از جمله فولاد 
و پتروشیمی در دنیا افت قیمت 
داشتند و علی رغم صادرات قدری 

درآمد ما کمتر شد.
وی  گفت: در نفت هم همین 
تلاش ها شد؛ آقایان دولت قبل 
می گفتند اگر کسی بتواند روزی 
100 هزار بشکه بیشتر نفت بفروشد 

او را وزیر نفت بگذارید؛ در آنجا نیز 
فروش نفت به دو برابر روز شروع کار 
دولت افزایش پیدا کرد. وزیر اقتصاد 
تأکید کرد: این شاخص ها حکایت 
از رونق و عبور از دهه نودی دارد که 
مراجع داخلی و مراجع بین المللی 
آن را دهه از دست رفته می دانند 
و گزارش رسمی بانک جهانی در 
نوامبر 202۳ نیز دقیقاً همین عنوان 
را به کار برده است.  وی اضافه کرد: 
براساس آمارهای داخلی و بانک 
جهانی با صبر و استقامت مردم 
از رکود اقتصادی خارج شده ایم و 
کاهش بیکاری حکایت از کیفیت 
رشد اقتصادی دارد. امروز در بسیاری 
از استان ها مسأله اشتغال و بیکاری 
از شرایط بحرانی ابتدای دولت 
خارج شده هرچند هنوز از این 
وضعیت راضی نیستیم و بویژه با 
تمرکز بر اشتغال دانش آموختگان 
همین مسیر را طی می کنیم اما 
مهم همتی بود که از آن شرایط 
عبور کنیم. وزیر اقتصاد مجموعه 
این اقدامات دولت را تکمیل کننده 
پازل خروج از رکود تورمی دهه 90 
برشمرد و ادامه داد: مسأله تورم 
هسته سخت مسائل ایران است 
چون مظهر شکنندگی است و ابلاغ 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در 
واقع راهکاری برای عبور از اقتصادی 
بود که در برابر تحریم ها بسیار 
شکننده بود و برای آن مقاوم سازی 
هم نشده بود و دیدیم که با خروج 
امریکا از برجام مشکلات اقتصادی 
تکرار شد و آن درسی که راهبر اصلی 
نسبت به آن تذکر داده بودند، مورد 
توجه قرار نگرفته بود و لذا وظیفه 
مقاوم کردن اقتصاد پیش روی 

دولت وجود داشت.

وزیر اقتصاد در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها تشریح کرد

تکمیل پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰
رئیس کل بانک مرکزی گفت: نظام بانکی 
200 میلیارد دلار تجارت خارجی کشور را در 
دنیا کنترل می کند و در مذاکره با برخی 
از کشورهای دنیا هم دیده می شود که 
نظام بانکی کشور در ابعاد مختلف ظرفیت 

بالایی دارد.
به گزارش ایبنا، محمدرضا فرزین در 
چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق 
شعب بانک های کشور اظهار کرد: با توجه 
به اهمیت صنعت بانکداری در کشور، 
موضوع انتخاب مدیران برتر و این کاری که 
سال هاست انجام می شود، بسیار خوب 
و فرصتی است تا در کنار دیدار با مدیران 
موفق نظام بانکی به آنها خداقوت بگوییم.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
امروزه پایه های اقتصاد کشور و همچنین 
90 درصد تأمین مالی کشور برعهده نظام 
بانکی است. از طرفی حجم بالایی از عبور از 
تحریم ها توسط نظام بانکی انجام می شود 
و تمام امورات بانکی و مالی کشور به خوبی 

در حال انجام است.
وی یادآور شد: متأسفانه بی مهری هایی 
در کشور نسبت به نظام بانکی وجود دارد. 
بارها دیده شده است در فضاهای مختلف 
زحمات همکاران ما در نظام بانکی نادیده 
گرفته می شود و سعی در فضاسازی نسبت 

به نظام  بانکی دارند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: تمام 
بخش ها در کشور ضعف هایی دارند اما در 
انتقاد از یک مجموعه باید بدانیم نسبت به 
چه تعداد افراد، چه مقدار کار و چه میزان 
عملکرد مثبت صحبت می کنیم و باید این 

موارد را نیز در نظر گرفت.
و  کرد: تجارت خارجی  اعلام  فرزین 
نقل وانتقالات داخلی و خارجی کشور به 
همت نظام بانکی کشور به خوبی جریان 
دارد و در واقع یکی از نقاط قوت کشور نظام 

بانکی است.

پیشتازی در بانکداری الکترونیک
فرزین با بیان اینکه از نظر بانکداری 
الکترونیک از بسیاری کشورهای اروپایی از 
جمله روسیه بسیار جلوتر هستیم، تصریح 
کرد: باید زحمات همکاران نظام بانکی 
اعلام شود تا به افرادی که اطلاعات کافی 
ندارند اجازه زیر سؤال بردن خدمات نظام 

بانکی داده نشود.
فرزین گفت: نظام بانکی یکی از نقاط 
قوت اقتصاد کشور است و اگر متوجه 
نباشیم، دشمن این نقطه قوت را به یک 
نقطه ضعف تبدیل می کند، به همین دلیل 
دشمن، نظام بانکی و مالی کشور را هدف 
قرار داده است. نباید نسبت به این مسأله 
غافل باشیم و وظیفه داریم به امورات 
اطلاع رسانی، روابط عمومی و همچنین 
ارائه خدمات و کارهایی که انجام می شود 
توجه ویژه ای داشته باشیم. وی افزود: 
عملکرد مدیران موفق کشور باید به یک 
الگوی آموزشی تبدیل و ضمن معرفی از 

آنها قدردانی شود.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: فناوری های 
جدید بانکداری موجب شده است نیاز 
جامعه نسبت به بانک ها افزایش پیدا کند 
و هر چه جوامع به سمت تکنولوژی پیش 
می روند، نیاز به بانکداری افزایش می یابد، 

اما نوع خدمات تغییر پیدا می کند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد
مدیریت ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت خارجی 

توسط نظام بانکی

نظام بانکی 
۲۰۰ میلیارد 
دلار تجارت 

خارجی 
کشور را در 

دنیا کنترل 
می کند و 

در مذاکره 
با برخی از 
کشورهای 

دنیا هم دیده 
می شود که 

نظام بانکی 
کشور در 

ابعاد مختلف 
ظرفیت 

بالایی دارد

 براساس 
آمارهای 

داخلی و بانک 
جهانی با صبر 

و استقامت 
مردم از رکود 

اقتصادی 
ج  خار

شده ایم 
و کاهش 

بیکاری 
حکایت از 

کیفیت رشد 
اقتصادی دارد

مسیر دیپلماسی دولت سیزدهم 
وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات دیپلماتیک پس از برجام شروع شد و ادامه دارد، یادآور شد: ایده آیت الله 

رئیسی این بود که نباید کسب و کار مردم را به برجام گره زد، بنابراین تلاش شد همزمان با مذاکرات مسیرهای  جدیدی 
گشوده شود تا مسیر قفل شدگی معیشت و زندگی مردم و کسب و کارها به برجام و تحریم های امریکا وابسته نباشد 

و قصه حل و فصل شود. وزیر اقتصاد ادامه داد: در این مسیر به سرعت در حوزه سیاست خارجی و مناسبات خارجی 
با شرکای راهبردی مان که ارتباط با ایران در شرایط تحریم را هم می پذیرند، تحرکات آغاز شد تا با این بخش از دنیا 
که درهایش به روی ما بسته نبود و آقایان دولت قبل، بسته نگه داشته بودند، ارتباط برقرار شود و به سرعت هیأت 

دیپلماسی فعال شد. در نتیجه همان سال اول پیمان شانگهای سپس بریکس و اوراسیا فعال شد.

برش



اقتصادی8
شنبه   28 بهمن ۱402  شماره 8404

نفت سنگین ایران 
گران تر از 6 برند اوپک 

شد
اوپک از تولید روزانه ۳ میلیون 
و ۱۶۳ هزار بشکه ای نفت ایران 
در نخستین ماه ۲۰۲۴ خبر داد 
و قیمت نفت سنگین ایران 
در این ماه را گران تر از ۶ برند 

نفتی این سازمان اعام کرد.
گزارش ماهانه  جدیدترین 
اوپک نشان می دهد ۱۲ عضو 
این سازمان در نخستین ماه 
سال جاری میادی ۲۶ میلیون 
و ۳۴۲ هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده اند.
تولید نفت اوپک در ژانویه 
۲۰۲۴ نسبت به ماه قبل ۳5۰ 
هزار بشکه کاهش داشته 
است. اوپک در دسامبر ۲۰۲۳ 
بالغ بر ۲۶ میلیون و ۶9۲ هزار 
بشکه در روز نفت تولید کرده 

. د بو
بر اساس این گزارش تولید 7 
عضو اوپک در ماه ژانویه کاهش 
و تولید 5 کشور افزایش یافته 
است. لیبی و کویت با کاهش 
۱۰9 هزار  و   ۱۶۲ توجه  قابل 
بشکه ای تولید روزانه نفت در 
این ماه مواجه شده اند. تولید 
نفت عراق نیز 98 هزار بشکه 

در روز کاهش داشته است.
این گزارش تولید نفت ایران 
در ماه ژانویه را ۳ میلیون و ۱۶۳ 
هزار بشکه در روز اعام کرده 
که 5 هزار بشکه نسبت به ماه 
قبل کاهش داشته است. ایران 
در دسامبر سال قبل ۳ میلیون 
و ۱۶8 هزار بشکه در روز نفت 

تولید کرده بود.

خبر

در واقع 
قرار است 

در محلات 
تهران، 

مخازنی ۱00 
هزار لیتری 

در مسیر 
شبکه آب 

شهری تعبیه 
شود تا برای 

مواقعی مثل 
بروز زلزله 
و حوادثی 

اینچنینی که 
منجر به قطع 

آب شرب 
شود، مورد 

استفاده قرار 
گیرند

5۱۲ محله تهران مجهز به مخازن 
اضطراری آب شرب می شوند تا در 
زمان بروز حوادثی بزرگ مثل زلزله، 
جمعیت چندین میلیونی تهران 
با بی آبی در روزهای نخست بروز 

بحران ها، مواجه نشوند.
تهران شهری کوهپایه ای و متأثر 
از مخاطرات مختلف بویژه زلزله 

. ست ا
با مرور سوابق تاریخی جغرافیای 

تهران و اطراف آن، مشخص می شود 
که تاریخ این شهر و اطرافش به 
واسطه زلزله های بزرگ و تاریخی 
دچار دگرگونی بسیاری شده است.
تهران از دوره احتمال زلزله عبور 
کرده و در سال های انتظار زلزله 
برای تهران هستیم؛ از این رو اتخاذ 
تدابیر ویژه برای زمان وقوع بحران، 

بسیار ضروری است.
بر اساس مطالعات سال ۲۰۰۶ دفتر 
یران  ا بین المللی  همکاری های 
و ژاپن )جایکا(، در صورت وقوع 
زلزله ای به بزرگای ۶ ریشتر برای 
تهران یا اطراف تهران، با تخریب 

تأسیسات و تعلیق آبرسانی روبه رو 
خواهیم شد و حداقل در روزهای 
اول بروز زلزله، میلیون ها نفر بی آب 

خواهند شد.
از این رو طرح ویژه ای در شهر تهران 
در حال اجراست که در صورت بروز 
حوادثی بزرگ که منجر به قطع آب 
شرب شبکه آبرسانی تهران شود، 
مردم در روزهای نخست، با خطر 

بی آبی مواجه نشوند.
این روزها در نقاط مختلف محات، 
بویژه پارک ها و فضای سبز شهری، 
شاهد گودبرداری هایی هستیم که 
به منظور احداث مخازن اضطراری 

آب صورت می گیرد.
در واقع قرار است در محات تهران، 
مخازنی ۱۰۰ هزار لیتری در مسیر 
شبکه آب شهری تعبیه شود تا برای 
مواقعی مثل بروز زلزله و حوادثی 
اینچنینی که منجر به قطع آب شرب 

شود، مورد استفاده قرار گیرند.
کز  مر ئیس  ر  ، ن یا کبر ا ی  مهد
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
آبفای استان تهران در گفت وگو با 
تسنیم، اظهار داشت: در سال ۱۳97 
تقاضایی برای شورای شهر تهران 
داشتیم که با تخصیص اعتباراتی 
برای ما تحت عنوان تبصره ۳ 

گزارش

موافقت کنند که از آن محل دو 
پروژه تکمیل رینگ آبرسانی تهران 
و آبرسانی اضطراری را اجرایی کنیم.

وی افزود: طرح احداث مخازن 
اضطراری آب یا همان طرح آبرسانی 
اضطراری مورد موافقت قرار گرفت و 
پروسه موافقت و اباغ و تشریفات 
اداری آن نیز انجام شد که عماً 
از سال ۱۴۰۰ ساخت اولین مخزن 

اضطراری آب آغاز گردید.
اکبریان با بیان اینکه »در سال 
 ۱۰۰ ۱۰ مخزن  اول در حد کمتر از 
مترمکعبی احداث شد«، گفت: در 
سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اجرای این پروژه با 

سرعت بیشتری پیگیری شد.
یک   ، ر کا ین  ا  : د ا د مه  ا د ا وی 
به ندرت  و  است  جدید  اقدام 
کشورهای دنیا در این زمینه کاری 
انجام داده اند؛ عمدتاً کشورهای 
زلزله خیزی چون ژاپن به این 
موضوع ورود کرده اند و در تهران 
نیز، طرحی که در حال اجراست، 
براساس مطالعاتی است که آژانس 
همکاری بین المللی ژاپن )جایکا( 
به عنوان مشاور در خصوص نیازهای 
زیرساختی تهران در زمان بروز زلزله 

انجام داده بود.
ن  بحرا یت  یر مد کز  مر ئیس  ر
و پدافند غیرعامل آبفای استان 
تهران خاطرنشان کرد: در این طرح 
دسترسی به مخازن اضطراری آب 
به فاصله حداکثر ۱۰۰۰ متر برای هر 
شهروند تهرانی درنظر گرفته شده، 
به طوری که در تمامی محات تهران 
مخازنی احداث می شود که در 
زمان بروز حادثه و قطعی آب در 
شبکه، مردم بتوانند در شعاع ۱۰۰۰ 

متری خود به نزدیک ترین مخزن 
اضطراری آب دسترسی پیدا کنند.
عمدتاً  مخازن  این  افزود:  وی 
در پارک ها جانمایی شده و این 
روزها مردم در محات مختلف 
تهران شاهد هستند که در بخشی 
از پارک ها، در حال گودبرداری و 
ن  مخاز ین  ا ث  ا حد ا عملیات 

. هستیم
اکبریان تصریح کرد: به گونه ای 
زمان  در  که  شده  برنامه ریزی 
بروز بحران، برای هر شهروند، با 
حجم ۳ لیتر در شبانه روز بتوان آب 
شرب را از این مخازن به مدت سه  
شبانه روز تأمین کرد؛ تا اگر حادثه ای 
مثل زلزله بم، در تهران رخ داد، از 
حیث تأمین آب شرب برای مردم 
در 7۲ساعت اول، نگرانی وجود 

نداشته باشد.
وی ادامه داد: مکانیسم این مخازن 
به این صورت است که در آن شیر 
که  می شود  نصب  هیدرولیکی 
بر اساس هیدرولیک شبکه کار 
فشار  اینکه  به محض  و  می کند 
شبکه به طور قابل ماحظه ای تغییر 
کرد، به صورت اتوماتیک شیر بسته 
می شود و آب شربی که در مخزن در 
حال عبور مستمر بوده، به میزان 
۱۰۰ مترمکعب ذخیره سازی می شود.
و  بحران  مدیریت  مرکز  رئیس 
پدافند غیرعامل آبفای استان تهران 
در خصوص مکانیزم برداشت از این 
مخازن گفت: یک پمپ بنزینی در 
کنار هر مخزن تعبیه شده که با 
استفاده از آن می توان آب را برداشت 
کرد؛ همچنین مکانیسم دستی نیز 
برای برداشت آن تعبیه خواهد شد.

تمامی محلات تهران به مخازن اضطراری آب مجهز می شوند 
مهدی اکبریان، رئیس مرکز مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای استان 
تهران گفت: از گروه های دوام شهرداری ها که در مواقع بحران مورد استفاده 
قرار می گیرند، میراب هایی را در چند دوره برای بهره برداری از این مخازن در 

زمان اضطراری به عنوان میراب های محله آموزش داده ایم. اکبریان با بیان 
اینکه »تا امروز کار احداث ۱۶7 مخزن آغاز شده«، گفت: از این تعداد، 8۰ مخزن 
به شبکه وصل شده و 87 مخزن دیگر نیز به مرور تکمیل شده و به شبکه وصل 

خواهند شد.
وی ادامه داد: برای کل شهر تهران، 5۱۲ محله برای احداث مخازن پیش بینی 

شده و در برخی محات، بیش از یک مخزن احداث می شود.
مقرر شده تا پایان سال ۱۴۰۴، تمامی محات تهران به مخازن اضطراری آب 

مجهز شوند تا در صورت بروز حادثه ای که منجر به قطع شبکه آب شرب شود، 
حداقل نیاز شرب مردم در ۳ روز ابتدایی بروز حادثه تأمین شود.

برش

در سال اول 
در حد کمتر 

از ۱۰ مخزن 
۱۰۰مترمکعبی 

احداث شد، 
که در سال ۱۴۰۱ 

و ۱۴۰۲ اجرای 
این پروژه با 

سرعت بیشتری 
پیگیری شد.

10
مخزن

 احداث مخازن اضطراری تأمین آب 
در ۵1۲ محله پایتخت

ح دسترسی به مخازن اضطراری آب به فاصله حداکثر 1000 متر  در این طر
برای هر شهروند تهرانی درنظر گرفته شده است

عکس: شانا
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اقتصادی

رشد۴۵درصدیترانزیتجادهای
مجموع ترانزیت جاده ای در ۱0 ماهه امسال بیش از ۱۱ میلیون تن 

است که برابر مجموع کل ترانزیت سال گذشته است

علی حسن پور / ایران

مهمترین 
برنامه رشد 

ترانزیت، 
 انتقال بار 

روسیه از 
کریدور 

شمال-جنوب 
تا 2 میلیون 
تن در سال 

آینده است. 
از سوی دیگر 

توافقات 
حمل و نقلی 

و ترانزیتی با 
کشورهای 

همسایه نیز 
همچنان 

ادامه دارد و 
بزودی قرارداد 

ساخت 
راه آهن 

رشت-آستارا 
به عنوان 

مهم ترین 
محور ترانزیتی 

کشور با 
روسیه نهایی 

می شود

  
از رشد  راه و شهرسازی  ــر  معاون وزی
۴۵درصدی ترانزیت جاده ای از ابتدای 
امسال خبر داده است. رشد ترانزیت 
علاوه بر افزایش درآمدهای مستقیم، 
۵۷۰ میلیون دلار درآمدزایی  ــدود  ح
غیرمستقیم برای کشور به همراه داشته 
مشابه سال  مدت  به  نسبت  و  است 
۱۸۰ میلیون دلار رشد دارد.  گذشته، 
 ۱۱ ۱۰ ماهه نشان می دهد که  ترانزیت 
میلیون تن ترانزیت جاده ای معادل کل 
ترانزیت در سال گذشته است. علاوه 
و  بار داخلی  ترانزیت، حمل  بر رشد 
جابه جایی مسافر در حوزه  جاده ای 
از ابتدای  نیز به گفته داریوش امانی 
 ۱۴ ۱۱ و  امسال به ترتیب رشد بیش از 
درصدی دارد. با توجه به توافقاتی که 
با کشورهای منطقه دارد، رشد  ــران  ای
مستمر ترانزیت تا پایان سال پیش بینی 

می شود.

 تکمیل کریدورها
در حال حاضر بیشترین ترانزیت کشور 
شمال- کریدور  مختلف  مسیرهای  از 
جنوب انجام می گیرد، خط    آهن رشت-
آستارا به عنوان حلقه مفقوده کریدور 
ریلی شمال-جنوب اهمیت بسیار بالایی 
در مراودات تجاری ایران با کشورهای 
کریدور  ظرفیت های  توسعه  و  منطقه 

مذکور دارد.
بهار امسال قرارداد ۱.6 میلیارد یورویی 
طراحی و ساخت خط آهن رشت-آستارا 
بین ایران و روسیه امضا شد. بر اساس 
ــرارداد قرار شد پس از انجام  ــ ــن ق ای
ح، سرمایه گذاری پروژه  مطالعات طر
و  مشخص  مذکور  خط آهن  و ساخت 

شروع شود.

ر  ظها ا نقل  و  حمل  بخش  مسئولان 
ــروژه در  کرده بودند که طراحی این پ
حال اتمام است و عملیات اجرایی آن 
2۰2۴ میلادی )اواخر  ابتدای سال  از 
دی ماه( آغاز می شود. اما شروع پروژه با 
تأخیر همراه بوده است هرچند مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده اند این 
هفته هیأت روسی با حضور در ایران، 
ــرارداد نهایی راه آهن رشت-آستارا را  ق

امضا می کنند.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
ــروژه  پ در خصوص آخرین وضعیت 
خط آهن رشت-آستارا اظهار کرده که 
قرارداد تجاری و اجرایی خط آهن رشت-
آستارا همین روزها بین دو شرکت امضا 
از طریق  ــروژه  پ تأمین مالی  می شود. 
تأمین می شود. کارهای  ــا  وام روس ه
مربوط به قرارداد در زمانبندی مشخص 
شده پیش می رود و بر اساس آن پیش 

می رویم.
با تکمیل  ۱62 کیلومتری  ــروژه  پ این   
شدن، به طور مستقیم راه آهن ایران 
را به آذربایجان متصل می کند. به این 
ترتیب بار به صورت ریلی به آذربایجان، 
از آنجا به روسیه و از روسیه به شمال 
اروپا می رود. کشورهای مسیر، به این 
پروژه علاقه مند هستند، چراکه مسیر با 
کاهش هزینه ها برای کشورها سود دارد.

ایران در روسیه از  کاظم جلالی سفیر 
سفر وزیر حمل و نقل روسیه به ایران 
طی روزهای آینده برای امضای قرارداد 
اجرایی ساخت خط آهن رشت-آستارا 

خبر داده است.
روسیه برای جابه جایی 2 میلیون تن کالا 
در بخش شرقی کریدور شمال-جنوب، 
هدفگذاری کرده است. شاخه غربی 
کریدور )روسیه- جمهوری آذربایجان-

ایران( سال گذشته میلادی راه اندازی 
شد.

شاخه سوم کریدور شمال-جنوب یعنی 

دریای  روسیه،  از  ترکیبی  حمل ونقل 
ایران از اهمیت  خزر و سپس جنوب 
بسیار بالایی برخوردار است و بهترین 
مسیر کریدور شمال-جنوب برای ایران 
است. در دو شاخه دیگر این کریدور 
ایران از کشورهای دیگر برای حمل بار 
استفاده می کند اما در شاخه سوم به 
طور مستقیم از ظرفیت های کشورمان 
برای حمل ونقل کالا استفاده خواهد 

شد.
 شاخه ریلی دیگری که در کریدور 
است،  تکمیل  حال  در  شمال- جنوب، 
ــت به بندر کاسپین  اتصال راه آهن رش
تا  بخش  این  متولیان  گفته  به  که  است 
آخر امسال راه اندازی می شود. اتصال این 
خط ریلی در کنار بندر امیرآباد، دو شاخه 
است  شمال-جنوب  کریدور  ریلی  میانی 
که انتقال بار به صورت مستقیم با قطار از 
جنوب به شمال و برعکس در این مسیر 

انجام می شود. 
زمان این انتقال ۴ تا ۵ روز است که هزینه 
انتقال را بسیار کاهش می دهد. بر اساس 
بار  انتقال هر تن-کیلومتر  این گزارش، 
۳۰ دلار درآمدزایی  ترانزیتی ریلی حدود 
برای کشور دارد؛ این در حالی است که در 

گزارش

ترانزیت جاده ای با توجه به مصرف سوخت 
بالا ، بخشی از درآمد های ترانزیتی صرف 

تأمین یارانه سوخت می شود.
تکمیل کریدور شمال-جنوب، ۱۰ میلیون 
تن در سال های اول به ظرفیت ترانزیتی 
کشور اضافه می کند. ظرفیت ترانزیت 
کریدور شمال-جنوب، با مشارکت 
 ۵۰ کشورهای همسایه و منطقه حدود 

میلیون تن برآورد شده که سهم ایران از 
آن حدود ۳۰ میلیون تن است. تکمیل 
و توسعه زیرساخت ها و ناوگان در تمام 
بخش های حمل و نقل و برنامه ریزی و 
مدیریت برای راه اندازی زنجیره تأمین 
در حوزه لجستیک، مهم ترین بسترهای 
استفاده حداکثری از ظرفیت کشور برای 

ترانزیت است.

افزایش تردد پایانه مرزی نوردوز 
عملکرد مرزهای کشور نشان می دهد، مجموع تردد کامیون های ترانزیتی از مرزهای کشور بالغ بر ۵۰6 هزار و ۸۰۳ دستگاه بوده است 

که نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد رشد دارد.
مهمترین برنامه رشد ترانزیت،  انتقال بار روسیه از کریدور شمال-جنوب تا 2 میلیون تن در سال آینده است. از سوی دیگر توافقات 

حمل و نقلی و ترانزیتی با کشورهای همسایه نیز همچنان ادامه دارد. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان گفت: طرح جامع پایانه مرزی نوردوز را با رویکرد افزایش ظرفیت تردد روزانه تا هزار 

دستگاه کامیون بازنگری کرده و با تأمین اعتبار لازم در سال ١٤٠٣ آغاز می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: توسعه همکاری های حمل ونقل جاده ای با جمهوری ارمنستان برای دولت جمهوری اسلامی ایران و 

بویژه وزارت راه و شهرسازی به عنوان بستر توسعه اقتصادی دو کشور از اهمیت بالایی برخوردار است.
علی اکبر صفایی، رئیس سازمان بنادر و دریانوردی ایران نیز در این نشست گفت: ایران آمادگی کامل دارد تا امکانات لازم را برای 

سرمایه گذاری همه جانبه در زمینه واردات و صادرات با ارمنستان فراهم کند.
وی تصریح کرد: ایران در این زمینه با کشورهای حوزه خلیج فارس همکاری های گسترده ای دارد؛ لذا همین سیاستگذاری را با کشور 

دوست و برادر ارمنستان ادامه می دهیم. صفایی با مهم دانستن سرمایه گذاری های دوجانبه میان ایران و ارمنستان، تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از سرمایه گذاری ارمنستان در بندر چابهار و مرزهای شمالی استقبال می کند.

برش

 رشد ترانزیت 
علاوه بر 
افزایش 

درآمدهای 
مستقیم،  ۵۷۰ 

میلیون دلار 
درآمدزایی 

غیرمستقیم 
برای کشور به 
همراه داشته 

است و نسبت 
به مدت مشابه 

سال گذشته، 
۱۸۰ میلیون دلار 

رشد دارد

۵70
میلیون دلار

بنگاه

همزمان با ایام شعبانیه در شرکت نفت سپاهان 
صورت گرفت

 افتتاح مجموعه انبارهای سردار شهید 
سید رضی موسوی

به مناسبت ایام 
فرخنده شعبانیه 
با  ن  ما همز و 
م  ما ا ت  د لا و
حسین)ع(، حضرت 
ابوالفضل  العباس)ع( 
و امام سجاد)ع( در 

جمع اصحاب رسانه و با حضور خانواده معظم شهدا، جانبازان 
دفاع مقدس، امام جمعه، فرماندار و رئیس شورای شهر شاهین 
شهر مجموعه انبارهای سردار شهید سید رضی موسوی افتتاح 

شد.
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در این مراسم با تبریک 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و ایام شعبانیه 
اظهار داشت: همه ما مدیون خون شهدا و ایثارگری های 
جانبازان دفاع مقدس هستیم. فرهاد امین دهقان با اشاره 
به اینکه امروز دشمن در عرصه های مختلف شکست خورده 
است، افزود: اکنون با جنگ اقتصادی دشمن مواجه هستیم، 
رهبر معظم انقلاب شعار سال  جاری را مهار تورم و رشد 
تولید نامگذاری کردند که در حقیقت چراغ راه  شرکت ها و 

مجموعه های داخل کشور را روشن کردند.
وی تصریح کرد: در همین راستا شرکت نفت سپاهان در 
هر دو بخش مهار تورم و رشد تولید نقش خود را به خوبی 
ایفا کرده است به گونه ای که در حال حاضر این شرکت با 
۱۰۰درصد ظرفیت تولید خود فعالیت می کند که جای قدردانی 

از همکاران مان در نفت سپاهان دارد.
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با بیان اینکه این شرکت 
صادرات محور است، خاطرنشان  کرد: این ویژگی شرکت نفت 
سپاهان به مهار تورم نیز کمک کرده و صادرات و ارز آوری خوبی 
هم به همراه داشته است. وی با اشاره به افتتاح مجموعه 
انبارهای سردار شهید سید رضی موسوی بیان کرد: تلاش 
همکاران در گذشته و حال سبب این اتفاقات خوب شده و 
این 2 مجموعه انبار به مساحت ۸ هزار و ۵ هزار متر مربع 
می باشد که برای ملزومات بسته بندی، مواد اولیه و افزودنی 

شرکت نفت سپاهان استفاده خواهند شد.
امام جمعه شاهین شهر در این مراسم با قدردانی از کارکنان، 
مدیرعامل و هیأت مدیره شرکت نفت سپاهان اظهار داشت: 
ایام بسیار زیبا و خجسته ای است. حجت الاسلام والمسلمین 
قاسم باقریان با اشاره به اینکه افتخار می کنیم وابسته به 
مکتبی هستیم که اساس پیشرفت انسان هم در دنیا و هم در 
آخرت است، تصریح کرد: اسلام دنیا را از آخرت جدا نمی داند 

و هم سوی یکدیگر قرار داده است.
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تجارت

موضوعات 
همکاری های 

اقتصادی و 
تجاری در 

حوزه های 
سرمایه گذاری، 

گمرک، 
مناطق آزاد، 

حمل و نقل، 
نفت و گاز جزو 

کلیدی ترین 
محورهای 

مورد توافق 
تهران و ایروان 

به شمار 
می آیند

 امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران با 
اتحادیه اوراسیا گام کلیدی دیگری در 
راستای توسعه مبادلات تجاری ایران با 
کشورهای همسایه در سال ۱۴۰۲ تلقی 
از رویداد مذکورکه در  می شود.پس 
اواخر آذر ماه سال جاری رخ داد، آندری 
اسلپنف وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا گفت: با امضای موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و این اتحادیه میزان 
تجارت دو طرف در گام نخست و در 
یک بازه زمانی پنج تا هفت ساله به ۱۸ تا 
۲۰ میلیارد دلار در سال خواهد رسید.بر 
اساس این گزارش، اواخر هفته گذشته 
همزمان با برگزاری هجدهمین اجلاس 
همکاری های  مشترک  کمیسیون 
اقتصادی ایران و ارمنستان، کمیته های 
تخصصی دو کشور در زمینه های توسعه 
تجارت، همکاری های گمرکی، حمل 

و نقل دریایی ایران و غذاودارو برگزار 
شد. همچنین جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ارمنستان در حاشیه برگزاری 
همکاری های  کمیسیون  هجدهمین 
اقتصادی مشترک دو کشور سند 
۱۹ حوزه امضا کردند. همکاری در 
ح است که  این مسائل در حالی مطر
ارمنستان به عنوان یکی از کشورهای 

اتحادیه اوراسیا به شمار می آید.

تسهیلات لازم برای عبور کامیون، 
کالا و مسافر

مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت در اجلاس مذکور گفت: ایران و 
ارمنستان با داشتن مرز زمینی مشترک 
زیرساخت های  توسعه  با  می توانند 
به عنوان  ترانزیتی  جاده ای و مسیر 
دروازه اوراسیا عمل کنند.نارک تریان، 
معاون وزیر اقتصاد ارمنستان، هم در 
این دیدار افزود: لازم است با برنامه ریزی 
ــدی میان دو  ــد رو به رش مناسب رون
کشور در زمینه تبادلات تجاری ایجاد 

شود. همچنین ارمنستان آمادگی کامل 
دارد در زمینه حمل و نقل و گسترش 
همکاری های دوجانبه سرمایه گذاری 

گسترده ای در ایران داشته باشد.
ــر  ــت ــت دف ــرسـ ــرپـ خودسیانی، سـ
همکاری های بین المللی گمرک ایران در 
این نشست تخصصی با اشاره به اهمیت 
ارمنستان،  با  گمرکی  همکاری های 
بیان کرد: توسعه روابط و همکاری های 
گمرکی و تجاری و مسافر با کشور دوست 
و برادر ارمنستان بسیار ضروری است و 
در این راستا تمام تسهیلات لازم برای 
نظر  در  مسافر  و  کالا  کامیون،  عبور 
گرفته خواهد شد. نرسس زینالیان، 
رئیس اداره همکاری های بین المللی 
ارمنستان  کمیته درآمدهای دولتی 
نیز در این نشست با اشاره به ضرورت 
با  توسعه مناسبات گمرک ارمنستان 
ایران، گفت: در صدد تقویت و توسعه 
هرچه بیشتر روابط ارمنستان و ایران 
در حوزه های مختلف هستیم.همچنین 
میزان تعامل و همکاری و حجم مبادلات 

تجاری میان گمرکات مرزی دو کشور 
بیش از گذشته افزایش می یابد.

رونق صادرات تجهیزات پزشکی 
ودارو

محمدی، معاون وزیر بهداشت و درمان 
در این نشست گفت: ایران آمادگی کامل 
دارد تا محصولات تولیدی دارو و تجهیزات 
ــران را به کشور دوست،  پزشکی در ای
ارمنستان صادر کند. رئیس سازمان 
غذا و دارو با اشاره به خودکفایی ایران 
در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشکی، 
افزود: ایران از پیشنهاد ثبت داروهای 
ایرانی در ارمنستان که منجر به صادرات 
اوراسیا شود و همچنین  به منطقه 
برپایی نمایشگاه های تخصصی دارویی و 
تجهیزات پزشکی در ارمنستان استقبال 
می کند.وی با اشاره به ضرورت همکاری 
تجهیزات  و  دارو  زمینه  در  دوجانبه 
پزشکی، تصریح کرد: با تشکیل کارگروه 
برای اجرایی  مشترک، بسترهای لازم 

شدن سند همکاری فراهم می شود.

گامی مؤثر در جهش تجاری تهران و ایروان
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه ارمنستان، شریک راهبردی 
در روابط اقتصادی برای ایران است، از توافق دو کشور برای افزایش سطح 

مبادلات تجاری به ۳ میلیارد دلار در سال خبر داد.
داود منظور در هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 

ایران و ارمنستان، اظهار کرد: کشور ارمنستان علاوه بر یک همسایه بسیار 
مهم، یک شریک راهبردی در روابط اقتصادی و تجاری برای ایران محسوب 

می شود و از این جهت برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون همکاری های 
مشترک اقتصادی دو کشور برای ما حائز اهمیت است. وی افزود: برگزاری این 

اجلاس یک دستاورد مهم در جهت توسعه همکاری های اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهور ارمنستان  محسوب می شود.

معاون رئیس جمهور گفت: مذاکرات بسیار سازنده و خوبی به صورت فشرده 
در اجلاس مذکور بین دو کشور انجام شده و بیش از ۲۰ دستگاه، وزارتخانه 

و سازمان دولتی ایران در این مذاکرات حضور داشتند. پیگیری توافقات 
اجلاس کمیسیون هفدهم که سال گذشته در ایروان انجام شده بود و 

همچنین زمینه های همکاری های بیشتر در این سند مورد بررسی قرار گرفت.
منظور تأکید کرد:همچنین در این اجلاس، سندی را امضا کردیم که شامل 

۲۱ بند در ۱۹ حوزه مختلف بین ایران و ارمنستان را شامل می شود که سطح 
همکاری ها را برای سال آینده ترسیم می کند.

وی ادامه داد: تشکیل کمیته ویژه یکی از موضوعات مهم در تفاهمنامه جدید 
است که مقرر شده نشست مشترک کمیته همکاری های ویژه بعد از ۶ ماه 

در ایروان برگزار شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: موضوعات 
همکاری های اقتصادی و تجاری در حوزه های سرمایه گذاری، گمرک، مناطق 

آزاد، حمل و نقل و نفت و گاز جزو کلیدی ترین محورهای مورد توافق تهران و 
ایروان به شمارمی آیند.

منظور اظهار داشت: همان طور که معاون نخست وزیر ارمنستان عنوان کرد 
امضای این سند، می تواند در جهت تعمیق و توسعه روابط دو کشور و رساندن 
سطح مبادلات به ۳ میلیارد دلار که رؤسای جمهور دو کشور توافق کردند، گام 

مؤثری برای جهش تجارت دو کشور باشد.

برش

ایران و ارمنستان 19 سند همکاری اقتصادی امضا کردنداخبار

توافق برای تجارت ۳ میلیارد دلاری

عکس: ایران

ارمنستان آمادگی 
کامل دارد در 

زمینه حمل و 
نقل و گسترش 

همکاری های 
دوجانبه 

سرمایه گذاری 
گسترده ای در ایران 

داشته باشد

چراغ سبز 
سرمایه گذاری

هدف گذاری برای افزایش حضور 
شرکت های ایرانی

نخست وزیر  معاون  گریگوریان،  مهر 
جمهور ارمنستان با بیان اینکه ایران یک 
شریک بسیار مهم برای ارمنستان است، 
ــران برای ما فقط یک کشور  گفت: ای
همسایه نیست، بلکه یک شریک بسیار 
مهمی است و با اراده ای که برای تعمیق 
روابط دو کشور داریم سعی می کنیم 

تمام توافقات را جامه عمل بپوشانیم.
معاون نخست وزیر ارمنستان تأکید 
کرد: رئیس جمهور ایران و نخست وزیر 
توافق کردند   ۲۰۲۲ ارمنستان سال 
که حجم مبادلات تجاری دو کشور در 
گام نخست به یک میلیارد دلار و در 
۳ میلیارد دلار افزایش  گام بعدی به 
یابد که این کمیسیون بستر مناسبی 
برای تحقق هدف است. وی با اشاره 
ح هایی  به اینکه در سال گذشته طر
بین دو کشور توافق شد، بیان کرد: 
می توان به تمدید قرارداد گاز در برابر 
برق اشاره کرد؛ همچنین شرکت های 
ایرانی عملیات عمرانی پروژه راه سازی 
آگاراک- کاجاران را به عهده گرفتند و از 
سوی دیگر پروژه خط سوم انتقال برق 

که اتمام آن برای ارمنستان اهمیت 
نخست وزیر  ــاون  ــع م دارد.  ــادی  ــ زی
ارمنستان ادامه داد: افزایش ظرفیت 
حمل و نقل و ترانزیت بین دو کشور 
در دستور کار قرار دارد و نیاز است 
ــرای آن ایجاد شود.  سازکار جدید ب
به افتتاح  با اشاره  مهر گریگوریان 
سرکنسولگری ایران در قاپان، گفت: 
این اقدام می تواند ابزاری برای گسترش 
روابط تجاری باشد؛ همچنین ایجاد 
ارمنستان  جمهوری  سرکنسولگری 
در تبریز هم می تواند برای فعال سازی 
روابط جدید اقتصادی و تجاری اهمیت 
بسزایی داشته باشد. وی با بیان اینکه 
روابط ایران و ارمنستان فقط دوجانبه 
نیست، تصریح کرد: برای ارمنستان 
گذرگاه و مسیر عبوری خلیج فارس 
به دریای سیاه، گذرگاه شمال و جنوب 
ــدازی محورهای چهارگانه مهم  و راه ان
است. معاون نخست وزیر ارمنستان 
تأکید کرد: دولت ارمنستان از توافق 
دوجانبه بین ایران و اوراسیا که اواخر 
ــلادی امضا شد،  ــی ــال گذشته م سـ
خشنود است و در این رابطه آمادگی 

همکاری های لازم با ایران را داریم.

نوسازی ۲۲۵ هزار 
واحد تا پایان سال

راه  وزیر  معاون  آیینی  محمد 
ــت: مجموع  ــف گ ــازی  ــرس ــه و ش
ــازی شده از  ــوسـ واحدهای نـ
ابتدای فعالیت در دولت 
سیزدهم تاکنون ۱۸۱ هزار و ۱۴۱ 
واحد بوده است. به گفته وی 
میلیون  یک  سالانه  مجموع  از 
در  شده  گرفته  نظر  در  واحد 
هزار   ۱۵۰ مسکن،  ملی  نهضت 
واحد در هر سال برای نوسازی 
بافت های فرسوده است که در 
دو ماه گذشته شاهد شتاب گیری 
آن بوده ایم. وی افزود: تا پایان 
۹۲ هزار  ــورد نوسازی  سال از رک
واحد که در سال ۹۱ کسب شد، 
عبور می کنیم و تا پایان امسال 
برنامه نوسازی ۲۲۵ هزار واحد به 
اتمام می رسد. در صورت همکاری 
تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها 
این روند نوسازی تسریع شده و 
سرعت اجرای پروژه ها دو برابر 

خواهد شد.
 

جهش ۳0 درصدی 
تولید مسکن در 
صورت همکاری 

بانک ها
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
جهش تولید مسکن تا ۳۰ درصد 
تنها در صورت همکاری بانک ها 
مسکن  تسهیلات  پرداخت  در 

امکانپذیر خواهد شد.
مالکی گفت: طبق قانون جهش 
بانک ها اقدام به  باید  تولید 
۵۵۰ میلیون  پرداخت تسهیلات 
تومانی کنند در صورتی که هنوز 
بسیاری از بانک ها در این بخش 
همکاری لازم را ندارند البته اگر 
 ۳۰ جهش  باشد  لازم  همکاری 
درصدی در حوزه تولید مسکن 
بویژه برای پروژه های نهضت ملی 

مسکن را شاهد خواهیم بود.
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گردشگری 
جای نق زدن 

نیست بلکه 
محلی برای 

مطالبه به حق 
خواسته ها 

است. ما 
موضوعات خود 

را به دولت 
و مسئولان 
گفته ایم و 

موضوعات 
مرتبط با حوزه 

گردشگری و 
راهنمایان از 

سوی مدیران 
بخش دولتی 

و خصوصی 
دنبال می شود

ایسنا  سبحان نجفقلیان وکیل اولیای دم زنده یادان  
مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی گفت: آخرین جلسه 
دادرسی پرونده اتوبوس خبرنگاران روز پنجشنبه 26 
بهمن در شعبه ۱۱۸ دادگاه کیفری 2 ارومیه برگزار و از 
۳ متهم پرونده شامل راننده و مدیران وقت حفاظت 
محیط  زیست استان و ارومیه آخرین دفاع اخذ شد. 
پیش بینی می شود رأی دادگاه بدوی ظرف یک هفته 

آینده صادر و ابلاغ شود.
 

باشگاه خبرنگاران   علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت 
محیط  زیست گفت: گام دوم احیای دریاچه ارومیه 
آغاز شده است و در مورد احیای دریاچه ارومیه قبلاً 
با کشورهای مختلف از جمله ژاپن همکاری شده بود 
ولی درحال حاضر همکاری نداریم. کمربند سبز اطراف 
دریاچه ارومیه برای دریاچه مشکل ایجاد کرده که 
اقداماتی برای رفع این مشکل در دست اجرا است. برای 
زنده شدن مجدد دریاچه ارومیه باید اقدامات گوناگونی 
انجام شود که یکی از آنها از بین بردن گونه های آب بر 
است. الگوی ۵ میلیون هکتاری کشت واقعی توسط 
وزارت کشاورزی در حوزه آبخیز باید داشته باشیم. باید 
چاه های غیرمجازی که در اطراف دریاچه توسط افرادی 
برای خوش گذرانی حفر شده اند توسط وزارت نیرو 
مسدود و جمع آوری شوند. تالاب های اقماری پارک ملی 

دریاچه ارومیه وضعیت بسیار مناسبی دارند.
  

ایرنا  حمزه عشوری، مدیرکل حفاظت محیط   
زیست گیلان از مشاهده پلنگ ایرانی برای چندمین 
بار در جنگل های هیرکانی شهرستان املش واقع در 

شرق استان خبر داد.
 

ایسنا  وزیر بهداشت  از مراجعه یک میلیون و 2۰۰ 
هزار گردشگر سلامت به مراکز بهداشتی ایران در سال 
گذشته خبر داد و گفت: سالانه بیش از یک میلیارد دلار 

ارز از طریق گردشگری سلامت وارد کشور می شود.
 

ایسنا   محمدحسین صوفی، مدیرعامل کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی گفت: دفاتر اطلاع رسانی 
گردشگری خارج از ایران که از سال ۱۳۹۸ تعطیل شده 
بودند، این بار با عنوانی جدید، اما با همان رویکرد 
قبلی اطلاع رسانی، تبلیغ و بازاریابی گردشگری ایران، 

در ۱۳ کشور راه اندازی شدند. 

خبر در خبر

گزارش

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

 حل همیشگی مشکل بیمه 
راهنمایان گردشگری 

وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از حل مشکل بیمه 
راهنمایان گردشگری با حمایت 
رئیس جمهور، برای همیشه خبر 
داد. عزت الله ضرغامی در پانزدهمین 
گردهمایی راهنمایان گردشگری 
ایران با حضور سفرای کشورهای 
خارجی و بیش از ۹۰۰ نفر از راهنمایان 
گردشگری، توقف بیمه راهنمایان را 
به دلیل قرار گرفتن نام راهنمایان 
گردشگری در کنار نام های زیاد 
دیگر در یک جدولی مربوط به 
تبصره ۱4، دانست و گفت: وقتی 
که بحث اعتبارات محدود وسط 

می آمد، عملاً توجه لازم به حوزه 
راهنمایان گردشگری نمی شد. با 
انجام بحث های چالشی و برخی 
اقدامات دیگر در دولت، خوشبختانه 
هیچ  ئیس جمهور  ر  ، ر ین با خر آ
بهانه ای را از دو دستگاه مسئول این 
کار)سازمان برنامه و بودجه و تأمین 
اجتماعی(، نپذیرفتند و دستور صادر 
شد.« به گفته ضرغامی با توجه به 
تصویب دولت و دستور رئیس جمهور 
اعتبار مربوط به بیمه راهنمایان 
گردشگری هرسال طبق این مصوبه 
در بودجه کشور گنجانده خواهد 

. شد
در پانزدهمین گردهمایی راهنمایان، 
سفرای کشورهای اسپانیا، نروژ، 
نیز  عربستان، نیوزیلند، چک و 

دبیرکل اکو حضور داشتند.

صدور 100 سیم کارت بدون فیلتر 
در نمایشگاه گردشگری

عزت الله ضرغامی با اشاره به بحث 

فیلترینگ در کشور و مشکلاتی که 
برای حوزه گردشگری ایجاد می کند، 
گفت: گردشگران خارجی می خواهند 
در اینجا عکسی حتی از اغتشاشات 
و دعواها در خیابان ها بگیرند، چه 
اشکالی دارد ما هم در خارج کشور از 
هر چیز نامتعارفی عکس می گیریم و 

ارسال می کنیم.
او باتوجه به مشکل فیلترینگ در کشور 
بحث را به سیم کارت بدون فیلتر برای 
گردشگران برد و گفت: وقتی این 
بحث در رسانه ها مطرح شد، آن را 
به اشتباه به کاپیتولاسیون مقایسه 
کردند. این ربطی به کاپیتولاسیون 
ندارد. این نیاز اولیه گردشگری است 
که می خواهد اطلاعات را مبادله 
کند. آنها)منتقدان( مخالف اعطای 
سیم کارت به گردشگران نیستند؛ 
ولی می گویند چرا به همه ایرانیان 
سیم کارت بدون محدودیت داده نشود 

و از این موضوع ناراحت هستند.
ضرغامی با بیان اینکه در گفت و گو با 

وزیر ارتباطات و برخی مسئولان برای 
گردشگران)شرکت کنندگان خارجی( 
در همین نمایشگاه گردشگری، ۱۰۰ 
سیم کارت بدون فیلتر درخواست 
کردم، گفت: ۱۰۰ سیم کارت بدون 
فیلتر شبانه فراهم شد و در اختیار 
دوستان قرار گرفت تا کارشان راه 

. بیفتد
درباره  گفت و گو  ورت  ضر بر  او 
تحول آفرینی گردشگری تأکید کرد و 
گفت: برای تحول در فهم گردشگری 
اهمیت  از  صحیح  درک  ایجاد  و 
گردشگری باید با خیلی از افراد مؤثر 
در کشور گفت وگو کنیم تا بدانند 
سرمایه گذاری در این بحث چقدر 
ضروری و دارای چه آینده ای است.

رونق گردشگری امکان پذیر است
حرمت الله رفیعی، رئیس مجمع 
تشکل های ملی گردشگری گفت: 
حضور مهندس ضرغامی در وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد
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دستی بسیار اهمیت دارد و باوجود 
پیشرفت  به  می توان  وزیر  این 

گردشگری امیدوار بود.
او گفت: ایران ما سرشار از جاذبه های 
تاریخی و گردشگری است و معرفی 
هرچه  جذب  و  ظرفیت ها  ین  ا
بیشتر گردشگری کار مهمی است که 
راهنمایان گردشگری انجام می دهند.
رفیعی با اشاره به مطالبات مجمع 
تشکل های ملی گردشگری گفت: 
گردشگری جای نق زدن نیست 
بلکه محلی برای مطالبه به حق 
خواسته ها است. ما موضوعات خود 
را به دولت و مسئولان گفته ایم و 
موضوعات مرتبط با حوزه گردشگری 
و راهنمایان از سوی مدیران بخش 
دولتی و خصوصی دنبال می شود.

رفیعی با قدردانی از تلاش های وزیر 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی گفت: من قبلاً هم گفته ام اگر 
با این وزیر، گردشگری سروسامان 
یابد کار درست خواهد شد در غیر این 
صورت از افراد دیگر انتظاری نیست. 
مهندس  تلاش های  شاهد  من 
ضرغامی هستم و او موضوعات را 
به خوبی از رئیس جمهور و دولت 

پیگیری می کند.
ملی  تشکل های  مجمع  رئیس 
گردشگری گفت: من در نامه ای به 
رئیس جمهور موضوعات و مسائل 
مرتبط با حوزه گردشگری خصوصاً 
راهنمایان گردشگری را مطرح کردم 
و امید دارم با پیگیری های مهندس 
ضرغامی، شاهد به نتیجه رسیدن 

این مطالبات باشیم.

اتفاقات خوب برای راهنمایان
سعید حاجی سعید، رئیس انجمن 
استقرار  گردشگری،  راهنمایان 
راهنمایان گردشگری در ایام نوروز 
در بناها و مراکز فرهنگی که به 
دستورالعمل تبدیل شد و استانداران 
فرهنگی،  میراث  مدیرکل های  و 
گردشگری و صنایع دستی را موظف 
کرد تا آن را اجرا کنند از گام های مؤثر 
خواند و حضور راهنمایان گردشگری 
در نمایشگاه و اکسپوهایی چون 
نمایشگاه بین المللی گردشگری، 
اکسپوی قطر و نمایشگاه را از اتفاقات 
خوب رقم خورده در این دوره دانست.

جریمه راهنمایان غیرمجاز
خواستار  همچنان  حاجی سعید 

جریمه تخلف های گسترده راهنمایان 
گردشگری بدون مجوز و ساماندهی 
کردن فعالیت آنها شد. او از لغو ویزا 
برای ۳۳ کشور تشکر کرد و جای 
کشورهای اروپایی را در این لیست 
خالی دانست و خواستار یک اقدام 
سریع برای برگرداندن توریست های 

اروپایی به ایران شد.
یب  تصو ی  شگر گرد ل  فعا ین  ا
تعطیلات دو روزه را قانونی برای کمک 
به گسترش سفرهای درون استانی 
برنامه ریزی  خواستار  و  دانست 
قانونی برای صدور کارت راهنمایان 
گردشگری از سوی انجمن صنفی 
وقتی  پرسید:  و  شد  راهنمایان 
قانون مشخص کرده است که کارت 
راهنمایان باید سه ساله تمدید شود 
چرا این قانون اجرایی نمی شود؟

برای  او اختصاص بودجه خاص 
فرایندها  در  راهنمایان  استقرار 
ساماندهی  خاص،  رویدادهای  و 
بدون مجوز،  فعالیت راهنمایان 
تکیه بر آیین نامه راهنمایان و اجرای 
تمدید سه ساله کارت راهنمایان را 
از مهم ترین خواسته های انجمن 
راهنمایان گردشگری ایران دانست 
و گفت: ما انجمن حرفه ای تشکیل 
داده ایم تا بتوانیم تولیت صدور کارت 

راهنمایان را به عهده بگیریم.

 حذف عوارض خروج 
برای راهنمایان گردشگری

حذف  خواستار  سعید،  حاجی 
دریافت عوارض خروج از راهنمایان 
گردشگری شد و گفت: ماهیت شغل 
راهنمایان گردشگری سفر است، 
چرا باید برای سفر به خارج، جریمه 
شوند. این فعال گردشگری پیشنهاد 
داد تمام خواسته های مطرح شده 
راهنمایان  جشن  پانزدهمین  در 
گردشگری در یک قانون تجمیع شود 
و از ضرغامی خواست با رایزنی در 
دولت به لایحه تبدیل و برای تصویب 

به مجلس ارائه شود.
او نگاه امنیتی به گردشگران ورودی 
را پررنگ خواند و عمده دلیل آن را 
سوءتفاهمی دانست که به دلیل 
کنجکاوی گردشگران خارجی برای 
تهیه عکس و فیلم از اتفاقات داخل 
ایران به وجود می آید. حاجی سعید 
خواستار تشکیل جلسه ای با حضور 
وزیر میراث فرهنگی در شورای امنیت 

ملی برای حل مسأله شد.
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کرونا بازگشته یا با آنفلوانزای جدیدی طرفیم؟

 

صدای سرفه و عطسه به موزیک متن 
ثابت چند هفته اخیر زندگی شان 
تبدیل شده. یکی توی اتاق خواب 
روی تخت افتاده و  دردناک  سرفه 
می کند و دیگری روی کاناپه ولو 
است و از بدن درد گلایه دارد. آن یکی 
هم کف زمین از سردرد و سینوزیت 
می نالد. بیماری چند روزی است 

دست از سرشان بر نمی دارد.
»طولانی و کلافه کننده« این توصیف 
کوتاهی است که هم پزشکان و هم 
بیماران برای ویروس جدید عنوان 
می کنند. حتماً شما هم این روزها 
دوروبرتان کسانی را دیده اید که 
خیلی شدید درگیر بیماری هستند 
و نمی دانند چه نامی بر آن بگذارند. 
یکی می گوید حتماً کروناست چون 
ویروس دیگری نداریم، دیگری 
می گوید آنفلوانزاست و برخی هم 
همچنان مثل سابق اصرار دارند نام 
آن را سرماخوردگی یا زکام بگذارند اما 
واقعاً نام این بیماری که این روزها 
خیلی ها با آن درگیرند، چیست؟ 
شاید اصلاً نامش اهمیتی نداشته 

. شد با
 درمانگاه شلوغ و پرسر و صداست، 
از این گوشه تا آن گوشه بیماران در 

انتظار نشسته اند تا هرچه زودتر 
نوبت شان برسد. به صورت ها که 
نگاه می کنی خسته و کلافه اند. یکی 
از بیماران ماسکش را برمی دارد و 
چند سرفه و چند عطسه پشت هم 
می زند. خانم منشی مؤدبانه تذکر 
می دهد که ماسک را روی صورتش 
بگذارد. بغل دستی من زیر لب غر 
می زند: »ماسک زده بعد تا می خواهد 
عطسه کند، برش می دارد. همین 
کارها را می کنند که گوش تا گوش 
اینجا آدم نشسته .  با این همه هشدار 
هم نمی دهند که باز ویروس آمده تا 
آدم رعایت کند، توی در و همسایه و 
فامیل مان هرکه را می بینی مریض 
است و نا ندارد از جایش بلند شود.«

همه تخت های درمانگاه پر از بیمارانی 
است که سرم وصل کرده اند. مرد با 
بی حالی حرف می زند: »خانم باورت 
بشود یا نه این بار ششم است که 
سرم می زنم دقیقاً یک ماه است 
درگیر بیماری ام. چند روز خوب 
می شوم دوباره انگار از کوه سقوط 
کرده باشم بدحال می شوم. این 
روزها گرفتاری شخصی هم دارم و 
مجبورم به زور آمپول و سرم هم 
شده خودم را سرپا کنم. اما دو سه 
روزی خوبم باز بد می شوم. کاش 
موقع شیوع این بیماری ها بیشتر 
به آدم توضیح بدهند و دکتر هم که 
می آیی دو دقیقه بیشتر برایت وقت 

نمی گذارد.«
 مریم و خانواده اش اما اعتقادی به 
دکتر رفتن و سرم تراپی و این حرف ها 
ندارند: »متأسفانه آدم ها چون 

دوست دارند زود خوب شوند با زور 
آمپول و سرم می خواهند خودشان 
را سرپا کنند. درمان بیماری های 
ویروسی استراحت زیاد و نوشیدن 
مایعات است. لازم نیست آدم برای 
هر بیماری دکتر برود، قبول دارم 
دوره این بیماری طولانی و حوصله 
سربر است اما کمی صبوری نیاز 
دارد تا سیستم ایمنی بدن با آن 
مبارزه کند و دوباره آدم سرپا و سرحال 
شود. نباید روز اول بیماری بدو بدو 
دکتر رفت.« برای همین هم درست 
یک هفته است که مریم، دو دختر 
و یک پسرش تحت خود درمانی 
هستند و بهترهم شده اند اگر بپرسید 
خوددرمانی شان چیست؟ همان 
روش های سنتی درمان مثل نوشیدن 
مایعات زیاد، دمنوش آویشن، خوردن 
شلغم و لبو و البته سوپ فراوان و 

. بمیوه آ
 یک درمانگاه دیگر هم شرایط مشابه 
قبلی را دارد؛ همه صندلی ها پر است 
و بیماران بی قرار منتظر رسیدن 
نوبت شان هستند. صدای سرفه 

ممتد به گوش می رسد.
مرد مسنی که سینه اش را گرفته از 
درد ریه می نالد: »دکتر رفتم و برایم 
سی تی ریه نوشت و گفت ریه ات 
درگیر شده. برای بار چندم است که 
می آیم و می روم گفتند مراقب نباشی 
ممکن است کارت به بیمارستان هم 
برسد اگر کرونا دوباره آمده بگویند 
که ما ماسک بزنیم. وقتی یک بیماری 
این قدر همه گیر است که بخش 
زیادی را درگیر کرده چرا درباره اش 

اطلاع رسانی نمی شود.« مرد دور تا 
دورش را نشان می دهد صندلی هایی 
که پر از بیمار در حال انتظار و کلافه 

. ست ا
بچه  با  که  دیگری  جوان  زن   
ن  سرفه کنا ه  مد آ ش  ا   له سا و د
می گوید: »یکی از همکارانم آنفلوانزا 
داشت، درست بعد از دو روز به کار 
برگشت اعتراض هم می کردیم 
نیاز  به مرخصی هایش  می گفت 
دارد. خلاصه که نصف محل کارمان 
را همین خانم مریض کرد. حالا من 
و بچه دوساله ام هم درگیر شده ایم 
وهنگامی که بچه بیمار می شود واقعاً 
سخت است. دخترم از دیروز فقط 
بالا می آورد. خودم هم که می بینی 
برای بار دوم است دکتر می آیم.«

متخصص   ، تی بیا به  ز و ر دکتر 
بیماری های عفونی هم در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: »ویروس شایع 
جدید بشدت طولانی و کلافه کننده 
است و طبق آزمایش های پی سی آر 
ما  ا ست  ا نز ا نفلو آ هم  بیشتر 
آنفلوانزایی که مقداری تغییر شکل 
پیدا کرده. این آنفلوانزا علائم طولانی 
و کلافه کننده ای برای بیمار دارد و با 
سرفه و عطسه زیاد و ترشحات همراه 
است بعد هم تبدیل به سینوزیت 
می شود که در این مرحله حاد، 
نیاز به آنتی بیوتیک دارد. اینکه در 
این بیماری مدام بیمار حالش بد 
و خوب می شود و احساس می کند 
ویروس جدیدی گرفته این طور 
نیست و همان بیماری است که 
در دوره ای بهتر و بدتر می شود. 

در دوره حاد، تب و بدن درد وجود 
دارد و فروکش بیماری با کاهش این 
علائم همراه است و شخص رو به 
بهترشدن می رود اما باز فاز بعدی 
می آید و ویروس فعال می شود اما 
از ابتدا همان ویروس است. فاصله 
بین فاز اولیه و حاد، علائم بیمار 
را آزار می دهد معمولاً این ویروس 
سینوس ها، گوش و پرده گوش و ریه 

را درگیر می کند.«
دکتر بیاتی تأکید می کند: »اما در 
میان شیوع این ویروس خیلی 
به ندرت و کم ویروس کرونا دیده 
شده و جواب پی سی آرها هم منفی 
است مگر اینکه گونه جدیدی از 

کووید باشد که تست پی سی آر، آن را 
نشان ندهد. اما موارد ابتلا به کرونا 
واقعاً در این دوره اپیدمی، اندک است 
و معمولاً در بیماران با نقص سیستم 
ایمنی، بیماران مبتلا به سرطان یا 
آنهایی که شیمی درمانی می کنند 
گاهی دیده شده اما در افراد عادی، 
کمتر این مورد را دیده ایم مثلاً بین 
بیماران خودم من فقط یک بیمار 
با جواب مثبت کووید داشتم که ریه 
هم درگیر شده بود اما خوشبختانه 
همین ویروس هم کشنده نیست و 

قابل درمان است.«
 این پزشک مهم ترین مراقبت را در 
این دوره اپیدمی بیماری مراقبت های 

تنفسی می داند اینکه افراد ماسک 
بزنند، در جمع های خیلی شلوغ 
حضور پیدا نکنند و حتماً در صورت 
بروز بیماری ایزوله 5 تا 7 روز را رعایت 
کنند تا دوره انتقال بیماری بگذرد. 
مراقبت های  و  دست ها  شستن 
بهداشتی هم که کاملاً لازم است.«

 این روزها ممکن است در خانه شما 
هم صدای سرفه و عطسه تبدیل به 
یک موسیقی یکنواخت و دلخراش 
شده باشد و حسابی هم از دست 
بیماری کلافه و خسته شده باشید 
اما فقط با مراقبت بیشتر و رعایت 
پروتکل های بهداشتی می توان این 

دوره را هم پشت سر گذاشت.

عکس : ایرنا
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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گزارش

 پامنار؛ روستایی که زنان شاغل 
از مردان پیشی گرفته اند       

نقاشی های کودکی روی »کپه«

اجازه می گیرم برای ضبط صدا و 
مصاحبه؛ مادرش می گوید فیلم 
بگیرید، فیلم بگیرید تا بلکه کار 
ما رونق بگیرد در فضای مجازی. 
می گوید؛ تا پیش از اینکه انگشتان 
کوچکش توان کار با سوزن و رج زدن 
پیدا کند، کنارم می نشست و حرکات 
دست های من را که برگ های درخت 
خرما را درهم می پیچید، دنبال 
می کرد. در نظرش جادو به نظر 
می رسید و محسور این تردستی 
بود که ورد مرا یاد بگیرد. من هم 
همینگونه بودم و با یک چشمم 
دستان مادرم را دنبال می کردم و با 
چشم دیگرم لب های او را زیرنظر 
داشتم. الهه کم کم قد کشید و 
دستانش که قوت گرفت سوزن به 
دست شد و شروع کرد به بافت 
برگ های نخل. من از 5 سالگی 
شروع کردم و الهه از 11 سالگی. 
انبوهی از ساقه ها در کنارمان روی 
هم چیده شده بود و ما با حرکت 
تند دست ها ساقه های باریک و 
منعطف را در کنار هم می تنیدیم. 
زمان زیادی نمی برد تا ساقه ها و 
برگ ها به زیرانداز، سفره، سبد، یا 
صدها چیز دیگر تبدیل شود. حالا 
دیگر کار و کار و کار بود و کپو، کپو و 

کپو. هر چه بیشتر می بافتیم، بهتر 
بود و سفارش کار هم بیشتر و درآمد 

هم بهتر.
سال ها گذشت تا الهه، راز کار مادرش 
را دریافت. وقتی که دیگر دختری 
جوان بود و دلبسته فرهنگ و سنت 
سرزمینش. آن زمان که مزه عشق 
را چشید، هنری یافت بی بدیل که 
از خاندانش به او رسیده که حاصل 
تبلور شور و طبیعت و زندگی نهفته 
در دل و جان زنان منطقه شهیون 
دزفول خوزستان بود و حالا او بود که 
امروز به زندگی زنان و اقتصاد خانوار 
روستایشان رونق بخشیده بود. الهه 
سازگار می گوید که کپوبافی دیگر 
برای او تنها راهی برای کسب روزی 
نیست؛ بلکه هنری است که روح و 
جانش با آن سرشته شده و در آن و به 
آن می بالد و هر روز طرحی می شود 
تازه که در کالبد بی جان برگ های 

درخت خرما دمیده می شود.
 

پامنار خاطرات کودکی
نقاشی های زمان بچگی را به یاد 
بیاورید؛ آسمانی آبی و دشت هایی 
یا  آب  از  رودی  کنار  در  سرسبز 
دریاچه با خانه های کاهگلی، که در 
آن خورشید مانند چراغی فروزان 
درختان  می تابد؛  کوه  پشت  از 
مختلفی که در هر قسمت از این 
دشت سرسبز روییده اند. قبل از 
رسیدن به روستای پامنار، از آن بالا 
به چنین تصویری می رسید که انگار 
به درون قاب نقاشی های کودکانه 
خود پا می گذاریم؛ خانه های کوچک 

کاهگلی که در میان کوه و دشت 
سرسبز رو به دریاچه ای که به سکون 
رسیده اند و انعکاسی از آرامش و 
نمایش  به  را  کوه ها  سربلندی 
می گذارند. رسیدن به این روستا 
و اقامت در آن به مثابه  زندگی در 
تخیات کودکی با آرامش زیاد و روان 

آسوده است.
»پامنار« در 40 کیلومتری دزفول، در 
زمستان حال و هوای بهاری تهران 
را دارد با کمی  تفاوت؛ در دامنه رشته 
کوه زاگرس بین دو سد کرخه و دز که 
به حق اسم بهشت گمشده جنوب 
ایران را یدک می کشد؛ زیر آسمانی که 
در غروب و طلوع آفتاب با زمین یکی 
می شود و صحنه ای کم نظیر و رؤیایی 
ایجاد می کند که چشم هر بیننده ای 
به آن خیره می ماند. گویی آفتاب به 
حیاط هر خانه ای سرک می کشد تا 
دسته های خشک شده کرتک را ببیند 
که در پناه سقفی سیمانی و کاهگلی 
روی هم چیده شده اند و بخشی 
از خانه به کارگاه حصیربافی تبدیل 
شده است. اغلب مردان پامنار به 
شغل قایقرانی، ماهیگیری و اکثر زنان 
عاوه بر خانه داری به شغل کپوبافی و 

حصیربافی مشغول هستند.
الهه، زندگی هنری خود را برای ما 
این گونه توصیف می کند: کار ما 
موروثی است و جای خاصی برای 
آموزش نرفته ایم. از بچگی کنار مادرم 
کار می کردم. از 12 سالگی کار را شروع 
کردم و به صورت تک تک می بافتم 
و می فروختم. اما از 20 سالگی کار 
را گسترش دادم و حدود 3 سال 

که  بدیعی  کارهای  می شناسند؛ 
روحی تازه در کالبد این هنر قدیمی 
 دمیده و این بافته های سنتی را از 
مقام اشیایی صرفاً زینتی خارج و به 

کالاهایی مصرفی تبدیل می کند.
این هنرمند گله مند است که از 
حمایت جدی برخوردار نیستند 
و با مشکات زیادی ازجمله تهیه 
مواد اولیه، عدم بیمه، مشکات 
مالی و نبود جایگاه مناسب برای 
عرضه مستقیم کالاهای خود روبه رو 
هستند. او می گوید که متأسفانه 
میراث فرهنگی دزفول فقط با عده ای 
از افراد قدیمی  در این زمینه همکاری 
می کند و از آنها در نمایشگاه های 
داخلی و خارجی بهره می برد. او که 
چندین بار پیگیر این مسأله شده تا 
شاید بتواند در نمایشگاه های داخلی 

وارد شود، نتوانسته موفق شود.
 

فعالیت مردان بی شغل
هادی علی بخش زاده دهیار روستای 
پامنار می گوید: حدود 70 درصد 
اهالی روستا با موضوع گردشگری 
کسب درآمد می کنند. بانوان با 

صنایع دستی کپوبافی و حصیربافی 
درآمد دارند و مردان نیز با قایقرانی، 
ایجاد کمپ های گردشگری، لیدر 
محلی، مغازه داری و مسائلی که 
در مورد گردشگری مطرح است، 

می کنند. فعالیت 
او درخصوص اشتغال فصلی مردان 
این روستا می گوید: هر نقطه 
گردشگری در ایران فصلی و پیک کاری 
دارد. جنوب مشخص است که در 
زمستان و فروردین فعالیت می کنند، 
مثل شمال که تابستان زمان کار 
دارند. به گفته او مردان این روستا در 

تابستان درآمد خاصی ندارند.
بخش زاده ادامه می دهد که هنر 
کپوبافی ثبت ملی شده و پامنار به 
عنوان خاستگاه اصلی کپو شناخته 
می شود.  قبرستان تاریخی روستا 
دارای سنگ نگاره با قدمتی بالغ بر 
هزار سال است. همچنین دروازه 
قلعه شاداب نیز جزو ظرفیت های 
گردشگری این منطقه محسوب 
می شود. این قلعه به دوره اشکانی 
برمی گردد ولی برای ثبت ملی هنوز 

کاری انجام نشده است.

نیلوفر منصوری
خبرنگار

گزارش
حدود 70 

درصد اهالی 
روستا با 
موضوع 

گردشگری 
کسب درآمد 

می کنند. 
بانوان با 

صنایع دستی 
کپوبافی و 

حصیربافی 
درآمد دارند 
و مردان نیز 
با قایقرانی، 

ایجاد 
کمپ های 

گردشگری، 
لیدر محلی، 

مغازه داری 
و مسائلی 

که در مورد 
گردشگری 

مطرح است، 
فعالیت 
می کنند

نقاشی های 
زمان بچگی را 
به یاد بیاورید؛ 

آسمانی آبی 
و دشت هایی 

سرسبز در 
کنار رودی از 

آب یا دریاچه 
با خانه های 

کاهگلی، 
که در آن 
خورشید 

مانند 
چراغی 

فروزان از 
پشت کوه 

می تابد؛ 
درختان 

مختلفی که 
در هر قسمت 

از این دشت 
سرسبز 

روییده اند

است که حدود 15 نفر پیش من کار 
می کنند؛ ایجاد اشتغال برای زنانی 
که نان آور خانه هستند برایم بیشتر از 
جنبه هنری اش مهم است. زمانی که 
نقشی تازه در خیالم شکل می گیرد تا 
آن را به اثری قابل ارائه تبدیل شود، 
خواب به چشمانم نمی آید. آن هنگام 
که نطفه یک کار تازه در خیالم شکل 
می گیرد، تا آن زمان که به اثری قابل 
ارائه تبدیل شود، خواب به چشمانم 

. ید نمی آ
 

رونق اقتصادی خانوارها
این هنرمند خوزستانی توانسته برای 
بیش از حدود 15 نفر شغل  ایجاد کند 
و آنها را در درآمد حاصل از سفارشاتی 
که برای بافت کپو می گیرد، سهیم 
کند. الهه می گوید: نیازی نیست 
همکارانش روزانه و در ساعات خاصی 
در محل کار خاصی حاضر باشند. 
آنها در خانه های خود وقتی به کار 
و امور خانه و فرزندانشان رسیدگی 
می کنند، در زمان فراغت می توانند 
کپوهای سفارشی را ببافند. کپوهایی 
که طرحشان توسط الهه طراحی 

می شود. آن گونه که او می گوید، به 
آنها سفارش کار و طرح را می دهد 
و بعد در مدت زمان تعیین شده 
به سراغشان می رود و کار را دریافت 
می کند. کپوبافی تنوع زیادی دارد و 
بیش از 50 مدل از شاخ و برگ گیاهان 
و درختان و کرتک ساخته می شود؛ 
گاهی با نخ و پشم هم طرح های 
متنوع به آن اضافه می کنند. هنر 
کپوبافی به طور مستقیم با وجود 
درخت های نخل در خوزستان و 
اهمیت حضور آنها ارتباط دارد. 
قدمت کشت خرما در ایران و در 
نزدیکی شوش قدیم، به حدود 5هزار 
سال قبل و زمان تمدن ایامیان 
بازمی گردد؛ البته کشت نخل خرما 
از زمان هخامنشیان بیشتر در ایران 
رایج و به تدریج به یکی از عوامل مهم 
در حفظ امکان زندگی در مناطق گرم 

خوزستان، تبدیل شد.
 

خالق طرح های زیبا و کاربردی
حالا، الهه یکی از سه بانوی پامناری 
است که همه او را به خاطر کارآفرینی 
جدیدش  و  خاص  ح های  طر و 

عکس: خبرگزاری صدا و سیما
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 افت سطح آب های زیرزمینی 
در غرب سمنان

سمنان - مدیر امور منابع آب شهرستان های گرمسار 
و آرادان گفت: افت سطح آب  سفره های زیرزمینی در 
غرب استان سمنان در بیشترین میزان به یک  ونیم 

متر می رسد.
»محسن اشرفی« گفت: خشکسالی های متوالی و 
برداشت بی رویه و اضافه از ظرفیت در منطقه، خسارت 
جدی به سفره های آب زیرزمینی وارد کرده است؛ به 
گونه ای که سالانه ۷۵ سانتی متر در شهرستان های 
گرمسار و آرادان افت سفره های آب زیرزمینی ثبت 
شده که این میزان در ایوانکی یک ونیم متر گزارش 
شده است. وی با بیان اینکه حقابه پنج هزار و ۳۰۰ 
بهره بردار بخش کشاورزی در ۳۶ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی این منطقه از حبله رود تأمین می شود، گفت: 
در راستای مقابله با بحران کم آبی طرح لایروبی 
رودخانه در حوزه استحفاظی شهرستان گرمسار، 
شناسایی و برخورد با متخلفانی که به حریم و بستر 
رودخانه تجاوز کرده بودند و استانداردسازی نهرها و 
انشعاب ها در این حوضه انجام شد. مدیر امور منابع 
آب شهرستان های گرمسار و آرادان با اشاره به اینکه 
با کاهش بارش و نزولات آسمانی، سال آبی سختی در 
پیش است، ابراز کرد: در بخش تأمین آب آشامیدنی 
شهرهای غربی استان سمنان روزانه حدود ۳۵۰ لیتر 
بر ثانیه آب به تصفیه خانه گرمسار تحویل می شود.

 ضرورت توسعه کشت گلخانه ای 
در زنجان

زنجان- معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان زنجان گفت: هم اکنون بیش از ۸۰۰ 
نفر در واحدهای تولید گلخانه ای استان مشغول به کار 
هستند. اکبر طیبی با اشاره به چالش های کشاورزی 
و نقش دانش در برطرف  کردن مسائل این حوزه 
گفت: در راستای اجرای سیاست های توسعه کشت 
گلخانه ای، ۶۰ هکتار گلخانه جدید در سطح استان در 

حال ساخت است. 
طیبی ادامه داد: در حال حاضر ۶۵ هکتار گلخانه برای 
تولید محصولات کشاورزی در این استان فعال است، 
همچنین میزان تولیدات گلخانه های استان بالغ بر ۱۰ 
هزار تن می شود و تولیدکنندگان استان سالانه بیش 

از ۴ هزار میلیارد ریال از این محل درآمدزایی دارند.
گفتنی است با توجه به وضعیت موجود و بحرانی بودن 
منابع آبی کشور و در سطح بالا قرار داشتن مصرف آب 
در کشاورزی سنتی، اصلاح شیوه های آبیاری در این 
بخش و توسعه کشت محصولات کم آب بر بسیار مورد 
تأکید است. یکی از بهترین کشت هایی که از سوی 
کارشناسان کشاورزی برای صرفه جویی در مصرف آب 
توصیه می شود و دولت نیز از آن حمایت می کند، 

کشت گلخانه ای است.

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

ایرنا

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه ای دما در اکثراستان ها 

بارش های زمستانی که از چهارشنبه 
گذشته در کشور آغاز شده بود، طی 2 
روز گذشته در نیمه غربی شدت گرفت 
و در ارتفاعات غربی و زاگرس مرکزی و 
جنوبی در پایین دست منجر به جاری 
شدن سیلاب و طغیان رودخانه ها 

. شد
 این بارش ها سبب وقوع سیلاب 
استان های  در  معابر  آبگرفتگی  و 
ایلام، کرمانشاه، لرستان، کهگیلویه 
و بویراحمد، مازندران، خوزستان و 
مناطق جنوبی فارس شده و همزمان 
بارش برف سنگین در استان های 
کردستان، آذربایجان شرقی و غربی 
تردد در محورهای کوهستانی را با 
اختلال مواجه کرده و راه چندین 

روستا را مسدود کرده است.
البته سازمان هواشناسی پیش تر با 
صدور هشدار نارنجی نسبت به وقوع 
حوادث احتمالی ناشی از بارش ها 
استان های گیلان، مازندران،  در 
کردستان، زنجان، کرمانشاه، قزوین، 
همدان، استان مرکزی، لرستان، 
البرز و بخش هایی از استان تهران، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
ب  جنو و  ن  خوزستا  ، حمد یرا بو

استان های اردبیل، آذربایجان شرقی 
و غربی، شمال فارس و نیمه غربی 
اصفهان و شمال بوشهر خبر داده 
بود، از این رو در تمام این استان  ها 
دستگاه های امدادی در آماده باش 
کامل هستند. این در حالی  است که 
مدیریت بحران استانداری مازندران 
با اشاره به هشدار هواشناسی مبنی 
بر وقوع سیلاب محلی از آماده باش 
نیروهای امدادی 22 شهرستان این 
استان برای مقابله با سیلاب احتمالی 

داد. خبر 

هوا15درجهسردترمیشود
کبری رفیعی، کارشناس سازمان 
هواشناسی در گفت و گو با »ایران« از 
اعلام هشدار نارنجی برای 22 استان 
خبر داد و گفت: با ورود این سامانه 
ضمن شدید شدن بارش ها از امروز 
)شنبه( شاهد کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه ای 
هوا در اغلب استان ها خواهیم بود.
سی  شنا ا هو ن  زما سا س  رشنا کا
افزود: این سامانه بارشی تا اواسط 
هفته پیش رو در نیمه غربی کشور، 
دامنه های البرز، سواحل دریای خزر، 
دامنه های زاگرس، استان های فارس، 
بوشهر، مرکز و شمال شرق کشور 
فعال خواهد بود و سبب بارش باران، 
گاهی رگبار و رعد و برق، وزش باد و در 
مناطق سردسیر و ارتفاعات، بارش 

برف می شود.
رفیعی از وقوع بهمن در ارتفاعات و 

گردنه ها، سیلابی شدن مسیل ها در 
سطوح پایین تر و احتمال قطعی برق 
در روستاها خبر داد و افزود: طی 2 روز 
آینده گستره بارش ها به شمال شرق 
و جنوب کشور نیز کشیده می شود. 
در این مدت در استان های مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، سمنان، 
خراسان رضوی، اصفهان، برخی از 
مناطق یزد و خراسان جنوبی، بوشهر، 
غرب خلیج فارس و سواحل خوزستان 
و بوشهر، بیشتر مناطق فارس غیر از 
جنوب  شرق بارش ها شدت بیشتری 

داشت. خواهد 
این کارشناس سازمان هواشناسی با 
تأکید بر اینکه امروز و فردا در نیمه 
شرقی بویژه شمال شرق کشور شاهد 
کاهش محسوس دما خواهیم بود، 
افزود: روز یکشنبه در بخش هایی از 
غرب، شمال غرب، ارتفاعات البرز، 
سواحل دریای خزر، شمال شرق و نوار 
شرقی و همچنین دوشنبه و سه شنبه 
در غرب، شمال غرب و سواحل دریای 

خزر شاهد بارش پراکنده هستیم.
 وی ادامه داد: در این مدت بارش ها، 
برف و باران توأمان خواهد بود و در 
گردنه های برفگیر کاهش دید، وقوع 
بهمن و در مناطق پایین دست سیلابی 
شدن مسیل ها و معابر پیش بینی 

شده است.
 رفیعی خاطرنشان کرد: بارش ها 
این  در  و  دارد  ادامه  سه شنبه  تا 
بیشتر  ر  د جوی  یط  شرا ت  مد

دما، وزش باد به نسبت شدید و 
در بلندی ها و مسیرهای کوهستانی 
مه گرفتگی با بارش برف و کولاک در 
نیمه غربی و مرکزی و همه مناطق 
استان خواهیم بود. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران تأکید 
کرد: دامداران دام های خود را به 
از حاشیه رودخانه ها، دهانه  دور 
مسیل ها، نقاط مرتفع، فضای باز 
و در مناطق امن نگهداری کنند. 
همچنین صاحبان سالن های پرورش 
گل و گیاه و پرورش دام و پرنده نسبت 
به آماده سازی سامانه های گرمایشی و 
تنظیم دما و استحکام سالن ها تدابیر 
و اقدام احتیاطی لازم را انجام دهند.

آبگرفتگیپرحجممعابرکرمانشاه
افشین یگانه، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری کرمانشاه نیز اظهار داشت: 
بر اساس آخرین اطلاعات و آماری 
که از فرمانداری های استان دریافت 
شده است تا این لحظه حادثه خاص 
منتهی به آسیب جدی ناشی از 
بارش باران نداشته ایم و تنها در شهر 
کرمانشاه در تقاطع امام حسین)ع(، 
تقاطع زمزم و تقاطع الهیه آبگرفتگی 

قابل توجهی اتفاق افتاده است.
وی اضافه کرد: در تقاطع الهیه به 
واسطه مسدود شدن کانال دفع 
آب های سطحی آبگرفتی رخ داد که 
شهرداری با باز کردن کانال آب مشکل 
را برطرف کرد و چندین خودرو که در 
این تقاطع گرفتار شده بودند با کمک 

آتش نشانی نجات یافتند.
یگانه با انتقاد از شهرداری کرمانشاه در 
خصوص بی توجهی به صدور هشدار 
قرمز اداره مدیریت بحران کرمانشاه 
گفت: صدور هشدار قرمز به این 
معنی است که حتماً حادثه ای اتفاق 
خواهد افتاد. همکاران ما در شهرداری 
باید بیشتر تلاش کنند و اگر توجه 
بیشتری به بحث هشدار داشتند 

شهروندان کمتر درگیر می شدند.

نجات35خودرویگرفتاردرآب
غلامرضا رضایی، رئیس سازمان 
آتش نشانی شهرداری کرمانشاه نیز 
گفت: طی بارندگی شب گذشته 
تعداد ۳۵ دستگاه خودرو در برخی 
معابر کرمانشاه که در آب گرفتار شده 
بودند توسط مأموران این سازمان از 
آب بیرون کشیده شدند. همچنین به 
دلیل شدت بارندگی در شب گذشته 
و صبح امروز 2۱ باب منزل و واحد 
تجاری نیز که دچار آبگرفتگی شده 
بودند توسط مأموران رفع آبگرفتگی 

. شد

طغیانرودخانههایمعمولانو
انسدادگردنهپایآستان

 بارش ها در لرستان نیز خسارت هایی 
به دنبال داشت و سبب آبگرفتگی 
خیابان ها در خرم آباد، کوهدشت، 

پلدختر، نورآباد و الشتر شد. براساس 
اعلام مسئولان این استان، بارش ها 
در مناطق جنوبی، جنوب شرق و غرب 
لرستان از شدت بیشتری برخوردار 
بوده و رودخانه فصلی دره شور در 
 ۱۰۳ بارش  روستای چم مهر طی 
است.  کرده   طغیان  میلی متری 
همچنین برف راه ۱۰۰ روستای دلفان 

را مسدود کرد.

گردنهپایآستانمسدودشد
روح الله مهدی پور، رئیس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای کوهدشت با 
اشاره به بارش شدید باران در محور 
پای آستان بیان کرد: این محور به 
 دلیل ریزش  کوه بنا به اعلام ستاد 
مدیریت بحران تا اطلاع ثانوی مسدود 
شده است. وی با اشاره به تعیین 
مسیر جایگزین برای این گردنه افزود: 
مسیر جایگزین این گردنه، مسیر 
کونانی است و اهالی بخش طرهان 
می توانند از محور کدکن - خسروآبادـ 

کونانی ـ کوهدشت تردد کنند.

آبگرفتگیدربرخیازمناطق
پلدختر

حمید خادم، فرماندار پلدختر نیز 
اظهار داشت: شدت باران سبب 
طغیان رودخانه فصلی  که از میان 
روستای چم مهر عبور می کند شده 
است، البته با توجه به آماده بودن 
ستاد بحران تاکنون هیچ گونه گزارش 
خسارتی از بارش ها در مناطق پلدختر 

دریافت نشده  است.  
وی با اشاره به آبگرفتگی در برخی از 
مناطق پلدختر بیان کرد: موارد جزئی 
آبگرفتگی در منطقه چل، هلوش 
و چم مهر به  دلیل شدت بارش ها 

گزارش شده  است.

قطعبرق۹3روستایکردستان
بارش شدید باران و رانش زمین در 
گستره وسیع شهرستان سقز باعث 
افتادن تیرها و قطع برق ۹۳ روستای 
شهرستان های سقز، مریوان، بانه و 

دیواندره شد.
کوهسار رسولی تبار، مدیر روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
کردستان گفت: بر اثر وقوع چندین 
مورد رانش زمین در مناطق مختلف 
استان، شبکه برق تغذیه کننده دچار 
آسیب جدی و فیدرهای بسطام و 
مولان آباد سقز، چهل چشمه دیواندره، 
فیدر جاده مریوان-شهر بانه و فیدر 
چناره مریوان از مدارخارج و به طور 

کامل قطع شد.
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق کردستان یادآور شد: 
 ۱۳ ۷۰ روستای سقز،  شبکه برق 
روستای دیواندره، پنج روستا در بانه 
و پنج روستای مریوان از ساعات اولیه 
صبح امروز قطع شد که اقدامات لازم 
برای رفع آن در دست اقدام است.

این بارش ها 
سبب وقوع 

سیلاب و 
آبگرفتگی معابر 

در استان های 
ایلام، 

کرمانشاه، 
لرستان، 

کهگیلویه و 
بویر احمد، 

مازندران، 
خوزستان و 

مناطق جنوبی 
فارس شده و 

همزمان بارش 
برف سنگین 

در استان های 
کردستان، 

آذربایجان شرقی 
و غربی راه 

چندین روستا 
را مسدود کرده 

است

 بالادست برف 
پایین دست سیل

نواحی کوهستانی کشور برای انجام 
فعالیت های مرتبط با کوهستان 
اعم از کوهنوردی، دره نوردی، اسکی، 
طبیعت گردی و … مخاطره آمیز و با 
احتمال خسارت جانی همراه است.

 
سیلابدرایلامبهروستاهاو
اراضیکشاورزیخسارتزد

بارندگی ها که از روز چهارشنبه در 
استان ایلام آغاز شده طی روزهای 
پایانی هفته اوج گرفته و در مناطق 
جنوبی این استان منجر به جاری 
شدن سیلاب و وقوع خسارت به 
اراضی کشاورزی در روستاهای شیخ 
مکان و کله جوب در شهرستان 

دره شهر شده است.
بر اساس اعلام مسئولان این استان، 
در مناطقی مثل دشت چمران و 
آبدانان بیش از ۱۰۰ میلی متر بارندگی 
و در مناطقی مثل دره شهر بیش از ۹۵ 
میلی متر بارندگی ثبت شده است.

سرپرست  محمدی مقدم،  حمزه 
جمعیت هلال احمر استان ایلام در 
خصوص جزئیات سیلاب اظهار کرد: 
با توجه به بارش شدید باران، برخی 
از منازل مسکونی در شهرستان های 
ایلام و دره شهر دچار آبگرفتگی که 
بلافاصله تیم های عملیاتی سیلاب 

اعزام شدند.

صدورهشدارسطحقرمزدرایلام
کارشناس  اد،  احمدی نژ احسان 
پیش بینی هواشناسی ایلام نیز از 
صدور هشدار سطح قرمز دراین 
استان خبر داد و گفت: با توجه به 
تقویت سامانه بارشی طی امروز 
)شنبه( و فردا، سامانه بارشی کل 
استان را دربرمی گیرد. البته شدت 
بارش ها در نواحی شمالی، شرقی و 
جنوب شرقی استان خواهد بود.

وی ادامه داد: سامانه بارشی از اواخر 
وقت فردا )یکشنبه( به تدریج تضعیف 
شده و از استان خارج می شود؛ البته 
در این مدت بویژه عصر امروز احتمال 
وقوع سیلاب وجود دارد، از این رو 
مردم و مسئولان نسبت به طغیان 
رودخانه ها و مسیل ها، احتمال بروز 
سیلاب و آبگرفتگی معابر هوشیار 

. شند با

اعلاموضعیتآمادهباش
درمازندران

حسینعلی محمدی، مدیریت بحران 
استانداری مازندران نیز با اشاره 
به هشدارهای هواشناسی مبنی بر 
وقوع سیلاب محلی از آماده باش 
شهرستان های مازندران برای مقابله 
با سیلاب احتمالی خبر داد و گفت: 
بر اساس پیش بینی هواشناسی 
استان، با عبور سامانه سرد بارشی 
از روز جمعه 2۷ بهمن تا اواخر وقت 
یکشنبه 2۹ بهمن  ماه شاهد بارش 
متناوب باران، کاهش محسوس 



خرده خبر

درگذشت بسکتبالیست نوجوان
امیرمحمد اردکانی دومین بسکتبالیست قزوینی که 
اوایل هفته جاری و در مسیر بازگشت از رقابت های لیگ 
بسکتبال نوجوانان کشور در جاده ساوه به همراه سه 
هم تیمی خود دچار سانحه شده بود، پنجشنبه دارفانی 
را وداع گفت. مراسم تشییع این بازیکن امروز در قزوین 
برگزار خواهد شد. حال عمومی رهام یزدی نیز که چند 
روز گذشته به یکی از بیمارستان های تهران منتقل 
شده بود، در شرایط ثابت به سر می برد. طاها فلاح، 
دیگر بازیکن آسیب دیده در این سانحه خوشبختانه از 
بیمارستان مرخص شده و حال عمومی وی خوب است.

 

جهان مصدوم شد، سردار بازی نکرد
وقتی مشخص شد که دو تیم فاینورد و رم در مرحله حذفی 
رقابت های لیگ اروپا به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
همه برای تقابل دو ستاره ایرانی یعنی علیرضا جهانبخش 
و سردار آزمون لحظه شماری می کردند. آزمون برای 
مرحله حذفی لیگ اروپا در لیست قرار گرفت تا تقابل او 
با علیرضا جهانبخش به یکی از سوژه های جذاب فوتبال 
ایران تبدیل شود. درحالی که تصور می شد جهانبخش 
در ترکیب اصلی فاینورد مقابل رم حضور داشته باشد 
اما به شکل غیرمنتظره ای این اتفاق رخ نداد. چرا که در 
تمرین فاینورد این تیم دچار کشیدگی همسترینگ شده و 
به همین خاطر بازی مقابل رم را از روی سکوها تماشا کرد. 
در سمت مقابل هم سردار روی نیمکت ذخیره های رم بود 

و فرصت بازی برای گرگ ها را به دست نیاورد.
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بیرانوند؛ گلری که خودش را دشمن شاد کرد
پدر خوب در راه بد!

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در کنفرانس پیش از بازی با 
امارات در جام ملت های آسیا، در پاسخ به سؤالی درباره شرایط 
علیرضا بیرانوند به این اشاره کرد که »دروازه بان خوب، بهتر 
از پدر و مادر خوب است« تا به این ترتیب از بیرو تمجید کرده 
باشد. بااین حال، آنچه که از دروازه بان شماره یک تیم ملی در 
قطر شاهد بودیم، این بود که او در تمام بازی ها درون دروازه تیم 
ملی قرار گرفت که به غیر از بازی برابر هنگ کنگ که در آن موفق 

به کلین شیت شد، در باقی دیدارهای ایران دروازه اش باز شد. 
گلری که البته در بازی با امارات یک پنالتی گرفت که جریان بازی را 
به سود ایران تغییر داد وبا گرفتن یکی از پنالتی های سوریه، زمینه 
صعود تیم ملی به دور یک چهارم نهایی را فراهم آورد اما آنچه که 
بسیاری از کارشناسان و اهالی فوتبال روی آن اتفاق نظر دارند، این 
است که بیرو، شرایط خوبی را سپری نمی کند. دروازه بانی که وعده 
داده بود که با جام به ایران بازگردد اما در بازی با قطر، سه گل در 
جریان بازی دریافت کرد و یکی از بازیکنان ضعیف ایران بود. این 
درحالی بود که مهدی طارمی پس از بازی با ژاپن در ادعایی بزرگ 
او را »بهترین دروازه بان تاریخ فوتبال ایران« نامید اما بیرانوند در 
روزی که انتظار می رفت نمایشی ایده آل و خوب داشته باشد، 
مغلوب اکرم عفیف و یارانش شد تا تیم ملی که بیرانوند بارها 
تأکید کرده بود، نسل طلایی فوتبال ایران است )!( بدون جام 

دوحه را ترک کند. 
او که پس از جام ملت ها، حضور در کیش را به حضور زودتر در 
تمرین پرسپولیس ترجیح داده بود، در بازی با آلومینیوم به عنوان 
کاپیتان سرخ ها وارد زمین شد اما نتوانست برای تیمش بزرگی کند 
و با اشتباه فاحش خود در جاگیری و بیش از حد بیرون آمدن از 
دروازه، گلی از فاصله دور از انتظار 40 متری دریافت کرد تا قرمزها 

در کسب امتیاز در اراک بی نصیب بمانند. او در حالی زمینه ساز 
اولین باخت پرسپولیس با اوسمار شد که یکی از کسانی بود که از 

سرمربی شدن مرد برزیلی در پرسپولیس حمایت کرده 
بود که این موضوع انتقادهایی را از او و سروش 

رفیعی در پی داشت و این شائبه را به وجود آورد 
که بازیکنان پرسپولیس در انتخاب اوسمار 
به عنوان سرمربی نقش داشته اند! اما پس از 

بازی بیرانوند به عنوان یکی از مقصران بی چون 
و چرای باخت پرسپولیس معرفی و در فضای مجازی 
مورد انتقاد شدید هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
و گلی که از فاصله بسیار دور وارد دروازه اش شد، 

دستمایه طنز کاربران در فضای مجازی شد و آن را 
با فاصله مسیر ابتدا و انتهای تاکسی های اینترنتی 

مقایسه کردند! 
بیرانوند پس از شکست تیمش مقابل آلومینیوم 

گفت: »در ابتدا از هواداران پرسپولیس عذرخواهی 
می کنم، چرا که شاید انتظار نداشتند من چنین گلی دریافت 

کنم. روی یک غفلت گل خوردم و شهامت این را دارم که 
عذرخواهی کنم و بعضی  وقت ها اتفاقاتی رخ می دهد که کاری 

از دست آدم برنمی آید. نیاز به کم صحبت کردن دارم و آخرین 
مصاحبه من تا آخر فصل است. امروز دشمن  شاد شدم و با 

مصاحبه کم و صحبت نکردن دشمن هایم را شکست 
می دهم.« به نظر می رسد، این یک تصمیم 

عاقلانه است که بیرو گرفته است. دروازه بانی 
که پیش از شروع فصل و با فسخ قرارداد با 
پرسپولیس و مذاکره با استقلال برای رفتن 
به این تیم، خودش را در کانون حاشیه قرار 
داده و به بهانه های مختلف با صحبت درباره 
مسائل مختلف در پرسپولیس و تیم ملی 
این حواشی را در کنار خود دیده است و حالا 
شاید با سکوت بتواند به روزهای خوب خود 
بازگردد. روزهایی که بتوان گلری او را دوباره 

با داشتن پدر و مادر خوب مقایسه کرد!

بازی های هفته شانزدهم لیگ برتر، درحالی 
با برگزاری پنج مسابقه ادامه پیدا  پنجشنبه 
کرد که در یکی از حساس ترین این مسابقات، 
امام  ۱۷:۱۵ در ورزشگاه  از ساعت  آلومینیوم 
خمینی)ره( اراک، برابر پرسپولیس قرار گرفت. 
سرخپوشان پایتخت درحالی در این مسابقه 
استعفای یحیی  از  رفتند که پس  به میدان 
گل محمدی، اولین بازی رسمی شان را در غیاب 
او برگزار می کردند و اوسمار ویه را دستیار سابق 
یحیی به عنوان سرمربی جدید قرمزها را هدایت 

می کرد. 
در این بازی باتوجه به پنجره بسته پرسپولیس، 
یعنی  خ ها  سر ید  جد ی  ره ها ستا ز  ا ی  خبر
عبدالکریم حسن، اوستون رستم اورونوف و 
عیسی آل کثیر نبود. ضمن اینکه امید عالیشاه 
کاپیتان پرسپولیس هم به دلیل محرومیت 
در این مسابقه حضور نداشت. 
 ، یط ا شر ین  ا ر  د

اوسمار تیمش را با ترکیب علیرضا بیرانوند، 
محمدحسین کنعانی زادگان، گئورگی گولسیانی، 
دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، مسعود ریگی، 
سینا اسدبیگی، مهدی ترابی، سعید صادقی، 
سروش رفیعی و شهاب زاهدی به میدان فرستاد. 
از سوی دو تیم بسیار سرد و  بازی  نیمه اول 
کسل کننده دنبال شد و بدون گل به پایان رسید. 
اما در نیمه دوم دو تیم  بهتر کار کردند که در این 
میان و در دقیقه ۵۱، موقعیت تک به تک خوبی 
برای زاهدی به وجود آمد که احمد گوهری 
دروازه بان آلومینیوم به خوبی توپ را مهار کرد. 
دقیقه ۶۷ شوت کنعانی زادگان از پشت محوطه به 
بازیکن آلومینیوم خورد که پرسپولیسی ها اعتقاد 

به خطای هند داشتند. 
کارشناسان داوری از جمله محمدرضا ابوالفضلی، 
محمدحسین ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، حسین عسگری و بابک وسیله بر 
این  بیژن حیدری داور مسابقه در  معتقدند 

صحنه دچار اشتباه شده و باید ضربه پنالتی به 
سود سرخ ها اعلام می کرد. در دقیقه ۷۵ ریگی 
در وسط زمین توپ را از دست داد و امیر نوری 
وقتی دید بیرانوند از دروازه خارج شده از راه دور 
دروازه پرسپولیس را مورد هدف قرار داد و توپ را 

وارد دروازه قرمزها کرد. 
شاگردان اوسمار برای جبران گل خورده تلاش 
زیادی کردند، اما ضربات نهایی آنها بد بود و 
دقیقه ۸۸ نبیل باهویی که از دقیقه 76 به جای 
زاهدی به میدان آمده بود، خط دفاع آلومینیوم 
را به هم ریخت اما در یک قدمی دروازه توپ را 

به بیرون زد   . 
در نهایت، تیم پرسپولیس از تیم جوان مجتبی 
حسینی شکست خورد و دست خالی اراک را ترک 
کرد و اولین شکست اوسمار با وجود بازی خوبی 
که تیم او داشت، روی جاگیری اشتباه بیرانوند 
به ثبت رسید و سرخ ها متحمل دومین شکست 

خود در این فصل شدند.

باخت پرسپولیس برابر آلومینیوم، حاشیه های متعددی برای سرخپوشان 
همراه داشت که یکی از آنها درگیری عجیب محمد حسین کنعانی زادگان 
با تعدادی از هواداران بود. این مدافع ملی پوش دو روز مانده به بازی 
با آلومینیوم به تمرینات پرسپولیس اضافه شد و در ترکیب اصلی قرار 
گرفت، بعد از شکست پرسپولیس و هنگام ورود به اتوبوس تیم، با 
شعارهای هواداران علیه خود مواجه شد که او را با جمله خاصی مورد 
خطاب قرار می دادند. موضوعی که کنعانی زادگان واکنش تندی به 
آن نشان داد و با پیاده شدن از اتوبوس و لگد پرت کردن به یکی از 
هواداران با آنها درگیر شد که ویدیوی آن وایرال شد. البته او پس از 
این اتفاق در استوری اینستاگرامش علاوه بر توضیح اتفاقات دیروز، 
از هواداران پرسپولیس و مردم اراک نیز به خاطر رفتارش عذرخواهی 
کرد. او نوشت: »ناراحتی شکست برابر تیم خوب آلومینیوم اراک، کل 
تیم و هواداران را ناراحت کرده بود. متأسفانه بازی هم در شرایط امنیتی 
مناسبی برگزار نمی شد و هواداران از رختکن تا کنار اتوبوس حضور داشتند 
و هر لحظه هر اتفاقی ممکن بود برای هر بازیکنی بیفتد. ناراحتی باخت و 
شنیدن الفاظی زشت از طرف معدودی افراد که قطعاً حساب شان از مردان 
میهمان نواز و شریف اراک جداست باعث شد کنترل خود را از دست بدهم 
و بابت این اتفاق واقعاً پشیمانم. ابتدا از هواداران پرسپولیس به خاطر 
شکست و سپس از مردم عزیز و مهربان اراک به خاطر رفتارم عذرخواهی 
می کنم.« اینکه کنعانی از رفتار خود عذرخواهی کرده، کار درستی است 
اما از واکنش بد او بی تفاوت نمی توان عبور کرد. چرا یکی از دلایلی که 
بازیکن حرفه ای قرارداد میلیاردی می بندد و درآمد بسیار بالاتر از سایر 
اقشار جامعه دارد، این است که در چنین شرایطی از خودش سعه صدر 
نشان دهد و آرامش داشته باشد اما کنعانی زادگان که در سال های اخیر 
حاشیه های مختلفی داشته، باز هم اسیر یک حاشیه دیگر شد. رفتار 
او بسیاری را یاد رفتار محمدرضا خانزاده انداخت. این مدافع اسبق 
پرسپولیس هم سال 1394 و پس از بازی با لخویا در قطر با یک 
هوادار درگیر شد که فیلم این درگیری به سرعت به ایران رسید 
و دست به دست میان تعداد زیادی از مردم چرخید. به همین 
دلیل کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال خانزاده را به مدت 9 
ماه از حضور در فوتبال ایران محروم و باشگاه پرسپولیس 
هم ۳۰ درصد از قراردادش را هم به عنوان جریمه کسر 
کرد. حالا هم رفتار خانزاده با اتفاقی که برای 
عبدالکریم حسن مدافع قطری پرسپولیس 
و اعتراضش به یکی از هواداران قطری که 
منجر به کنار گذاشته شدن او از تیم 
ملی قطر و بایکوت شدن او توسط 
تیم های قطری شد، مقایسه 
کرده اند و حالا باید دید 
درباره کنعانی زادگان 
تصمیمی  چه 
خواهد  گرفته 

! شد

سوژه

حامد جیرودی
خبرنگار

پرسپولیس دست خالی اراک را ترک کرد
استارت اوسمار با شکست!

اتفاق عجیب برای مدافع ملی پوش پرسپولیس

کنعانی و یک حاشیه جدید!

عنایتی و آلکاراس در حسرت برد
در یک دیدار پر برخورد و نزدیک، پیکان و نساجی 
به تساوی 1-1 رضایت دادند. نیمه اول این دیدار با 
عملکرد بهتر تیم میهمان یعنی نساجی آغاز شد و آنها 
گل اول بازی را روی ارسال حسین زامهران و ضربه سر 
آزادی به ثمر رساندند. با آغاز نیمه دوم و تعویض های 
طلایی عنایتی، پیکان روند بازی را در اختیار گرفت. 
بالاخره نفوذ های بازیکنان این تیم مدافعان شمالی 
را به اشتباه انداخت تا با سرنگون شدن قربانی درون 
محوطه، داور نقطه پنالتی را نشان دهد و حامد پاکدل 
با یک ضربه دقیق، بازی را به تساوی بکشاند تا رضا 

عنایتی و لوکاس آلکاراس بدون برد باقی بمانند.

شکست ذوب آهن و خداحافظی ربیعی!
ملوان در دیدار خارج از خانه با نتیجه 0-1 ذوب آهن را 
شکست داد. در نیمه نخست ذوب آهن صاحب ضربه 
پنالتی شد که حبیب فرعباسی دروازه بان سابق ذوبی ها 
ضربه شایان مصلح را مهار کرد. در نیمه دوم هم ضربه 
مجید علیاری توسط فرعباسی برگشت داده شد تا او 
روز خوبی را مقابل تیم سابق خود پشت سر بگذارد. رضا 
جعفری بهترین گلزن ملوان در دقیقه 87 با فرار عالی و 
ضربه با دقت به گوشه دروازه ذوب آهن گل برتری این 
تیم را به ثمر رساند. بعد از بازی خبر رسید که محمد 
ربیعی سرمربی ذوب آهن در رختکن از بازیکنان خود 
خداحافظی کرده است. این اتفاق درحالی رخ داده که خبر 

پیشنهاد فولاد به او برای سرمربیگری مطرح شده است.

توقف قزوینی ها برابر قعرنشین
شمس  آذر که با از دست دادن اعرابی و جعفری دو مهره 
مؤثر نیم فصل اول خود، تا حدودی تضعیف شده بود 
از پس تیم قعر جدولی استقلال خوزستان برنیامد و با 

تساوی بدون گل متوقف شد. شاگردان سعید دقیقی 
از حیث مالکیت و گردش توپ در زمین شرایط خوبی 
داشتند اما ارسال ها و ضربات آخرشان دقیق نبود. نیمه 
دوم با ریتم تهاجمی جالبی از سوی هر دو تیم آغاز 
شد اما این یک نسیم زودگذر بود و بازی تا دقیقه 60 
افت کرد. استقلال خوزستان در ضدحملات به دنبال 
ضربه زدن به میزبان بود و درنهایت شاگردان سیروس 

پورموسوی با یک امتیاز قزوین را ترک کردند.

تساوی محرم و شجاعی
محرم نویدکیا و مسعود شجاعی در نخستین تجربه 
لیگ برتری خود به تساوی بدون گل رسیدند. در 
جریان این  دیدار مس رفسنجان و هوادار،دو تیم 
نمایشی پایاپای داشتند و با وجود موقعیت های 
زیادی که ایجاد کردند نتوانستند به گل برسند 

تا امتیازات در اولین تجربه لیگ برتری این دو 
سرمربی تازه وارد تقسیم شود. نویدکیا که در 
نشست بعد از بازى اعلام کرد: نتیجه صفر-صفر 
و بازى بدون گل جذابیتى در فوتبال ندارد و باید 

براى حل مشکل گلزنى مس در نیم فصل دوم 
تلاش کند، تیمى که در خلق موقعیت موفق اما 

در به ثمر رساندن توپ هاى آخر ناکام است.

0-1

1-1

0-0

0-0

1-0

شاگردان نکونام لیگ را با برد آغاز کردند

صدرنشین، جای پایش را سفت کرد 0-1

سپاهان ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، میزبان 
الهلال عربستان بود که با نتیجه 1-3 این دیدار را واگذار کرد. رامین رضاییان 
که به یکی از مهم ترین مهره های این تیم در دفاع و حمله تبدیل شده 
است، در دقیقه 37، از پشت دفاع حریف فرار کرد و با ضربه ای تماشایی، 
اولین و زیباترین گل مسابقه را زد. با این حال، زردپوشان اصفهانی، بر خلاف 
جریان بازی و در نیمه دوم از حریف گل تساوی را در دقیقه 57 خوردند. 
بعد از گل اول الهلال، باز هم این سپاهان بود که بر بازی مسلط شد و 
موقعیت های پیاپی روی دروازه رقیب ایجاد کرد. همه چیز برای نماینده 
ایران خوب پیش می رفت تا اینکه محمد دانشگر با کمک )VAR( از زمین 
اخراج شد. 10 نفره شدن سپاهان باعث شد، نماینده عربستان با دو گلی 
که در وقت های تلف شده بازی به ثمر رساند، با خیال راحت منتظر بازی 
برگشت در عربستان باشد. نکته عجیب اینکه دانشگر سومین اخراجی 
سپاهانی ها در ششمین بازی برگزار شده این فصل لیگ قهرمانان آسیا 
بود و پیش از این در بازی برابر نیروی هوایی عراق هم هادی محمدی و 
محمدجواد حسین نژاد با اخراج شان نزدیک بود موجب شوند کار سپاهان 
در همان مرحله گروهی به پایان برسد. البته این فصل برای سپاهان فصلی 
پر از کارت قرمز بوده است. آنها در دیدار پرحاشیه و عجیب برابر آلومینیوم، 
سه اخراجی داشتند و بجز این بازی در سایر دیدار های فصل هم جمعاً 4 
اخراجی داشتند. حالا کار شاگردان ژوزه مورایس با این شکست برای ادامه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا سخت شد و باید دید آنها در بازی برگشت در 

ریاض چه شرایطی را برابر الهلال تجربه می کنند.

هفته شانزدهم لیگ برتر، دیروز هم 
با انجام یک مسابقه دیگر ادامه پیدا 
کرد که طی آن استقلال و صنعت نفت 
از ساعت: 17:15 در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی تهران برابر هم قرار 
گرفتند که قضاوت این بازی را حسن 

اکرمی برعهده داشت.
 جواد نکونام سرمربی آبی پوشان در این 
بازی، استقلال را با ترکیب سیدحسین 
حسینی، محمدحسین مرادمند، رافائل 
سیلوا، آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
سیدابوالفضل جلالی، روزبه چشمی، 
مهدی مهدی پور، آرش رضاوند، گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی روانه میدان کرد. 
سهراب بختیاری زاده سرمربی صنعت 
نفت نیز طلایی پوشان آبادانی را با 
ترکیب پیام پارسا، عرفان قهرمانی، 
حسین شنانی، طالب ریکانی، رضا 

امانی نژاد، یوسف کی شمس، میثم 
تهی دست، فیاض میردورقی، فرشاد 
و  بارانی  محمدصادق  محمدی مهر، 
امیرمحمد پناهی به میدان فرستاد. در 
نیمه اول این دیدار اتفاق خاصی رخ 
نداد و با موقعیت های نصف و نیمه دو 

تیم دروازه ها باز نشد. 
با شروع نیمه دوم، نکونام دست به 
تغییر زد و امید حامدی فر را به جای 
مرادمند به میدان فرستاد. در این شرایط 
استقلالی ها که به دنبال گل بودند، به 
سمت دروازه نفت حمله کردند و دقیقه 
47 رضاوند با یک پاس زمینی، توپ را 
به رمضانی که درون محوطه جریمه بود 
سپرد و در شرایطی که این بازیکن پشت 
به دروازه بود، توپ را به بیرون محوطه 
جریمه برگرداند و مهدی پور را صاحب 
فرصت کرد که شوت محکم و روی پای 
این بازیکن به زیبایی وارد دروازه حریف 
شد تا استقلال از میهمانش پیش بیفتد. 
مهدی پور با در دست گرفتن پیراهنی با 
تصویر کوین یامگا، گلش را به این بازیکن 

 سپاهانی ها باز هم اخراجی دادند  
و به الهلال باختند

رخ زرد در نقش جهان!

3-1

فرانسوی که به دلیل مصدومیت از ناحیه 
چشم، نامش از فهرست استقلال خارج 
شد، تقدیم کرد. پس از این گل، استقلال 
تغییرات دیگری هم داشت، اما تغییری 
در جریان مسابقه رخ نداد و بازی دچار 

افت زیادی شد و بیشتر در میانه میدان 
در جریان بود. در نهایت این بازی با 
نتیجه 0-1 به سود استقلال به پایان رسید 
تا این تیم با 35 امتیازی شدن، جایگاه 
خود در صدر جدول را مستحکم تر کند.

لیگ برتر



سرنوشت مرگبار 3 زن در یک روز
گروه حوادث/  کشف اجساد سه زن که در سه نقطه 
از پایتخت به قتل رسیده بودند پرونده های جنایی 

تازه ای را مقابل بازپرس ویژه قتل تهران گشود.
کشف جسد در تالار پذیرایی

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، نخستین حادثه 
ساعت دو بعد از ظهر چهارشنبه 25 بهمن ماه به پلیس 
اعلام شد. مردی که خود را صاحب یک تالار در شرق 
تهران معرفی کرد، گفت: لحظاتی قبل در اتاقک محل 
استراحت و اسکان کارگران تالار با جسد زنی ناشناس 

روبه رو شدم.
به دنبال این تماس، موضوع به بازپرس موسی 
رضازاده اعلام شد و تیم جنایی راهی صحنه قتل 
شدند. جسد متعلق به زنی 40 ساله بود که با ضربات 
متعدد جسمی سخت به سرش به قتل رسیده بود. 
میله آهنی آغشته به خون نیز در چند قدمی جسد 
دیده می شد. در بازرسی جیب های مقتول، هیچ 
مدرک شناسایی که هویت او را برملا کند به دست 

. مد نیا
متخصصان پزشکی قانونی زمان مرگ را یک شب قبل 
اعلام کردند. از آنجا که یک کارگر افغانستانی 27 ساله 
در آن اتاقک سکونت داشت و از زمان قتل متواری شده 

بود فرضیه ارتکاب جنایت به دست او قوت گرفت.
بازپرس جنایی دستور بازداشت وی را صادر کرد و 
یک ساعت بعد کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت، موفق به دستگیری مرد جوان در خانه 

خواهرش شدند.
متهم وقتی با مدارک پلیسی مواجه شد به قتل زن 
ایرانی اعتراف کرد و گفت: یک سالی می شود که به 
عنوان کارگر در تالار مشغول به کار هستم. مدتی قبل 
با فتانه آشنا شدم. از آنجایی که نمی توانستم حساب 
بانکی به نام خودم داشته باشم، پول هایم را به فتانه 
می دادم تا برایم پس انداز کند. حدود 70 میلیون 
تومان پول به فتانه داده بودم اما وقتی پول هایم را 
خواستم بهانه آورد و پرداخت نمی کرد. شب حادثه 
وقتی پیشم آمد چون از دستش عصبانی بودم، اول 
با مشت و لگد و بعد از آن با میله آهنی به جانش 

افتادم. وقتی متوجه شدم نفس نمی کشد فرار کردم 
و به خانه خواهرم رفتم.

با اعتراف مرد جوان به جنایت، به دستور بازپرس 
شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت او در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم قرار گرفت و تحقیقات برای 

شناسایی هویت اولیای دم ادامه دارد.
قتل مرموز در اتاق خواب

عصر 25 بهمن ماه قتل زن میانسالی از سوی مأموران 
کلانتری نواب به بازپرس موسی رضا زاده اعلام شد. 
با گزارش این خبر، تیم جنایی راهی محل جنایت 

که طبقه اول خانه ای در محدوده نواب بود، شدند.
با ورود به خانه آنها با جسد زن 53 ساله ای روی 
تختخواب در حالی مواجه شدند که روسری دور 
گردنش گره خورده بود. معاینات اولیه متخصصان 
پزشکی قانونی علت مرگ را خفگی اعلام کرد و این در 
حالی بود که از زمان مرگ هشت ساعت می گذشت. 
آثار خراش روی دست زن میانسال حکایت از درگیری 
او با قاتلش داشت. همچنین بررسی ها نشان می داد 

که طلاهای مقتول نیز به سرقت رفته است.
در ادامه تحقیقات زن همسایه که جسد مقتول را 
پیدا کرده بود، گفت: مهناز و همسرش همیشه باهم 
اختلاف داشتند و با وجود اینکه هر کدام از آنها ازدواج 
دومشان بود و از طرفی سه فرزند هم داشتند، اما 
اغلب اوقات صدای دعوا و درگیری آنها به گوش 
می رسید. ساعت 11 صبح بود که شوهر مهناز با من 
تماس گرفت و گفت بچه هایش مدرسه هستند و هر 
چه به تلفن همسرش زنگ می زند، پاسخ نمی دهد. 
به همین دلیل نگران همسرش شده بود و  از من 
خواست که به او سر بزنم. من هم خودم را به آپارتمان 
آنها رساندم چندین بار زنگ زدم اما کسی در را باز نکرد. 
بعد در را هل دادم که باز شد وقتی وارد خانه شدم هر 
چه صدایش کردم جواب نداد اما ناگهان در اتاق 

خواب جسدش را پیدا کردم.
در ادامه تحقیقات، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی پایتخت، دستور بازداشت شوهر مهناز 
و بازبینی دوربین های مداربسته ساختمان را برای 

روشن شدن واقعیت ماجرا صادر کرد.
جنایت در شب ولنتاین

ساعت 12 شامگاه چهارشنبه 25 بهمن ماه، مرد 
جوانی در حالی که به سختی قادر به صحبت بود 
با برادرش تماس گرفت و از او خواست به محلی که 

می گوید برود.
 مرد جوان، به دنبال موقعیت مکانی که برادرش امیر 
به تلفن او ارسال کرده بود خودش را به محل که در 

شمال تهران بود رساند.
ناگهان کنار بزرگراه با خودروی پراید سفید رنگ 
برادرش در حالی مواجه شد که برادرش و همسر 
او داخل خودرو بودند. اما به محض نزدیک شدن 
به خودرو با صحنه وحشتناکی مواجه شد. برادر 
و همسرش خونین روی صندلی جلو خودرو قرار 
داشتند.مرد جوان بلافاصله با اورژانس و پلیس تماس 
گرفت و دقایقی بعد امدادگران راهی محل شدند. در 
معاینات اولیه امدادگران اورژانس، مرگ زن جوان 

تأیید شد اما شوهرش مجروح و نیمه جان بود.
بدین ترتیب موضوع به بازپرس موسی رضازاده اعلام 
شد و تیم جنایی راهی محل شدند. بررسی ها نشان 
می داد زن جوان به نام شهره با 5 ضربه چاقو که هم 
از مقابل و هم از پشت به او وارد شده بود جان باخته 
است. مرد 26 ساله نیز با ضربات چاقو بشدت زخمی 

بود. شده 
به دستور بازپرس جنایی مرد جوان به بیمارستان 
منتقل شد و برادر او که موضوع را به پلیس خبر داده 
بود، گفت: شهره که دخترخاله ام هم بود 6 سال قبل 
با برادرم عقد کرد. آنها به مناسبت شب ولنتاین با 
هم بیرون رفته بودند که برادرم تماس گرفت و از 
من خواست خودم را به او برسانم. من هم خودروی 
همسایه مان را قرض گرفتم و خودم را به موقعیتی که 

او برایم ارسال کرده بود رساندم.
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت 
دستور بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل 
حادثه، تحقیق از مرد زخمی پس از بهبودی و رازگشایی 

از این جنایت را صادر کرد.

کشف 8 میلیون تومان از یک متکدی
یک متکدی در اراک در حالی دستگیر شد که ۸ میلیون تومان پول به 
همراه داشت.این متکدی در خیابان های اراک با چهره ای فقیرانه ظاهر 
می شد و از مردم گدایی می کرد، اما وقتی مأموران شهرداری اراک او را 
دستگیر کردند ۸ میلیون تومان پول همراه او بود که مدعی شد این پول 

را در سه روز از راه تکدی گری جمع کرده است.
 

مرگ خاموش مادر و کودک
انتشار گاز سمی در یک خانه منجر به مرگ مادر و دختر اهوازی شد.

گفت:  خوزستان  انس  اورژ سخنگوی  اصل،  شرهانی   عارف 
ساعت ۱۲ و ۴۰ دقیقه ظهر جمعه حادثه گازگرفتگی در یک خانه واقع در 
کوی ملت )بلوار پاسداران( نبش خیابان عامری در اهواز گزارش شد.وی 
از اعزام یک دستگاه آمبولانس به محل خبر داد و افزود: بر اثر گازگرفتگی، 

مادر 3۸ ساله و دختر 5 ساله جان باختند.
 

سقوط سنگ روی خودرو در کندوان

سقوط سنگ روی خودروی سواری در جاده کندوان یک مصدوم داشت.
 مهدی صفایی، رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای چالوس گفت: 
این حادثه حوالی ساعت ۱۱ صبح جمعه در محدوده هزارچم رخ داد که بر 
اثر سقوط سنگ از بالادست به روی خودروی سواری، یکی از سرنشینان 
بشدت مصدوم و برای مداوا از سوی امدادگران به مراکز درمانی شهرستان 
چالوس انتقال داده شد.وی بیان داشت: سقوط سنگ خسارت زیادی 

هم به خودرو وارد کرد.
 

یک کشته و 44 مصدوم در تصادف اتوبوس و کامیون
برخورد یک دستگاه اتوبوس با کامیون در جاده سبزوار به نیشابور 
یک کشته و ۴۴ مصدوم بر جا گذاشت. عباس کافی، رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: 
این حادثه بامداد جمعه در مسیر جاده سبزوار- نیشابور برای اتوبوس 
مسافربری مشهد- قم رخ داد که بر اثر بروز این حادثه یک مسافر بر اثر 
شدت جراحات وارده در دم فوت شد و ۴۴ نفر از مسافران نیز مصدوم 
شدند.سیدمحمد میری، مدیر بیمارستان امداد شهید بهشتی سبزوار 
گفت: از مجموع مصدومان تصادف اتوبوس مسافربری ۲۸ نفر پس از 
درمان ترخیص شدند و حال عمومی سایر مصدومان نیز مطلوب است.

 
 مهار حریق گسترده

 در کارخانه محصولات شیمیایی شهر قدس
انفجار مهیب و آتش سوزی در کارخانه تولید محصولات شیمیایی در 
محدوده شهر قدس از سوی آتش نشانان بدون تلفات جانی مهار شد.
حدود ساعت ۱۸ عصر پنجشنبه صدای انفجار مهیبی در شهر قدس به 
گوش رسید که موجب وحشت ساکنان شد، اما در ادامه مشخص شد 
علت آن آتش سوزی در یک کارخانه تولید حلال های شیمیایی در محدوده 
شهر قدس بوده که بلافاصله عوامل آتش نشانی شهر قدس و شهریار در 
محل حادثه حاضر شده و اقدامات خود برای اطفای حریق را آغاز کردند. 
همچنین یک تیم کمکی نیز از سوی آتش نشانی تهران به محل اعزام 
شد. با وجود گستردگی حریق، ساعتی بعد آتش بدون تلفات مهار شد.

11 کشته در آتش سوزی کارخانه رنگ

مقامات آتش نشانی هند اعلام کردند که بر اثر وقوع حریق گسترده 
در یک کارخانه رنگ در دهلی نو ۱۱ نفر جان خود را از دست دادند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، این حادثه روز پنجشنبه رخ داده و حریق 
گسترده موجب ریزش یک ساختمان شده است. همچنین در این 

حادثه چهار نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
یکی از مقامات آتش نشانی این کشور در این باره گفت: حدود ساعت 
پنج عصر پنجشنبه به وقت محلی گزارش وقوع آتش سوزی در این 
کارخانه رنگ دریافت شد و در پی آن ۲۲ ماشین آتش نشانی را به 
محل حادثه اعزام کردیم. وی همچنین اظهار کرد که آتش سوزی 

ظرف چهار ساعت مهار شده است.
آتش سوزی باعث ریزش یک ساختمان نیز شده و سپس به سرعت 

به ساختمان ها و مغازه های مجاور سرایت کرده است.
مقامات آتش نشانی این کشور خاطرنشان کردند که علت وقوع 
آتش سوزی هنوز مشخص نیست و تیم های امدادی و آتش نشانی 
در حال جست و جو برای یافتن و نجات افراد محبوس شده زیر آوار 

ناشی از ریزش ساختمان هستند.
 

یک کشته و 22 زخمی در جشن فوتبال امریکایی
تیراندازی خونین در پایان جشن قهرمانی تیم فوتبال امریکایی 
»چیفس« در شهر کانزاس، یک کشته و ۲۲ مجروح برجا گذاشت.
به گزارش بی بی سی، پلیس شهر کانزاس امریکا می گوید، در جریان 
این تیراندازی که پنجشنبه حوالی ایستگاه »یونیون« در مرکز شهر 
کانزاس رخ داد، یک زن ۴3 ساله به نام »لیزا لوپز گالوان« کشته و 
۲۲ نفر دیگر زخمی شدند.مجروحان این تیراندازی ۸ تا ۴۷ ساله 
بودند ودر همین رابطه پلیس سه مظنون را هم بازداشت کرده که 
دو نفر از آنها زیر ۱۸ سال سن دارند.»استیسی گریوز«، رئیس پلیس 
شهر کانزاس در کنفرانس خبری با رسانه ها گفت:  به نظر می رسد 
این تیراندازی پس از آن شروع شده که چند نفر با هم مشاجره 
کرده اند. گریوز همچنین گفت، سلاح های استفاده شده در این 
تیراندازی ضبط شده، هر چند از نوع و جزئیات مالکیت آنها سخنی 
نگفت.تیراندازی در غرب ایستگاه یونیون در مرکز کانزاس سیتی رخ 
داد، نزدیک جایی که هزاران هوادار تیم فوتبال امریکایی »چیفس« 

برای رژه و جشن پیروزی تیم خود جمع شده بودند.

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

مرد زندانیمرد زندانی
 منکر قتل مادرزن سابقش شد منکر قتل مادرزن سابقش شد

گروه حوادث/  مالک شرکت »کوروش کمپانی« که با ترفند فروش گوشی 
آیفون ارزان قیمت میلیاردها تومان از مردم کلاهبرداری کرده بود متواری شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«،از چندی قبل تبلیغات گسترده و فریبنده 
یک شرکت فروش گوشی تلفن همراه با حضور ده ها سلبریتی که مردم را 
برای خرید از این شرکت تشویق می کردند در فضای مجازی منتشر شد. بر 
اساس  تبلیغات، این شرکت گوشی آیفون را به مبلغ ۲۰ میلیون تومان برای 
فروش گذاشته بود. این قیمت عجیب هر کسی را برای خرید ترغیب می کرد. 
مالک شرکت که پسری ۲۷ ساله به نام امیر حسین است به همراه یک زن 
و مرد دیگر  قرار بود با دریافت این پول در بازه زمانی ۴5 روزه گوشی ها را به 
خریداران تحویل دهند اما زمانی که هزاران نفر برای خرید گوشی ارزان قیمت 
به این شرکت پول داده بودند مالک شرکت با پول ها فرار کرد و دفتر شرکت 
نیز در غرب تهران تعطیل شد. وقتی این شرکت که خود را نخستین شرکت 
نمایندگی واردات و تعمیرات اپل با گارانتی معرفی کرده بود، صفحه خود را در 
فضای مجازی بست و تارنمای آن در اینترنت نیز از دسترس خارج شد خریداران 

خود را با در بسته روبه رو دیدند و به کلانتری رفتند تا شکایت کنند.
همان زمان برخی کارشناسان هشدار دادند که فروش گوشی موبایل آن 
هم نصف قیمت بازار نشان می دهد که شرکت مذکور روش کلاهبرداری 

»شرکت های پانزی« را در پیش گرفته است. روش این شرکت ها این گونه 
است که با یک سرمایه گسترده فعالیت خود را آغاز می کنند و با دریافت پول 
از مردم، به وعده های اولیه خود هرچند با ضرر عمل می کنند اما در ادامه 
با جذب مشتری های بیشتر نه تنها ضررشان جبران می شود بلکه سود هم 
می کنند و این روش را تا آنجایی ادامه می دهند که با کمبود ورود سرمایه از 

سوی مردم مواجه شوند.
سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در این باره گفت: با 
بررسی های صورت گرفته مشخص شد که اعضای شرکت »کوروش کمپانی« با 
تبلیغات گسترده و سوءاستفاده از برخی چهره های شناخته شده )سلبریتی ها( 
با تبلیغ فروش گوشی تلفن همراه به قیمت پایین با دریافت مبالغی با وعده 
تحویل ۴5 روزه اقدام به ثبت نام از شهروندان کرده اند. اما پس از دریافت پول 
مردم به وعده خود عمل نکرده و سپس مالک اصلی متواری و دفتر شرکت 

تعطیل شده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه متهم اصلی این پرونده 
قبل از تشکیل پرونده متواری شده است، عنوان کرد: با اقدامات صورت گرفته 
یکی از اعضای اصلی این شرکت بازداشت و دو نفر دیگر تحت تعقیب هستند. 

با هماهنگی دستگاه قضایی، تمام اموال متهم اصلی پرونده توقیف شد.

رحیمی  ضمن اشاره به اینکه متأسفانه در جریان فعالیت این شرکت، برخی 
افراد سرشناس و شناخته شده اقدام به تبلیغ برای این شرکت کرده اند که 
به اتهامات آنها هم رسیدگی خواهد شد، بیان داشت: افرادی که اقدام به 
ثبت نام گوشی از این شرکت کرده اند با همراه داشتن مدارک و مستندات 
خود به منظور تشکیل پرونده و انجام اقدامات بعدی به پلیس امنیت 

اقتصادی فراجا واقع در ابتدای بلوار مرزداران تهران مراجعه کنند.

مالک » کوروش کمپانی«  تحت تعقیب  قرار گرفت
با ورود پلیس امنیت اقتصادی به پرونده

گروه حوادث/  رئیس هیأت مدیره یک شرکت که 
به بهانه فروش سهام به افراد بی بضاعت و معلولان 
بیش از 9 میلیارد تومان کلاهبرداری کرده و از کشور 
متواری شده بود، از سوی پلیس بین الملل فراجا 

به کشور برگردانده شد.
 سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل 
فراجا گفت: این فرد به وسیله جعل و به شیوه ها 
و روش های متقلبانه از طریق درگاه فضای مجازی 
و حساب شخصی خود اقدام به کلاهبرداری به 
مبلغ ۹۰ میلیارد ریال از بیش از ۲۰۰ نفر کرده بود که 
همگی افراد بی بضاعت، قشر مستضعف و معلول و 

ناشنوایان بودند.
به گفته شاکی ها، متهم رئیس هیأت مدیره، مسئول 
فناوری و مالی شرکت بوده که با تبلیغات وسیع با 
شعار اعطای سود حداکثری، اعتماد متضررین را 
برای خرید سهام این شرکت جلب می کرده است.

کریمی افزود: تا قبل از استرداد این فرد، مالباختگان 
پرونده ۲۰۰ نفر بودند، اما در روند رسیدگی پرونده و با 
شکایت شاکیان جدید، این تعداد به ۴۴۰ نفر رسیده 
است و احتمالاً در آینده به ۱5۰۰ نفر نیز افزایش 

خواهد یافت.
وی بیان داشت: با توجه به متواری شدن متهم، 
موضوع شناسایی، دستگیری و استرداد وی در 
دستور کار مأموران پلیس بین الملل فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. پلیس 
بین الملل با استفاده از ظرفیت های سازمان اینترپل 
و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و 
خارجی، علیه وی اعلان قرمز صادر کرد و متهم در 

کشور همسایه ردیابی، شناسایی و دستگیر شد.

کلاهبردار چندین 
میلیاردی به کشور 

بازگردانده شد
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اواخر خرداد سال ۹۹ جسد سوخته 
زن میانسالی که با چهار گلوله به 
قتل رسیده بود در حاشیه اتوبان 
باقری تهران کشف شد. از آنجا که 
طلاهای وی به سرقت نرفته بود، 
فرضیه قتل با انگیزه انتقام جویی 

گرفت. قوت 
در ادامه مشخص شد، مقتول مادر 
یکی از خوانندگان پاپ کشور است 
که پسرش ناپدید شدن او را به 

پلیس اعلام کرده بود.
با مشخص شدن هویت زن 6۰ساله، 
مأموران تحقیقات را از خانواده 
او آغاز کردند. پسر مقتول به 
مأموران پلیس گفت: چند سال 
قبل خواهرم با مرد شروری به نام 
سعید ازدواج کرد و مدتی بعد هم 
جدا شدند. او به مادرم بدهکار 
بود و اختلاف داشت. چند سالی 
هم به دلیل حمل مواد مخدر به 
زندان افتاد. آخرین بار وقتی به 
مرخصی آمد با مادرم تماس گرفت 
و خواست تا برای حل اختلاف 
حسابشان باهم قرار بگذارند. من 
به مادرم گفتم او آدم خطرناکی 
است و اجازه بدهد تا من هم او 
را در این ملاقات همراهی کنم اما 
مادرم اجازه نداد و برای دیدن 

سعید از خانه بیرون رفت و دیگر 
. نگشت بر

با اظهارات پسر قربانی، مأموران به 
زندان رفتند اما دریافتند که سعید 
بعد از پایان ایام مرخصی به زندان 

است. برنگشته 
سه ماه بعد در حالی که مأموران 
به دنبال متهم فراری بودند، او 
خودش را به پلیس آگاهی معرفی 
کرد و مدعی شد نقشی در قتل 
در  و  نداشته  سابقش  مادرزن 
توضیح ماجرا گفت: از سال ۹۰ 
به دلیل حمل ماده مخدر شیشه 
بازداشت و به اعدام محکوم شدم 
اما با درخواست عفو اعدامم به ۲5 
سال حبس تبدیل شد. با شیوع 
بیماری کرونا توانستم با سپردن 
وثیقه از زندان آزاد شوم. از آنجا که 
با مادرزن سابقم اختلاف حساب 
تا  او قرار گذاشتم  با  داشتم، 
صحبت کنیم. بعد از نیم ساعت 
در خیابان شریعتی از ماشینم پیاده 
شد و دیگر خبری از او نداشتم تا 
اینکه شنیدم به قتل رسیده است.
مراحل  در  متهم  که  حالی  در 
بازجویی ادعا می کرد نقشی در قتل 
نداشته، پلیس آثار خون مقتول را 
در خودروی او پیدا کرد و همچنین 
بررسی وضعیت تلفن همراه متهم،  

نشان می داد که او زمان جنایت در 
محدوده کشف جسد بوده است. 
بدین ترتیب وی به اتهام قتل روانه 

شد. زندان 
در این میان همسر سابق متهم 
که به بیماری سرطان مبتلاست 
با ارسال نامه ای به دادگاه اعلام 
کرد که از قصاص سعید گذشت 

می کند.

نخستین جلسه دادگاه
با تکمیل تحقیقات برای سعید 
کیفرخواست صادر و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
در آن جلسه فرزندان دیگر مقتول 

درخواست قصاص کردند.
سپس متهم به جایگاه رفت و با 
تکرار اظهاراتش در مراحل بازجویی 
مدعی شد قاتل نیست و بیگناه 

. ست ا
در پایان جلسه قضات وارد شور 
شدند و باتوجه به مدارک موجود در 
پرونده متهم را به قصاص محکوم 
متهم  اعتراض  با  اما  کردند. 
و بررسی پرونده از سوی قضات 
دیوان عالی کشور، حکم قصاص 
شکست و متهم بار دیگر در شعبه 
۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 

شد. محاکمه 

دومین جلسه دادگاه
در ابتدای جلسه سه دختر و یک 
پسر قربانی درخواست قصاص 

. ند د کر
یکی از فرزندان مقتول به قضات 
گفت: ما مطمئن هستیم که او 
قاتل مادرمان است. او دو روز قبل 
از پیدا شدن جسد مادرمان به 
فردی گفته بود که باید کارهای 
مالی اش را زودتر انجام دهد چون 
مادرزن سابقش فوت شده است. 
این در حالی بود که ما هنوز 
نمی دانستیم مادرمان کشته شده 

. ست ا
در ادامه متهم بار دیگر اظهاراتش 
را تکرار کرد و گفت: من با افراد 
خلافکاری در ارتباط هستم شاید 
یکی از آنها مادرزن سابقم را کشته 

. ست ا
قاضی از متهم پرسید: اگر بیگناهی 

چرا 3 ماه متواری بودی؟
متهم گفت: ترسیدم پلیس به من 

شک کند وگرنه من بیگناهم.
قرار  قضات،  جلسه  پایان  در 
 ۱۰۰ به وثیقه  را  بازداشت متهم 
میلیارد تومانی تبدیل کردند تا 
به زودی برایش حکم صادر کنند.

گروه حوادث / مرد سابقه دار که با نقض حکم قصاصش در ماجرای 

قتل مادرزن سابق خود دوباره پای میز محاکمه ایستاده بود بار دیگر 

مدعی شد که بیگناه است.

با تلاش پلیس بین الملل



21شنبه  28 بهمن ۱402  شماره 8404
irannewspaper.ir irannewspaper

اجتماعی

در سال 
۱420 حدود 

20 درصد 
از جمعیت 

کشور سالمند 
خواهند 
بود، اگر 

می خواهیم 
در دوران 

سالمندی 
سالم باشیم 

باید از الان 
سبک زندگی 
سالم را برای 
خود انتخاب 

کنیم؛ از 
تغذیه مناسب 

گرفته تا 
افزایش 
تحرک، 

پیاده روی و 
چکاپ های 

سالانه

مرور

چالش های دریافت وام با ضمانتنامه 
 برای زنان سرپرست خانوار 

رفع می شود
مدیرکل فرهنگی اجتماعی معاونت ریاست جمهوری 
در امور زنان و خانواده از تلاش برای رفع مشکل 
نداشتن ضامن برای زنان سرپرست خانوار خبر داد 
و گفت: به این منظور در دولت سیزدهم صندوق 

ضمانت زنان سرپرست خانوار ایجاد شده است. 
به گزارش ایرنا، الهام ساوالان پور در این خصوص 
تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که در سفرهای استانی 
رئیس جمهور و هیأت همراه شان، به ما انعکاس 
پیدا می کرد، بحث نداشتن ضامن برای دریافت 
تسهیلات و وام توسط بانوان بود، بویژه بسیاری از 
خانم هایی که برای دریافت وام های خرد اشتغال 
و راه اندازی یک کسب و کار خرد به بانک معرفی 
می شدند، به دلیل نداشتن ضامن از دریافت 
تسهیلات محروم می شدند و موفق به راه اندازی 

فعالیت اقتصادی نمی شدند. 
ساوالان پور با بیان اینکه این موضوع مشکلات 
عدیده ای را برای زنان سرپرست خانوار ایجاد 
می کرد، افزود: معاونت در اولین جلسه ستاد 
ملی زن و خانواده در دولت سیزدهم، مصوبه ای را 
از دستور گذراند که به استناد آن، زنان سرپرست 
خانواری که در دهک یک تا پنج درآمدی قرار 
از  داشتند می توانستند از ضمانتنامه هایی که 
طرف یک صندوق ضمانت معتبر )صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون( صادر می شد، به جای 
ضامن شخصی بهره مند شوند و عملاً از دردسرها و 

چالش های معرفی ضامن رهایی پیدا کنند. 
وی تأکید کرد: از سراسر کشور فهرست اسامی زنان 
سرپرست خانواری را که برای پیدا کردن ضامن 
مشکل داشتند، از طریق ادارات کل زنان و خانواده 
استانداری ها دریافت کردیم و تاکنون بیش از 4 
هزار نفر از بانوان سرپرست خانوار از سراسر کشور 

برای برخورداری از ضمانتنامه معرفی شده اند.
اینکه در مسیر دریافت  با بیان  ساوالان پور 
ضمانتنامه چالش هایی هم وجود دارد، گفت: از 
جمله این چالش ها همکاری نکردن برخی بانک ها 
در پذیرش ضمانتنامه است که درصدد حل و فصل 
این چالش ها از طریق مراجع ذیربط بویژه بانک 

مرکزی هستیم.

 ملاک ایجاد سابقه تحصیلی، 
آزمون خرداد است

 دانش آموزان پایه های دهم 
و یازدهم، فرصت ترمیم نمره دارند

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش، یادگیری و فهم دانش آموز را مبنای سؤال 
و ارزشیابی در آزمون نهایی عنوان کرد و گفت: 
قطعاً خارج از کتاب درسی، هیچ سؤالی طرح 

شد. نخواهد 
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، محسن 
زارعی با تأکید بر اینکه فقط آزمون خردادماه در 
ایجاد »سابقه تحصیلی« دانش آموزان ملاک عمل 
قرار می گیرد، افزود: همه تلاش دانش آموزان باید 
این باشد که در آزمون خردادماه نمره لازم را کسب 
کنند اما دانش آموزان پایه های دهم و یازدهم، 
نگران نباشند چرا که اگر به هر دلیلی نتوانند در 
آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم نمره« برای 
آنها وجود دارد و می توانند در نوبت های خرداد 
سال های بعد در قالب ترمیم، درس خود را دوباره 

امتحان دهند. 
درخصوص  موضوع  این  اینکه  اعلام  با  وی 
نمی کند،  دوازدهم صدق  پایه  دانش آموزان 
گفت: دانش آموزان پایه دوازدهم توجه داشته 
باشند نمره ای که در هر درس در خردادماه کسب 
می کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« آنها خواهد 
بود. لذا حتی اگر »غیبت« آنها موجه هم باشد 
فرصت را از دست داده و از آن درس نمره »صفر« 
می گیرند و وقتی این صفر به تراز تبدیل می شود، 
تراز آنها منفی شده و دانش آموز ضرر می کند. 
زارعی با تأکید بر اینکه دانش آموزان در همه دروس 
ایجاد سابقه را مورد توجه قرار دهند بویژه در دروسی 
که سهم و ضرایب بیشتری در کنکور دارند، اظهار 
کرد: دروس عمومی صرفاً در آزمون نهایی سابقه ایجاد 
می کند، بنابراین دانش آموزان به دروس عمومی نیز 

برای ایجاد سابقه بیشتر توجه داشته باشند.

 آمادگی ایران برای صادرات دارو 
و تجهیزات پزشکی به ارمنستان

رئیس سازمان غذا و دارو از درخواست معاون 
وزیر بهداشت ارمنستان به منظور صادرات دارو 
و تجهیزات پزشکی تولید ایران به این کشور 

کرد. استقبال 
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، سیدحیدر 
محمدی در دیدار با معاون وزیر بهداشت ارمنستان 
با اشاره به وضعیت محصولات سلامت محور در 
ایران، اظهار کرد: صنایع دارویی در کشور ما پس 
از انقلاب اسلامی رشد چشمگیری داشته است، 
به طوری که در حال حاضر ۹۹ درصد عددی بازار 

دارویی کشور در داخل تولید می شود. 
وی افزود: همچنین ۵۰ درصد تجهیزات پزشکی 
در داخل تولید می شود و صادرات خوبی نیز به 

کشورهای منطقه داریم.
با بیان اینکه تمامی  معاون وزیر بهداشت 
مکمل های مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود، 
تصریح کرد: از مزیت های رقابتی داروی ایرانی 
می توان به تولید داروهای بیولوژیک اشاره کرد که 
در دنیا تولیدکنندگان محدودی دارد.  وی خاطرنشان 
کرد: در صورت امکان ثبت داروهای ایران در 
اوراسیا، واردات دارو از ایران تسهیل خواهد شد.

 
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران با 
اعلام اینکه تا سال 142۰ حدود 2۰ 
درصد از جمعیت کشور سالمند 
خواهند بود به ضرورت زندگی با 
جسمی سالم اشاره کرد و گفت: 
در دوران سالمندی افراد بیشتر 
به خدمات درمانی و فیزیوتراپی 
نیاز دارند اما نبود پوشش بیمه ای 
مناسب در این حوزه، مردم را با 
مشکل مواجه کرده است چرا که 
با احتساب بیمه تکمیلی، 6۰ درصد 
از هزینه ها از جیب مردم صرف 

می شود.
احمد مؤذن زاده، با اشاره به اینکه 
در حال حاضر، 8 درصد از جامعه 
سالمندند به »ایران« خاطرنشان 
کرد: در گذشته افرادی که 6۰ سال 
به بالا داشتند، سالمند محسوب 
می شدند اما اکنون سن سالمندی 
6۵ سال به بالاست. با این حساب 
در حال حاضر حدود 7 میلیون 
ر  کشو جمعیت  ز  ا نفر  نیم  و 

. ند لمند سا
وی افزود: اگر سن سالمندی را 6۵ 
سال به بالا در نظر بگیریم در سال 
142۰ حدود 2۰ درصد از جمعیت 
کشور سالمند خواهند بود. به 
عبارتی از هر پنج ایرانی یک نفر 
سالمند خواهد بود. همان طور 
که می دانید افراد سالمند نسبت 
به دیگر افراد جامعه به خدمات 
درمانی بیشتری نیاز دارند که 
یکی از این خدمات درمانی بحث 

است. فیزیوتراپی 
مؤذن زاده، بیشترین مشکلات رایج 
مردم در بحث اسکلتی - عضلانی 
و مشکلات  را ساییدگی مفاصل 
ستون فقرات عنوان کرد و گفت: 

درمورد مشکلات اسکلتی عضلانی 
باید توجهات را به سمت زندگی 
افراد  تحرکی  کم  و  شهرنشینی 
با نشستن های  جلب کنم که 
طولانی، نداشتن فعالیت فیزیکی، 
فقر حرکتی و چاقی همراه است و 
فقط هم مختص دوران سالمندی 
نیست. در نوجوانان و جوانان هم 
این فقرحرکتی دیده می شود. در 
کنار این مشکلات، شکستگی ها بر 
اثر تصادفات هم بسیار در جامعه 

می شود. دیده 
وی با بیان اینکه در دوران کرونا 
فیزیکی  و  ورزشی  فعالیت های 
مردم به واسطه بیماری بسیار 
کاهش پیدا کرد، افزود: با توجه 
از  و  کرونا  همه گیری  پایان  به 
سرگیری فعالیت ها متأسفانه هنوز 
نتوانسته ایم از لحاظ فعالیت های 
حرکتی به دوران قبل کرونا بازگردیم 
و اثرات آن را اکنون در جوانان و 

نوجوانان جامعه می بینیم.

جدی گرفتن افسردگی و 
پوکی استخوان در دوران 

سالمندی
این فیزیوتراپیست در این باره که 
با روند رو به رشد پیری جمعیت، 
چطور می توانیم زندگی سالم تری 
برای دوران سالمندی داشته باشیم، 
اظهارداشت: اگر می خواهیم در 
سالم  جسمی  سالمندی  دوران 
داشته باشیم باید از الان سبک 
زندگی سالم را برای خود انتخاب 
کنیم. از تغذیه مناسب گرفته تا 
حضور در محیط سالم و همچنین 
و  نه  ا وز ر فعالیت های  یش  افزا
چکاپ های سالانه کمک می کند 
تا در صورت بروز مشکل، مداخلات 
زودهنگام صورت گیرد. بخشی 
از سبک زندگی سالم، مربوط به 
فعالیت های روزانه و تحرک است. 
متخصصان در این حوزه باید این 
آگاهی را به مردم بدهند که چگونه 
فعالیت هایشان را انجام دهند تا 

دچار  مفاصل شان  و  استخوان 
نشود. مشکل 

وی با بیان اینکه پوکی استخوان 
در خانم های بالای ۵۰ سال بسیار 
شایع است، گفت: یکی از دلایل 
اصلی پوکی استخوان، بی توجهی 
به نکاتی است که می تواند فرد را 
از ابتلا به این بیماری و عوارض آن 

حفاظت کند.
مؤذن زاده افزود: یکی از مواردی که 
افراد بویژه سالمندان را به سمت 
بیماری ها سوق می دهد، بحث 
افسردگی در دوران پیری است چرا 
که این افراد احساس می کنند 
دیگر برای جامعه مفید نیستند و 
تمایلی به سالم نگهداشتن خود و 

فعالیت فیزیکی ندارند.

استفاده درست از پله!
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران 
با اشاره به رواج برخی باورهای 
اشتباه در میان افراد گفت: یکی 
از این باورها در خصوص استفاده 
از پله است. به طورکلی در افرادی 
که مشکل ساییدگی مفصل زانو 
ندارند، استفاده از پله به روش 
درست، می تواند در بهبود قدرت 
عضلات، دامنه حرکتی، وضعیت 
قلبی و تنفسی مؤثر باشد. اما 
نکته ای که مردم باید به آن توجه 
داشته باشند، نحوه درست پایین 
آمدن از پله است؛ فشاری که پایین 
آمدن از پله به پا و زانو وارد می کند، 
بسیار بیشتر است و مشکلاتی که 
اکنون با جوان ها داریم در همین 
زمینه است. بالا رفتن از پله که 
خلاف جاذبه است با مکث صورت 
می گیرد اما در خصوص پایین آمدن 
از پله می بینیم که جوان ها با 
سرعت این کار را انجام می دهند 
و همین امر سبب آسیب به زانو 
می شود چرا که فشار بیشتری به 
مفاصل وارد می شود. توصیه ما این 
است که در هنگام پایین آمدن از 

پله آرام و شمرده قدم بردارند.

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران در گفت وگو با »ایران«:

چتر خدمات درمانی برای پوشش سالمندان باید گسترش یابد

45 دقیقه پیاده روی بهترین 
ورزش برای سالمندی

مؤذن زاده درباره استفاده سالمندان 
از پله گفت: سالمندان در زمان 
بالا رفتن از پله برای کاهش درد در 
زانو و مفاصل، این کار را با مکث و 
به صورت یک پله یک پله انجام 
دهند و زمان پایین آمدن از پله 
احتیاط بیشتری داشته باشند. به 
هر حال بالا و پایین کردن پله به 
افرادی که در سنین سالمندی و 
دچار پوکی استخوان و ساییدگی 
مفاصل هستند، توصیه نمی شود.

وی خاطرنشان کرد: بهترین ورزش 
برای این گروه از افراد، پیاده روی 
روزانه حدود 4۵ دقیقه است که 
می تواند تأثیر بسیاری در روند 

سلامتی شان داشته باشد.

هزینه های فیزیوتراپی بر دوش 
مردم است

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران با 
اشاره به بار هزینه های فیزیوتراپی 
بر دوش مردم عنوان کرد: یعنی 
حدود ۵۰ تا 6۰ درصد هزینه های 

فیزیوتراپی، توسط مردم پرداخت 
می شود. این سبب می شود بسیاری 
از مردم، نتوانند برای درمان به 
بخش خصوصی مراجعه کنند، 
به همین دلیل بار بیماری را بر 
دوش می کشند. آنان اگر بخواهند 
خدمات فیزیوتراپی را از مراکز دولتی 
و با تعرفه دولتی دریافت کنند، باید 
مدت ها پشت نوبت بمانند چرا 
که تعداد مراکز دولتی بسیار اندک 
است و 7۵ درصد از خدمات ارائه 
شده در حوزه توانبخشی در بخش 

خصوصی انجام می شود.
سازمان های  افزود:  مؤذن زاده 
پایه، تعرفه های بخش  بیمه گر 
خصوصی را براساس سهم خودشان 
پرداخت  دولتی  تعرفه های  در 
می کنند، برخی از بیمه های تکمیلی 
تعرفه های مصوب شورای عالی 
بیمه را اجرا نمی کنند و برخی از 
خدمات نوین فیزیوتراپی را هم 

پوشش نمی دهند.
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران 
ی  فه ها تعر تعیین  ص  خصو ر د
خدمات فیزیوتراپی گفت: دو نوع 

تعرفه در بخش خصوصی و دولتی 
وجود دارد که هر دو تعرفه در شورای 
عالی بیمه تعیین می شود. بر اساس 
قانون، ترکیب شورای عالی بیمه 
سلامت باید از دریافت کنندگان 
و ارائه دهندگان خدمت باشد که 
تعرفه های بخش دولتی را بر اساس 
نرخ تمام شده احصا کنند. بعد از 
آن، ارزش افزوده، ارزش سرمایه گذاری 
و استهلاک سرمایه، محاسبه و به 
تعرفه های بخش دولتی اضافه و 
به بخش خصوصی ابلاغ می شود. 
ازآنجا که سرانه سلامت به صورت 
واقعی تعیین نمی شود، تعرفه ها 

پایین است.
مؤذن زاده، افزود: این درحالی است 
که همین تعرفه های غیرواقعی 
هم اغلب به صورت مرتب از سوی 
مراکز  به  بیمه گر  سازمان های 
پرداخت نمی شود یا با تأخیر چند 
ماهه صورت می گیرد. هنگامی که 
گردش مالی مراکز درمانی دچار 
مشکل شود این مراکز نمی توانند 
به درستی به فعالیت خود ادامه 
دهند یا اصلاً خدماتی ارائه دهند.

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در گفت و گو با »ایران«:

 تعداد نیروگاه های خورشیدی 
در پایتخت به 61 واحد رسید

 60درصد هزینه های فیزیوتراپی توسط مردم پرداخت می شود

مدیرکل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران، با اشاره 
به اینکه در حال حاضر در زمینه 
خورشیدی  انرژی  از  بهره مندی 
به ظرفیتی معادل 13۰۰ کیلووات 
رسیده ایم، گفت: تعداد نیروگاه های 
پایتخت به رقمی معادل 61 نیروگاه 
رسیده و این رقم در حال افزایش 

. ست ا
حلیاسادات حسینی، در گفت و گو با 
»ایران« در زمینه الزام دستگاه های 
ی  ژ نر ا ز  ا ه  د ستفا ا به  لتی  و د
خورشیدی بیان کرد: با توجه به 
موضوعات مرتبط با تغییر اقلیم، 
قطعاً در تمام دنیا استفاده نکردن 
از سوخت های فسیلی و حرکت 
به سمت استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار دارد. 
در کشور ما هم باتوجه به اسناد 
بالادستی که به صورت قانون و 
آیین نامه هیأت وزیران وجود دارد، 
کلیه نهادهای دولتی و عمومی ملزم 

هستند 2۰ درصد از برق مصرفی 
خود را از انرژی خورشیدی تأمین 

. کنند
او افزود: شهرداری تهران به عنوان 
یکی از نهادهای عمومی نسبت 
به این قانون الزام دارد. البته ما 
مصوباتی را هم از سوی شورای 
اسلامی شهر تهران مبنی بر همین 
موضوع داریم، لذا شهرداری تهران 
چند سالی است که با توجه ویژه 
به این موضوع با رویکردهای جدید 
در این زمینه اقدامات مؤثری را 
پیاده سازی کرده و در تلاش است 
2۰ درصد مصرف برق ساختمان های 
انرژی  از  شهرداری  به  مربوط 
خورشیدی تأمین شود. می توان 
گفت در این خصوص ما نسبت 
به کلان کشور پیشرو بوده ایم و 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی را که 
شهرداری ها در سطح کلان کشور 
توانستند به لحاظ ظرفیتی داشته 
داریم؛  تهران  شهر  در  باشند، 
نیروگاه 13۰ کیلوواتی در بوستان 
سرخه حصار برای این منظور ایجاد 

شده است.
حسینی با اشاره به اینکه شهرداری 
تهران به لحاظ اجرای کامل قانون 
هنوز جای کار دارد، توضیح داد: 
احداث نیروگاه های کوچک مقیاس 

کار مناطق شهرداری  در دستور 
تهران و سازمان های وابسته قرار 
دارد، به طور نمونه سازمان مدیریت 
بحران، در حال تجهیز سوله های 
بحران به انرژی خورشیدی است. 
تعدادی را هم به انجام رسانده 
است و تعداد باقیمانده هم در 
مرحله مطالعه برای جانمایی است.

جانمایی سه نقطه برای ایجاد 
نیروگاه بزرگ مقیاس خورشیدی

مدیرکل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران تأکید کرد: 
پایتخت به لحاظ داشتن آفتاب 
می توان  و  دارد  خوبی  وضعیت 
موضوع استفاده از انرژی خورشیدی 
را به صورت گسترده در شهر تهران 

محقق کرد.
حسینی افزود: در شهرداری تهران 
ی  ژ نر ا ز  ا ی  بهره مند ست  سیا
خورشیدی به دو روش پیاده سازی 
ث  ا حد ا  ، ش و ر یک  ؛  د می شو
نیروگاه های کوچک مقیاس است 
که توسط شهرداری های مناطق 
و با نظارت اداره کل محیط زیست 
و توسعه پایدار شهرداری تهران 
در حال انجام است و دیگری که 
قصد ورود به آن را داریم، ایجاد 
نیروگاه های بزرگ مقیاس است. 

مطالعاتی در سطح شهر تهران 
را  نقطه  سه  و  داده ایم  انجام 
جانمایی کرده ایم تا بتوانیم از این 

ظرفیت استفاده کنیم.
وگاه های  نیر تعداد  زمینه  در  او 
خورشیدی ایجاد شده در سطح 
شهر تهران، گفت: تاکنون 61 نقطه 
پایتخت به نیروگاه خورشیدی تجهیز 
شده است و به ظرفیتی معادل 13۰۰ 
کیلوواتی رسیده ایم. امید داریم تا 
پایان سال مالی شهرداری، تعدادی 
دیگر را نیز افتتاح کنیم. با آغاز 
به کار نیروگاه های جدید، این رقم 
افزایش می یابد. البته تقریباً در 
کلیه مناطق از ظرفیت نیروگاه های 
خورشیدی کوچک مقیاس بهره برده 

می شود ولی میزان آنها متفاوت 
است. در برخی مناطق ظرفیت 
بیشتری داریم و در برخی ظرفیت ها 
کمتر است. این اقدامات به مقوله 
تعیین فضا و امکان سنجی به 
لحاظ مکان یابی و میزان اعتبار و 
بودجه ای که در اختیار ایشان قرار 
داده می شود، بستگی دارد. هر دو 
این موارد باعث می شود، منطقه 
مورد نظر نسبت به آنچه که باید 
محقق می کرده، موضوع را پوشش 
دهد. بر اساس آنچه که مناطق باید 
لحاظ کنند، طبق نظام فنی انرژی 
موجود، نقشه راهی تهیه شده 
است. بر حسب میزان مصارفی که 
مناطق در نظام نامه داشتند، نقشه 

راه به هر منطقه ابلاغ و مشخص 
شده است که هر منطقه به چه 
میزانی باید در این حوزه اقدامات 

عملیاتی داشته باشد.
حسینی با اشاره به اینکه این 
موضوع بر اساس برنامه چهارم 
هم پیگیری می شود، افزود: به 
ما تکلیف شده که تا پایان سال 
14۰4 باید در کل شهرداری تهران به 
سطح مشخصی در زمینه استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر برسیم. 
البته تاکنون در زمینه این تکلیف، 
خیلی عقب ماندگی نداریم اما برای 
تحقق رسیدن به قانون 2۰ درصد 
بهره مندی از انرژی خورشیدی باید 
فعالیت های بیشتری صورت گیرد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

تا پایان سال 
۱404 باید در 

کل شهرداری 
تهران 

به سطح 
مشخصی در 

زمینه استفاده 
از انرژی های 

تجدیدپذیر 
برسیم. در 

زمینه اجرای 
این تکلیف، 

عقب ماندگی 
چندانی 
نداریم، 
اما برای 

تحقق قانون 
20 درصد 

بهره مندی 
از انرژی 

خورشیدی 
باید 

فعالیت های 
بیشتری 

صورت گیرد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

1۳۳ پروژه در دست طراحی یا احداث داریم
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
اینکه صندوق تأمین اجتماعی 2 سال جوان 
شده است، گفت: 133 پروژه در دست طراحی 

و احداث داریم.
به گزارش مهر، میرهاشم موسوی در همایش 
و  بازنشسته  کارگران  کانون های  سراسری 
مستمری بگیر تأمین اجتماعی سراسر کشور 
گفت: همه صندوق ها در همه کشورها سیر 
تاریخی و مسیر مشخصی را طی می کنند. 

صندوق ها زمانی جوان هستند و شرایط مالی 
ایده آلی دارند، بعد از طی مدتی به دوران 
میانسالی می رسند و نهایتاً پیری و افول برای 
صندوق ها اتفاق می افتد. به اقتضای شرایط، 
باید مدیریت درست روی صندوق اعمال کنیم. 
ما طی دو سال گذشته برای جبران ناپایداری 
صندوق 2.3 میلیون نفر جمعیت جدید به 
صندوق وارد کردیم و از ابتدای دولت تا پایان 
سال 14۰2 بالغ بر 73 هزار میلیارد تومان منابع 

جدید پایدار ایجاد شده است. این صندوق 
دو سال جوان شده است و متوسط عمر آن از 
41 سال به 3۹ سال رسیده است. این نتیجه 

مدیریت باتدبیر است.
وی افزود: البته زمانی هم پنجره فرصت 
جمعیتی بسته می شود. اینکه در آن شرایط 
چه باید کرد را تجربه دیگر کشورها مشخص 
کرده است. باید روی دارایی های صندوق و 
صیانت از اموال بازنشسته ها و افزایش ارزش 

افزوده سرمایه و دارایی ها، تمرکز کنیم آن هم 
با شاخص هایی که در جهان تجربه شده است. 
دوره  ابتدای  در  کرد:  خاطرنشان  موسوی 
مسئولیت، برای پرداخت حقوق بازنشستگان 
هر ماه 4 تا ۵ هزار میلیارد تومان کسری داشتیم 
که عدد بزرگی است، اما امروز 42 هزار میلیارد 
تومان در هر ماه بدون یک ریال استقراض از 
نظام بانکی برای انجام تعهدات مان پرداخت 

می کنیم.

وی تصریح کرد: حتماً باید مطالبات مان را از دولت 
بگیریم ولی فراموش نکنیم این دولت مردمی با 
حمایت و همراهی مجلس انقلابی، بی سابقه ترین 
تأدیه بدهی را انجام داده است. 17۰ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات مان را تا به حال در این دولت 
گرفته ایم که از محل آن توانستیم کارهای بزرگی 
انجام دهیم. اگر بدهی 1۰6 هزار میلیارد تومانی 
را تسویه نمی کردیم باید 2۵ هزار میلیارد تومان 

سالانه هزینه بابت آن می دادیم.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری
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گفت وگوی »ایران« با امیرعبدالحسینی، دبیرکل 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی

24 طوبای زرین
در دستان سرآمدان 

هنرهای تجسمی

شانزدهمین 
جشنواره 
هنرهای 

تجسمی بخش 
جدیدی به 

نام اکران 
فیلم های 

مستند دارد که 
در این بخش 

7 فیلم مستند 
تجسمی از ۲۸ 
بهمن جاری تا 
یک اسفند هر 

روز از ساعت 
۱۵ در سالن 

سینماتک 
موزه هنرهای 
معاصر تهران 

به نمایش 
درمی آید

دبیر بخش نگارگری و تذهیب در گفت و گو با »ایران«:
نگارگری با فرهنگ ایران  گره خورده است

بخش نگارگری درشانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
غ، تذهیب و  در 4 بخش گرایش نقاشی ایرانی، گل و مر
تشعیر فراخوان پذیرش آثار داد که 74 اثر در داوری ها 
پذیرفته شد و در 84 نمایشگاه به نمایش در آمد. مهین 
دخت سالک مهدوی دبیر بخش نگارگری و تذهیب 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی در گفت و گویی 

کوتاه درباره این بخش توضیحاتی داد.

  سهم آثار نگارگری در جشنواره هنرهای 
تجسمی چقدر بود؟

حدود 850 اثر به بخش بازبینی اولیه جشنواره هنرهای 
تجسمی رسید که 330 اثر پذیرفته شد، در بازبینی نهایی 
84 اثر روی دیوار رفت که به تفکیک 25 اثر تذهیب، 25 
غ و 8 اثر تشعیر که شامل 4  اثر نگارگری، 15 اثر گل و مر

زیر مجموعه از هنر نگارگری است به نمایش در آمد.

  هنرمندانی که آثارشان برای نمایش در 
جشنواره هنرهای تجسمی پذیرفته شد از چه 

طیف هایی بودند؟
وقتی 850 اثر به یک جشنواره می آید نشان می دهد 
که هنرمندان در سنین و طیف های مختلف هستند، 
دانشجو و کمی پیشرفته تر از دانشجو »هنرمندان قابل 
قبول« و بعضی با درجه استادی و هنرمندان صاحب رتبه 
و افراد حرفه ای اسم و رسم دار در بین شرکت کنندگان 

در جشنواره تجسمی بودند.

  این جشنواره به معرفی هنرمندان نگارگری 
برای حضور در رقابت های بین المللی چه 

کمکی می کند؟
جشنواره های زیادی درخارج از کشور، در حوزه خلیج 
فارس، امارات، ترکیه و الجزایردر رشته نگارگری گرایش 
تذهیب برگزار می شود که جوایز خوبی دارد، این 
امر باعث شده سطح هنر تذهیب در مقایسه با سایر 
هنرهای زیر مجموعه نگارگری خیلی بالاتر باشد و 
هنرمندان به واسطه این جشنواره ها به عرصه های 
جدی تر راه پیدا کرده و شناخته شده تر باشند.اما 
به نظرم جشنواره های داخلی خیلی مهم است تا 
جوان هایی که در این رشته فعالیت می کنند تشویق 
شوند این هنر را ادامه دهند. این هنر باید در فرهنگ 
ایران باقی بماند و به نسل های دیگر منتقل شود. این 
جشنواره ها در معرفی و انتقال این هنر نقش زیادی دارد، 
در ضمن هنرمندان با این هنر امرار معاش می کنند و 
جوایزی که داده می شود مشوقی است برای هنرمندان 

میانسال تا هنرجو در این رشته تربیت کنند.

 به عنوان دبیربخش نگارگری، جشنواره 
شانزدهم چه نقاط قوت و ضعفی داشت؟

هنرمندان این رشته استقبال خوبی از جشنواره داشتند 
حتی دوسالانه)بی ینال( نگارگری که یک جشنواره 
تخصصی است حضور پررنگ هنرمندان نگارگری را 
نداشته است. اینکه 850 اثر به نمایشگاه بیاید رقم 
بسیار بالایی است که متأسفانه مجبور شدیم یک 
دهم آثار را بپذیریم و بقیه را حذف کنیم. آثاری قوی  
که می توانست روی دیوار بیاید ولی ما محدودیت 
داشتیم، از حضور هنرمندان در این جشنواره بسیار 
راضی بودم و احساس کردم جشنواره کاماً حرفه ای 
و تکنیکی است. از نقاط ضعف این بود که دبیرکل 
جشنواره هنرهای تجسمی دیر انتخاب شد.طبعاً این 
امر روی انتخاب دبیران جشنواره تأثیر گذار بود، شورای 
اصلی سیاستگذاری باید زودتر تشکیل می شد تا با 
ارائه پیشنهادها هدف کاری دبیران مشخص می شد.  
به نظرم خیلی خوب است فراخوان جشنواره هنرهای 
تجسمی 7-6 ماه زودتر منتشر شود تا شرکت کنندگان 
با اطاع از تکنیک، اندازه و موضوع اثرشان را برای 
جشنواره آماده کنند، ارائه اثرهای تکراری در جشنواره 
امسال جزو ضعف ها است. بهتر است هنرمندان فقط 
برای یک جشنواره خاص کاربسازند و هنرمندان تشویق 
شوند دستشان دائم به کار باشد و از امتیازاتی که قرار 

است از جشنواره بگیرند دلگرم شوند.

نگارگری

سالانه  رخداد  مهم ترین  از  جلوه ای 
هنرهای تجسمی ایران، این روزها در 8 
رشته نقاشی، خوشنویسی، گرافیک و 
پوستر، تصویرسازی، کاریکاتور، عکس، 
حجم، نگارگری و تذهیب در نگارخانه های 
مؤسسه فرهنگی و هنری صبا در معرض 
دید عاقه مندان قرار گرفته است. در 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر، 540 اثر برگزیده از هنرمندان سراسر 
ایران به نمایش در آمده که این آثار از بین 

بیش از 8 هزار اثر ارسال شده به دبیرخانه 
جشنواره از 4 هزار هنرمند، داوری و انتخاب 
شده و به نمایشگاه راه یافته است. آثار 
به صورت آزاد در طیف وسیعی از مضامین و 
تکنیک ها و رویکردهای هنری، از واقع گرا 
تا انتزاعی و مفهومی بوده و تجربه های 
جدید از سرآمدان هنر هنرمندان معاصر 
را تجسم می بخشد. نمایشگاه امسال 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
دارای دو بخش طوبای زرین و بازار هنر 
است. در این دوره تاش شده تا طوبای 
زرین به دست هنرمندانی برسد که آثار 
آنان برخوردار از شاخص های هنر نوآور، 
خاق، وحدت بخش و امیدآفرین باشد؛ 
ویژگی هایی که امیرعبدالحسینی، دبیرکل 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی آنها 

هستیم، استقال دوباره رشته حجم است؛ 
رشته ای که سال گذشته ذیل بخش 
مجسمه سازی تعریف شده بود و امسال، 
دوباره هویتی مستقل در جشنواره یافته 
است. عبدالحسینی در این باره گفت: 
یکی از مشکاتی که در جشنواره سال 
گذشته رخ داد، این بود که نمی توانستیم 
در ایده پردازی بخش حجم، بین سفال 
 و سرامیک و مجسمه سازی مرزبندی ها را 
رعایت کنیم. مسائل فنی مجسمه سازی 
متفاوت  بسیار  سرامیک  سفال  و  با 
است و نگاهی که به ایده پردازی بخش 
مجسمه سازی وجود دارد، در جشنواره 
لعاب،  برای رشته  هنرهای تجسمی 
سرامیک تفاوت دارد. به همین خاطر در 
بخشی مجزا در نظر گرفته شد تا تفاوت ها 
در بعد اجرایی لحاظ شود و مورد توجه قرار 
گیرد، همچنین در این دوره برای نخستین 
بار بخش آبگینه هنری به جشنواره اضافه 
شد؛ آبگینه، هنر ایرانی ملی و قدیمی است 
که امروزی و معاصر سازی شده و در خانه ها 
جنبه کاربردی و تزئینی دارد که بدین ترتیب 
این بخش در جشنواره در زیرمجموعه 

چیدمان قرار گرفت.
ویدیوآرت، آثار ویدیویی نیز در رشته 
رسانه های جدید جشنواره هنرهای تجسمی 
قرار دارد که از جمله آثار دیدنی و جدید در 
جشنواره هنرهای تجسمی به شمار می آید. 
عبدالحسینی این رشته را جزو رشته های 
مستقل جشنواره برشمرد که از جمله آنها 
می توان به هنر ویدیو، هنر چیدمان و هنر 

اجرا در این بخش اشاره کرد.

ی یک نفر طوبای  در هر رشته تخصص
ی گیرد م زرین 

آثار راه یافته به نمایشگاه آزاد و بخش 
قله ها، در سه طبقه مؤسسه فرهنگی و 
هنری صبا به روش های مختلف چیده 
شده  و  تفکیک نشدن آثار شاید از نظر 
مخاطبان عجیب باشد اما به نظر دبیر 
جشنواره این کار چیدمان را جذاب تر کرده 
و از نظر نگاه هنری به بهتر دیده شدن آثار 

کنار هم کمک زیادی کرده است.
عبدالحسینی متذکر شد: هر اتفاقی که 
در نمایشگاه افتاده در آن سلیقه داوران 
تعیین کننده بود. معیار قضاوت شان نیز 
در انتخاب اولیه، مباحث خاقانه و زیبایی 
شناسانه بوده است. به نظر کارشناسان و 
صاحبنظران از جشنواره هنرهای تجسمی 
در ارتباط با ارسال آثار استقبال خوبی شد 
و با وجود مشکل فضای نمایشگاهی هزار 

و 70 اثر روی دیوارها و سکوها نصب شد.
به گفته دبیر جشنواره، در این دوره جمعی 
از هنرمندان سرشناس داوری آثار را انجام 
داده اند؛ کسانی که در تمام رشته های هنری 
متخصص و سرآمد هستند. او 
در همین رابطه گفت:»مواردی 
پیش آمد که داوران درباره 
تصویری مشکوک شدند 
و از هنرمند خواستند تا 
اصل کار را هم برای بررسی 
بیشتر بیاورد. از داوران 
لیل  به د ستیم  ا خو
فضای  در  محدودیت 
نمایشگاهی در انتخاب آثار 
سخت گیری کنند تا تعدد آثار منجر به 
خسته شدن مخاطب نشود. در حال 
حاضر داوری ها تمام شده و در هر 
رشته تخصصی یک نفر طوبای 
زرین می گیرد که در مجموع 
24 طوبای زرین به برگزیدگان 

اهدا خواهد شد.

سعیده احسانی راد
خبرنگار

گزارش

به عنوان دبیر جشنواره توانستند اعتماد 
همه جمع های تجسمی را که در کشور 
فعالیت می کنند جلب کنند به طوری 
که هنرمندان با سبک ها و روش هایی 
که خودشان باور و دوست داشتند به 
این جشنواره آمدند، مخصوصاً در بخش 
گرافیک که اجماع هنرمندان در این 

بخش برجسته بود. 
هرچند روش ها و شیوه ها متفاوت و گاه 
متضاد است اما کسانی که آمدند سهم و 
جایگاه خودشان را درک کردند تا در مقام 
داوری اجتماعی بین مردم جایگاهشان 
حفظ شود و هر کامی که گفته شود 
درمعرض دیدگاه مخاطبان اصلی هنر 
باشد و درستی و نادرستی را آنها تشخیص 

. هند د
به دوره های قبل جشنواره هنرهای 
تجسمی خیلی اشراف ندارم اما معتقدم 
سطوح هنرمندان گرافیک برای شرکت 
در یک بی ینال معتبر و مهم کشوری نیاز 
به بازنگری دارد و سطح هنرمندان باید 
متمایز شود، اگر بخش حرفه ای داریم 

باید در کنارش یک بخش دانشجویی 
و آماتوری هم باشد و آنها در یک ظرف 

قضاوت نشوند.
قطعاً سطح بخش دانشجویی در قیاس با 
بخش حرفه ای مقایسه و داوری نمی شود 
تا دانشجوها و تازه کارها متوجه شوند که 
سمت و سوی کارهایشان چقدردرست 
است، بخش حرفه ای هم مقام و جایگاه 

مرتبط و در شأن خودش را دارد.
را  گرافیک  هنر  اینکه  بعد  موضوع 
هنرمرتبط با مردم ببینیم چون معرفت 
گرافیک ارتباط و بیان تصویری در ارتباط 
با هر جامعه ای که در آن قرار دارد است. 
لحن آثارگرافیکی که امسال به جشنواره 
رسید موفق بود مخصوصاً آثاربرگزیده ای 
که به بخش پایانی راه یافتند و وارد 
نمایشگاه شدند. آثار رسالت رسانه ای 
مشخص داشتند و فقط جنبه تزئینی و 
دکوراتیو نداشتند به این جهت من این 
دوره را صاحب این امتیاز می دانم حالا 
دیگران آن را امتیاز محسوب می کنند یا 

نه امری جداست.

با حضور استادان و  در ادوار مختلف 
هنرمندان سعی کرده به عنوان معتبرترین 
دوسالانه )بی ینال( تجسمی خودش را 
معرفی کند اما نگرش ها و سوگیری های 
هنری و سیاسی درهر دوره یک مزه و 
لحنی به جشنواره داده است، در جشنواره 
شانزدهم تجسمی فجر آقای عبدالحسینی 

یادداشت

 محمد روح الامین
دبیر بخش  طراحی گرافیک جشنواره تجسمی فجر

را از جمله مهم ترین پیام های این رویداد 
هنری می داند.

ی دیرهنگام، اما موفق شروع
دبیر شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
در گفت و گو با »ایران« آغاز سیاستگذاری 
این جشنواره را از شهریور ماه خواند؛ آغازی 
که به گفته وی شاید کمی دیرهنگام بوده 
اما خللی در روند برگزاری جشنواره ایجاد 
نکرده است. به نظر او بهترین حالت برای 
سیاستگذاری اصولی جشنواره هنرهای 
تجسمی این است که دبیر جشنواره از 
سال قبل برای سال آینده مشخص شود.
وی ادامه داد: نمایشگاه های این رویداد 
هنری در بخش آزاد و قله های فجر شانزدهم 
با771 اثر از 517 هنرمند، در بخش طراحی 
فرهنگ محور 26 اثر از 18 هنرمند، در بخش 
بازار هنر 112 اثر از ۹3 هنرمند و در بخش 
دیوارنگاری شهری، 40 اثر از 31 هنرمند در 

موعد مقرر آغاز شد.
عبدالحسینی در تشریح جزئیات بخش های 
مختلف جشنواره نیز گفت: بخش رقابتی 
جشنواره )طوبای زرین( دربرگیرنده هفت 
زیربخش آزاد، موضوعی )قله ها(، تجسم 
هنر، طراحی فرهنگ محور، فیلم های 
مستند هنرهای تجسمی، ناشران کتاب های 
تجسمی و علمی )دانش هنرهای تجسمی( 
است و بخش غیررقابتی شانزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر هم شامل 
6 زیربخش است که بازار هنرهای تجسمی، 
مفاخر هنرهای تجسمی، آینه در آینه، کاتبان 
سوره حمد، دیوارنگاری شهری و پوسترهای 

فجر )محیطی( است را شامل می شود.
اما جشنواره شانزدهم تجسمی با تغییرات 
و بخش های جدیدی نیز همراه بوده که 
دبیر جشنواره شانزدهم تجسمی درباره این 
تغییرات نیز گفت: با وجود فقدان زمان 
کافی، شورای سیاستگذاری جشنواره تشکیل 
شد و فراخوان های ادوار گذشته بررسی و 
موارد پیشنهادی به این دوره اضافه شد؛ از 
جمله اضافه شدن بخش طراحی که فرهنگ 
محور است، یعنی هر آن چیزی که بر اساس 
هنرهای تجسمی قرار است به محصول و 
مصنوعات هنری تبدیل شده، جنبه مردمی 
پیدا کرده و به خانه ها راه پیدا کند، نظیر 
پازل و کتیبه های ایرانی که در نمایشگاه 

نمونه هایی از آن به نمایش در آمد.

بخش فیلم مستند در شانزدهمین 
ی جشنواره هنرهای تجسم

شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
بخش جدیدی به نام اکران فیلم های 
مستند دارد که در این بخش 7 فیلم 
مستند تجسمی از 28 بهمن جاری تا 
یک اسفند هر روز از ساعت 15 در سالن 
سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران به 

نمایش درمی آید. دبیر جشنواره، فیلم را 
مهم ترین رسانه در ترویج هنرهای تجسمی 
برشمرد و اظهار داشت: این بخش که در 
دوره های قبل جشنواره به آن توجه نشده 
در ترویج هنرهای تجسمی نقش زیادی 
دارد. فیلم مهم ترین رسانه برای ترویج 
هنرهای تجسمی است که به صورت مستند 
در موضوعاتی مثل پرداختن به یک هنرمند 
تجسمی، فرایندهای ساخت آثار تجسمی، 
نمایشگاه گردانی و چیزهایی که در حوزه 
هنرهای تجسمی اهمیت دارد، ساخته شده 
و به شکل رقابتی به این دوره اضافه شد.
در این دوره از جشنواره هنرهای تجسمی، 
رویکرد حرفه ای در مواجهه با جامعه 
دانشگاهی هنر نیز لحاظ شده است که 
عبدالحسینی آن را مربوط به تغییرات 
بخش علمی خواند و افزود: در این 
بخش فراخوان مقاله دانشگاهی داده شد 
تا مقاله های هنری که دیده و خوانده 
نمی شد و مورد بی مهری قرار گرفته بود، 
دیده شوند. همچنین موضوع دیگر در این 
بخش پایان نامه های برتر ارشد و دکترای 
رشته هنر بود که به آن پرداخته شد و قرار 
است برگزیده ها توسط بخش خصوصی 

به صورت کتاب چاپ شود.
 

ناشران  بخش  شدن  اضافه   
ی تجسم

دبیر شانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی از اضافه 

شدن بخش ناشران 
تجسمی به جشنواره 

خبر داد و گفت: کتاب 
بخش مهمی از هنرهای تجسمی به 
شمار می آید که کمتر دیده می شود، 
با وجود آنکه ناشران این حوزه زحمت 
زیادی برای فروش کتاب های شان 

متحمل می شوند، جشنواره تجسمی 
بستر خوبی برای معرفی و فروش 
کتاب ناشران تجسمی است که 
به ناشر برگزیده، طوبای زرین 
داده می شود. از جمله تغییراتی 
که در جشنواره امسال شاهد آن 

بخش رقابتی جشنواره )طوبای زرین( دربرگیرنده 
هفت زیربخش آزاد، موضوعی )قله ها(، تجسم 
هنر، طراحی فرهنگ محور، فیلم های مستند 
هنرهای تجسمی، ناشران کتاب های تجسمی 
و علمی )دانش هنرهای تجسمی( است و 
بخش غیررقابتی شانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر هم شامل 6 زیربخش است که 
بازار هنرهای تجسمی، مفاخر هنرهای تجسمی، 
آینه در آینه، کاتبان سوره حمد، دیوارنگاری 

شهری و پوسترهای فجر )محیطی( است. 

ـــرش بـ

بیش از هزار 
و ۲00 اثر به 

دبیرخانه 
جشنواره رسید 

و در پالایش 
اول ۸00 اثر از 
ج  گردونه خار

شد

سطوح 
هنرمندان 

گرافیک برای 
شرکت در 
دوسالانه  

معتبر و مهم 
کشوری نیاز 
به بازنگری 

دارد

هر  در  قضاوت  باکس های  و  وف  ظر
جشنواره باید متناسب با بضاعت آدم ها 
باشد مثاً اگرظرف کاری یک جوان 20 ساله 
را با یک هنرمند تجربه دار قضاوت کنیم 
غلط است، همه کسانی که حرفی برای 
گفتن دارند باید به جشنواره بیایند اما 
کارهایشان باید براساس توانایی و خاقیت 
و استعدادشان سنجیده و قضاوت شود. 
متأسفانه  قضاوت نامناسب باعث تشکیک 
در جشنواره شده و افرادی که کارهای خوب 
داشتند با ابزار و روش هایی از گردونه دیده 

ج شدند. شدن خار
بیش از هزار و 200 اثر به دبیرخانه جشنواره 
رسید و در پالایش اول 800 اثر از گردونه 

شد. ج  خار
آثاربراساس ذائقه، سلیقه و تجربه بصری 
داوران انتخاب شدند و من به عنوان دبیر 
با آثاری که به نمایشگاه پایانی راه یافته 
بود مخالف بودم. ولی من دبیر هستم و 
سیاست ها را تعیین می کنم و داور نبودم. 
الان آثاری که در نمایشگاه است از مجموعه 

آثار حرفه ای انتخاب شده  است.

لحن خوب آثار گرافیکی در 
جشنواره شانزدهم هنرهای تجسمی

نمایشگاه های این 
رویداد هنری در بخش 

آزاد و قله های فجر 
شانزدهم با771 اثر از 

517 هنرمند، در بخش 
طراحی فرهنگ محور 
26 اثر از 18 هنرمند، 

در بخش بازار هنر 112 
اثر از ۹3 هنرمند و 

در بخش دیوارنگاری 
شهری، 40 اثر از 31 

هنرمند در موعد مقرر 
آغاز شد

هنرمند
۵۱۷
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غ   بازیگر برنده سیمر
در سریال »طوبی«

  آهنگ ۲۰۰ میلیونی 
محسن یگانه

 ویل اسمیت در دسته
 »راهزنان شکر«

غ بلورین  شبنم قربانی، بازیگر برنده سیمر
نقش مکمل زن از جشنواره فیلم فجر این 
روزها در سریال »طوبی« به ایفای نقش 
می پردازد. سریال »طوبی« به کارگردانی 
سعید سلطانی که این روزها در حال 
تصویربرداری است به ماجرای پیاده روی 
اربعین می پردازد و »سلطانی« بخشی از 
این سریال را همزمان با پیاده روی اربعین 
در کربا تصویربرداری کرده است. هومن 
برق نورد، امین زندگانی، فریبا متخصص 
و داریوش ارجمند از دیگر بازیگران این 

سریال هستند./ مهر

محسن یگانه، خواننده پاپ کشورمان در 
حالی در چهارچوب سی و نهمین جشنواره 
 ۲۶ - پنجشنبه  شامگاه  فجر  موسیقی 
بهمن ماه- روی صحنه فرهنگسرای بهمن 
حاضر شد که این کنسرت با استقبال زیاد 
مخاطبان مواجه شد. این خواننده پاپ 
از لحظه ای که به صحنه آمد با تقاضای 
مخاطبان برای خواندن »بهت قول می دم« 
روبه رو شد. یگانه عنوان کرد: » آهنگی که 
می خواهیم اجرا کنیم؛ نیاز به توضیح 
ندارد و بازدید آن در شبکه مجازی از مرز 

۲۰۰ میلیون عبور کرده است.«/ ایرنا

 ویل اسمیت با بازی در نقش اصلی فیلم 
مهیج  و اکشن »راهزنان شکر« فیلم 
متفاوت دیگری را در فهرست پروژه های 
خود قرار داده است. این تریلر که با 
اقتباس از کتاب چاک هوگان باعنوان 
»شیاطین در تبعید« ساخته می شود، درباره 
یک کهنه سرباز جنگ عراق است که با 
گروهی از سربازان قدیمی متحد می شود 
تا سهمی در تجارت مواد مخدر در بوستون 
به دست آورد. هنوز کارگردانی برای ساخت 
این فیلم انتخاب نشده و امتیاز آن در بازار 
جشنواره فیلم برلین ارائه می شود./ مهر

ه  برند یگر  باز  ، یئو میشل 
اسکار دوباره به دنیای اکشن 
به  فیلم  ین  ا بازمی گردد. 
بازیگر-کارگردان  نی  کارگردا
بر  و  لورن  فرانسوی مانی 
جی  . پی مه  فیلمنا س  سا ا
کوشیری ساخته می شود.در 
این فیلم، یئو در نقش یک 
مادر مهاجر و اهل تجارت 
تاش  که  د  می شو هر  ظا
می کند زندگی جدیدی برای 
خانواده اش بسازد. میشل یئو، 
بازیگر مالزیایی در دهه ۱۹۹۰ با 
فیلم های اکشن هنگ کنگی 
به شهرت رسید و بازیگر فیلم 
ز  ا  » نمی میرد گز  هر ا  فرد «
مجموعه جیمز باند و فیلم 
»ببر خیزان، اژدهای پنهان« 

/مهر بود. 

ریدلی اسکات در حال مذاکره 
فیلم  نی  ا کارگرد تا  ست  ا
پارامونت  برای  را   » »بیجیز
برعهده بگیرد. اسکات که در 
کنار گراهام کینگ و مایکل 
پراس به عنوان تهیه کننده 
فیلم زندگی گروه بیجیز که 
فعاً بدون عنوان است حضور 
دارد، تأیید کرده است که 
کارگردانی آن را هم برعهده 

 . می گیرد
برادر  آخرین  گیب،  بری 
بازمانده از این گروه موسیقی، 
ن  آ یی  ا جر ا ه  تهیه کنند
خواهد بود. موریس و رابین، 
دیگر اعضای گروه بیجیز، 
 ۲ ۰ ۱ ۲ و   ۲ ۰ ۰ ۳ ی  ل ها سا ر  د

مهر / . شتند گذ ر د

جهان

 در حوزه تنظیم گری از 
قانون کوتاه نمی آییم

رونمایی از اولین تصویر 
»برهوت«

در حسرت جیمز باند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
نشست سراسری مدرسان معارف 
اسامی دانشگاه ها که با حضور 
حجت الاسام مصطفی رستمی 
رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم 
انقاب در دانشگاه ها و جمعی 
از استادان معارف برگزار شد، 
گفت: فرهنگ در نظام جمهوری 
اسامی در عرض سایر مسائل 
نیست و در کنار اقتصاد، سیاست 

و... قرار نمی گیرد.
محمدمهدی اسماعیلی با بیان 
اینکه زمانی که وزارت را تحویل 
گرفتم، ۱۵۰ فیلم که پروانه 
نمایش شان اخذ شده بود روی 
میز قرار داشت که بعضاً دچار 
مسائل خیلی فاحشی بودند، 
تصریح کرد: زمانی که پروانه 
مجوز نمایش یکی از این فیلم  ها 
را دیدم، بخشی از آن حذف شد.
 قصد نداریم در حوزه تنظیم گری 
از قانون کوتاه بیاییم. به عنوان 
مثال هر فیلمی که از ایران به 
جشنواره های خارجی می رود 
باید مجوز نمایش را گرفته باشد؛ 
سال گذشته فیلمی این رویه 
قانونی را رعایت نکرده بود و 
برخاف فشارهایی که عده ای 
وارد کردند بر اجرای قانون 

. یم د یستا ا
 ۱۲۰ او با بیان اینکه امسال 
هزار مجوز چاپ کتاب صادر 
شده و در هیأت نظارت کتاب 
عضو  ممکن  افراد  بهترین 
هستند، افزود: تمام جریانی که 
در سینما و هنر حضور دارند از 
نیروهای انقابی و جوان هستند 
و از تخصصی ترین افراد استفاده 
کردیم. زمانی که کارمان را شروع 
کردیم عده ای می گفتند توانایی 
جبهه انقاب ساخت ۵ فیلم 
در سال است ولی امسال ۲۵ 
فیلم به بخش داوری جشنواره 
 از جبهه انقاب ارسال شد.

/روابط عمومی

ن  شد ه  د ما آ با  ن  همزما
فیلم سینمایی »برهوت«، از 
نخستین تصویر فیلم رونمایی 

. شد
نخستین  ز  ا ترتیب  ین  بد
یی  سینما فیلم  یر  تصو
»برهوت« به کارگردانی منصور 
وثوقی و تهیه کنندگی محمد 
کمالی پور رونمایی شد. امیر 
جعفری ، نفس بازغی، ریما 
رامین فر، ستاره پسیانی، علی 
باقری، علیرضا استادی، نگار 
عابدی، کیمیا بابائیان، رابعه 
مدنی، مهدی قربانی، نیلوفر 
رجایی فر، سانای امیرآبادی، 
سارا همتی، تینا اسدی، آرمیتا 
قبادی، حسن خان محمدپور، 
دیان کهالی و امیر شهاب 
رضویان بازیگران این فیلم 

هستند./ایسنا

شاهرخ خان در اجاس جهانی 
دولت های ۲۰۲4 به عنوان یکی 
از میهمانان در دوبی دعوت شده 
بود. او در یازدهمین نشست 
WGS در منطقه جمیرای شهر 
دوبی صحبت کرد و از عاقه 
خود به نقش جیمزباند گفت 
و اینکه همیشه دوست داشته 
نقش مأمور مخفی انگلستان را 
در فیلمی بازی کند اما نتوانسته 

است./ دنیای تصویر

فرهنگ

 بازگشت مجدد میشل یئو
 به دنیای اکشن

فیلم ریدلی اسکات از 
زندگی گروه بیجیز

گروه موسیقی بانوان »پارلای تبریز« ۲۶ 
بهمن ماه آغازگر چهارمین روز از سی و 
نهمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر شدند؛ اجرایی از موسیقی محلی 
آذری در تالار وحدت که لحظات شادی 
را برای بانوان حاضر در سالن فراهم 

. ند کرد
ارکستر موسیقی »چکاوک« هم با اجرای 
قطعات عاشقانه و خاطره انگیز موسیقی 
ملی ایران، شبی دلپذیر برای مخاطبان 

این دوره از جشنواره به جا گذاشت. 
شایسته در این برنامه اظهار کرد: امشب 
شب خاصی برای من است؛ چرا که 
می شود.  ساله   ۲۵ چکاوک  ارکستر 
صحنه موسیقی به هنرمند زندگی و 
امید می دهد. هدف این ارکستر زنده 
نگه داشتن موسیقی فاخر ایرانی است.

 علی زندوکیلی هم با استقبال کم نظیر 
مخاطبانش در تالار وحدت به روی 
صحنه رفت؛ اجرایی گرم در یک شب 
بارانی با ترانه های ماندگار و خاطره انگیز.
ارکستر »غفاری« به سرپرستی امین 
غفاری، اولین سانس اجرای تالار رودکی 
را به کودکان و نوجوانان اختصاص داد. 
موسیقی متن سریال »بازی تاج و تخت« 

یکی از آثار مطرحی بود که اجرا شد.

 شب »فضل الله توکل« و طنین 
مضراب های طلایی استاد

شب »فضل الله توکل«، هنرمندی که 
را آخرین بازمانده نسل  او  می توان 
طایی موسیقی ایران دانست در تالار 

رودکی برگزار شد.
رضا مهدوی، دبیر جشنواره سی و 

نهم فجر، ضمن تقدیر از حضور این 
داشت:  اظهار  پیشکسوت  هنرمند 
یکی از پدیده های موسیقی به تالار 
رودکی آمده است. استاد اثری منتشر 
نکرده اند اما نرم و مخملی می خواند. 
ایشان می توانند با شش دانگ صدا هم 
بخوانند اما با اشراف بر بم خوانی با دو 
دانگ صدا خواندن را انتخاب کرده  اند.
نوازندگان هنرستان دخترانه موسیقی 
تهران در چهارمین ایستگاه جشنواره 
سی و نهم موسیقی فجر با اجرای 
ماندگارهای موسیقی سنتی و کاسیک 
شبی به یادماندنی را برای مخاطبان 

خود رقم زدند.
فرهنگسرای ارسباران هم میزبان دو 
گروه کر »آوای نیایش« از تهران و »مهر 
وطن« از کرمان بود. مسعود نکویی 

 ادای احترام جشنواره موسیقی فجر 
به نسل طلایی موسیقی ایران

یکس  ا عی  جتما ا شبکه 
)توئیترسابق( اخیراً نشان یا 
همان تیک های آبی و طایی 
را از حساب های کاربری شبکه 
انگلیسی زبان »پرس تی وی« و 
چند رسانه دیگر ایرانی حذف 

 . د کر
انتشار  از  پس  اقدام  این 
گزارشی صورت گرفت که در 
آن آمده بود ایکس به چندین 
حساب کاربری متعلق به افراد 
و گروه هایی که توسط دولت 
امریکا تحریم شده اند، خدمات 

»پریمیوم« ارائه می کند.
 ، ه شد منتشر  رش  گزا ر  د  
شبکه   کاربری  حساب های 
 ، ی س تی و پر نگلیسی  ا
اسپانیایی هیسپان تی وی و 
عربی العالم و همچنین چند 
خبرگزاری و وبگاه داخلی از 
جمله خبرگزاری های تسنیم، 
ایرنا، میزان و وب سایت رسمی 
اطاع رسانی دولت فهرست 

شده است.
 حذف این نشان ها در حالی 
رقم خورد که لابی اسرائیل 
بر رسانه هایی که جنایات و 
رژیم صهیونیستی  نسل کشی 
در نوار غزه را افشا می کنند، 
 فشارهای زیادی وارد می کند.

/ایسنا

حذف نشان »پرس تی وی« 
با فشار لابی اسرائیل

تمام تلاش ما 
معرفی موسیقی 

ایرانی و رقابت 
آن در جهان 

است. ما باید 
بهترین کارمان 

را برای این 
رویداد هنری 
انتخاب کنیم

سرپرست ارکستر»مهر وطن« در بخشی 
از این برنامه اظهار داشت: تمام تاش 
ما معرفی موسیقی ایرانی و رقابت آن در 
جهان است. ما باید بهترین کارمان را 
برای این رویداد هنری انتخاب کنیم.

 گروه سرود فرزندان ایران و گروه 
سرود ابن الرضا در کوشک باغ هنر روی 
صحنه رفتند. زهرا نصیری سرپرست 
گروه سرود ابن الرضا درباره حضورش 
در جشنواره فجر افزود: بخش سرود 
جشنواره، بخش بسیار خوبی است 

و خیلی مهم بود که در بخش سرود 
افرادی باشند تا سرودهای خوبی را که 
می تواند بدرخشد جمع آوری کنند و از 
این بابت بسیار خوشحالم و برگزاری 
می شود  باعث  یی  بخش ها چنین 
گروه هایی که لیاقتش را دارند، دیده 
شوند و پیشرفت کنند. حامد محضرنیا 
و ناصر زینعلی در فرهنگسرای بهمن و 
محسن یگانه در فرهنگسرای ارسباران 
بخش موسیقی پاپ چهارمین شب این 

جشنواره را برگزار کردند.

گزارش

فرهنگی

آیین نکوداشت استاد حسین انصاریان با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از علما در 

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار شد

توجه به 
دردهای 

مردم، 
توجه به 

گنهکاران، 
تواضع در 

رفتار، حلم 
در ارتباطات 

اجتماعی، 
عمل به علم 

و یکسان 
کردن 

خلوت و 
جلوت و 
همسان 

کردن ظاهر 
و باطن 
از دیگر 

ویژگی هایی 
است که 
به گفته 

اسماعیلی، 
انصاریان را 

از دیگران 
متمایز 
می کند

»جامعه ما در طول دهه ها با منبرهای 
پرمغز و نوای دلسوز ایشان آشناست، 
این اشتیاق تا امروز ادامه دارد و جامعه 
ه  د ستفا ا وی  ی  منبرها ز  ا ن  همچنا
می کند.«این سخنان را وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در آیین نکوداشت استاد 

حسین انصاریان بیان داشت.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی 
دراین آیین که در انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی برگزار شد با تبریک اعیاد 
شعبانیه و گرامیداشت ایام ولادت حضرت 
امام  ابوالفضل)ع( و سیدالساجدین 
سجاد)ع( اظهار داشت: در تقویم رسمی 
پنجم شعبان مصادف با ولادت امام 
سجاد)ع( و روز صحیفه سجادیه نامگذاری 
شده است، نهضتی را برای دعاهای ماثوره 
آغاز کردیم، ولی صحیفه هنوز در میان ما 

غریب است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: در 

کنار قرآن عترت، نماز و دعا برای همه 
ما دارای اهمیت بسیاری است و تاش 
می کنیم این سرمایه بی نظیر به نسل 
جوان شناسانده شده تا جامعه ما نورانی 
شود.او تأکید کرد: باید از شخصیت های 
برجسته علمی و مذهبی که در زمینه 
معرفی قرآن، عترت و دعا تاش کرده 
و ما را با این مضامین آشنا کرده اند، 
شخصیت های منبری بی  نظیر مانند 
حجت الاسام حسین انصاریان با حوزه 
وسیع دانش در حوزه های مختلف، 

تجلیل کنیم.
اسماعیلی با بیان اینکه »با استاد انصاریان 
از کودکی انس گرفتیم« گفت: جامعه ما 
در طول دهه ها با منبرهای پرمغز و نوای 
دلسوز ایشان آشناست، این اشتیاق 
تا امروز ادامه دارد و جامعه همچنان از 
منبرهای وی استفاده می کند، ما به این 
تجلیل ها موظفیم و نیاز داریم نه حاج 
آقای انصاریان؛ زیرا باید این شخصیت ها را 
که همچنان منبع فیض هستند به جامعه 

کنیم. معرفی 

انصاریان معلم بزرگ اخلاق در دوران 
ماست

آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی رئیس 

مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( در این مراسم 
از حجت الاسام حسین انصاریان به 
عنوان معلم بزرگ اخاق در دوران کنونی 
یاد کرد و گفت: حوزه های علمیه و مراکز 
علمی باید کتاب های اخاقی وی را مبنای 
مطالعات خود قرار دهند. کتاب نظام 
خانواده در اسام تألیف استاد انصاریان 
یک کتاب خوب و تقریباً جامع درباره 

خانواده است.
او انصاریان را از مصادیق آیه »انما یخشی الله 
من عباده العلماء« دانست و افزود: این 
شخصیت بزرگوار از مسیر تحلی و تجلی 
اسماء و صفات به مقامی رسیده که 
مفسر و مبین کتاب الهی است و از طرف 
دیگر خطیبی است که کام او مشتمل بر 
ترسیم مسیر زندگی افراد در جامعه است. 
ایشان نه فقط شارح صحیفه سجادیه 
و نهج الباغه است که ارتباط عالمانه و 
عمیقی با قرآن و روایات و سیره ائمه دارد.
از  اطهار  ائمه  فقهی  مرکز  رئیس 
حجت الاسام حسین انصاریان به عنوان 
یکی از افتخارات روحانیت در دوران 
معاصر یاد کرد و گفت: هیچ مکتب 
فلسفی و هیچ دانشی به اندازه دین اسام 
شخصیت و عظمت انسان را به خوبی 

بیان نکرده است.

او با اشاره به تعلیم اسماء به حضرت 
آدم)ع( که در قرآن آمده، اظهار داشت: 
حقیقت انسان در مسیر اسمای الهی 
است و انسانی که به سوی خدا حرکت 
می کند باید این اسم ها را بداند. انسان 
تنها موجودی است که می تواند ظرفی 

برای اسم های الهی باشد.

تفسیر قرآن انصاریان در ۶۰ سال 
اخیر کم نظیر است

حجت الاسام محمدعلی مهدوی راد 
ایرانی و دانشیار دانشگاه  قرآن پژوه 
تهران نیز برخی ویژگی های ترجمه و 
تفسیر انصاریان را برشمرد و گفت: نقش 
روایات در تفسیرهای ۶۰ سال اخیر در  
»تفسیر حکیم«انصاریان کم نظیر است. 
اگرچه تفسیر انصاریان ترتیبی است 
ولی بحث های موضوعی فراوانی در آن 

می شود. دیده 
مهدوی راد درباره ترجمه قرآن انصاریان 
گفت: ترجمه ایجاز مخل ندارد و حدود 
۱۰ مورد از ترجمه های مترجمان قرآن 
را دیدم که در ترجمه لغزیده اند ولی 
انصاریان توانسته به خوبی و دقیق 

ترجمه کند.
  

انصاریان روحانی معیار و معیار 
روحانیت است

مجلس  عضو  عیلی  سما ا محسن   
خبرگان رهبری در این مراسم گفت: 
استاد انصاریان در نیم قرن خوش 
درخشیده و سند ایمان نسل جوان ما 
محسوب می شود. من هنوز مدرسه 
نرفته بودم که پدرم هر شب ماه رمضان 
به سخنرانی شیخ انصاریان می رفت که 
محل سخنرانی در خیابان زیبا نزدیک 

میدان خراسان بود.
او توضیح داد: در مراسم سخنرانی استاد 
انصاریان منبری بلند به یکی از درختان 
تکیه داده بود. من در آن سن و سال 
از محتوای سخنرانی استاد چیزی به 
یادم نمانده ولی به یاد دارم در آخر 
سخنرانی این شعر سعدی را می خواند 
که من این ابیات را همان جا حفظ کردم 
»گِلی خوشبوی در حمام روزی / رسید از 
دست محبوبی به دستم....« که در آخر 
می گوید »کمال همنشین در من اثر کرد 

/و گرنه من همان خاکم که هستم«.
اسماعیلی گفت: من آقای انصاریان را 
روحانی معیار و معیار روحانیت در روزگار 
خودمان می دانم و تراز عینی و قابل 

اندازه گیری خوبی است که توانسته به 
موفقیت های کم نظیری دست پیدا کند. 
دانش ایشان وسیع و به روز است گرچه 
به زبان نمی آورند. آیت الله انصاریان 
دائماً در حال تفکر است و نشانه آن را 
می توان در منبرهای بی شمار و غیر 

تکراری ایشان دید.
عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: 
خستگی ناپذیری استاد انصاریان همیشه 
برای نسل جوان و طلبه ها و دانشجویان 
مثال زدنی است، زیرا هنوز هم شهر به 
شهر و کشور به کشور به دنبال تبلیغ 

معارف الهی است.
به  به دردهای مردم، توجه  توجه 
گنهکاران، تواضع در رفتار، حلم در 
ارتباطات اجتماعی، عمل به علم و 
یکسان کردن خلوت و جلوت و همسان 
کردن ظاهر و باطن از دیگر ویژگی هایی 
است که به گفته اسماعیلی، انصاریان را 

از دیگران متمایز می کند.
اسماعیلی به خصوصیت تواضع و فروتنی 
استاد انصاریان اشاره کرد و گفت: ایشان 
حاضر نیستند یک عنوان را هیچ وقت 
از دست بدهند، در سال های اخیر 
امضای خود را تغییر دادند و عنوان 
فقیر را برداشته و نوشتند »روضه خوان 

الله«. باعبد ا

ریزه خوار خطیبان از دوران غیبت 
هستم

حسین انصاریان ضمن تشکر از دست اندرکاران 
مراسم تکریم و تجلیل، خود را لایق این 
بزرگداشت ندانست و با اشاره به فرازی 
از دعای کمیل )کم من ثناء جمیل لست 
اها له نشرته( به آیاتی از قرآن درباره 

حکمت الهی استناد کرد.
او با اشاره به اصول 4۰۰ گانه ای که در 
کتاب های شیخ صدوق و کلینی آمده، 
اظهار داشت: باید از عالمان خطیب 
بعد از غیبت صغری تاکنون تجلیل کرد 

که من ریزه خوار آنها هستم.
در این مراسم ضمن تجلیل از حسین 
انصاریان، از کتاب »تفسیر حکیم« و 
»کتاب خصال« به عنوان دو نمونه از آثار 
استاد حسین انصاریان و تمبر مراسم 

رونمایی شد.
در این مراسم نماینده آیت الله سیستانی 
هم حضور داشت و محمود شالویی 
رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
سخنانی درباره جایگاه اندیشمندان دینی 

و ویژگی های انصاریان بیان کرد.

 روحانی معیار
معیار روحانیت
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اصول الکافى، ج 2، ص 331 سخن روز
سرباز انقلاب اسلامی در جبهه لبنان

پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تأثیر شگرفی بر 
رویدادهای منطقه خاورمیانه گذاشت و مبارزان 
تربیت یافته در جریان نهضت اسلامی به رهبری 
حضرت امام خمینی)ره( به مسأله جهان اسلام نگاه 
ویژه ای داشتند که مرزهای جغرافیایی تأثیری در عزم 
و اراده آنها نداشت و هر جای منطقه ندای مظلومیت 
مسلمانان به گوش می رسید این افراد باعث تغییر 
وضعیت به نفع جبهه مسلمانان می شدند. یکی 
از این افراد، شهید محمدحسن رشیدی است که 
مبارزات خود را از دوران پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی شروع کرد، همزمان با دوران دفاع مقدس 
در جبهه های غرب حضور داشت و سرانجام در جبهه 

مقاومت در لبنان به شهادت رسید.
 بر اساس زندگی و مبارزات این رزمنده، کتاب»مربی 
رشید« تألیف و منتشر شده که خاطراتی از زندگی این 
سردار است که در لبنان و جنگ با رژیم اشغالگر 
صهیونیستی به شهادت رسیده. این کتاب به همت 
محمدهادی شمس الدینی نگارش و تدوین شده 
است. در بخش های مختلف این کتاب، مخاطب با 
جزئیات زندگی شهید محمدحسن رشیدی عزآبادی 
آشنا می شود که خیلی ها او را به عنوان فرمانده 
پادگان شهید بهشتی یزد می شناسند. اطلاعات 
ارائه شده در کتاب می گوید شهید عزآبادی سال 
1341 در عزآباد یزد در خانواده ای متدین و زحمتکش 
متولد شد. پدرش کشاورز و مادر با خانه داری روزگار 
می گذراند. به دبستان رفت و تا سال پنجم ابتدایی 
درس خواند. پس از آن به دلیل مشکلات اقتصادی 
به کار بنایی روی آورد. در دوران انقلاب جزو مبارزان 
و پیشتازان نهضت امام خمینی)ره( بود. در اکثر 
راهپیمایی ها علیه رژیم پهلوی، مصمم حضور 

. فت می یا
پس از پیروزی انقلاب اسلامی و شروع جنگ تحمیلی 
به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پیوست و در 
جبهه کردستان به مبارزه با عوامل استکبار جهانی 

مشغول شد. 
در مسئولیت های مختلفی چون فرماندهی گردان، 
جانشین محور تیپ یکم لشکر نجف اشرف و مدتی 
را به عنوان مسئول یگان حفاظت خدمت کرد و 
چند باری هم توسط گروهک ها مورد سوء قصد 
قرار گرفت. پس از مدتی راهی لبنان شد تا با ارائه 
آموزش نظامی به مسلمانان و شیعیان مظلوم آن دیار، 
در مبارزه علیه صهیونیسم بین الملل سهیم باشد. 
یک سال و نیم مسئولیت پادگان بعلبک را در لبنان 
برعهده گرفت و پس از سال ها مبارزه با ظلم و ستم 
سرانجام در جنوب لبنان مورد حمله هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت و در 27 آبان ماه 
سال 1362 به شهادت رسید. کتاب »مربی رشید« از 
مجموعه کتاب های دسته )ه( از سری تألیفات سپاه 
الغدیر استان یزد در رابطه با دفاع مقدس است. در 
این مجموعه که به دلیل گستردگی مطالب به پنج 
دسته تقسیم می شوند، دسته )ه( شامل مجموعه 
اشعار، خاطرات، اسناد، زندگینامه شهدا و رزمندگان 
استان یزد و... را شامل می شود و این کتاب اختصاصاً 
به روایت زندگینامه و همچنین خاطرات سردار شهید 

محمد حسن رشیدی پرداخته است.
کتاب حاضر، حاصل تحقیق کتابخانه ای و بررسی 
اسناد و مصاحبه با خانواده و تعدادی از همرزمان 
شهید محمدحسن رشیدی است که با نثری روان 
روایت شده و شامل خاطراتی کوتاه و عموماً یک 
صفحه ای از لحظات و برهه های خاص زندگی شهید 
است که در انتهای هر خاطره نام روایتگر آن هم 

عنوان شده است.
»الان وقت تظاهرات است، نه کار«، »روزهای سبز«، 
»برای این روزها پاسدار شدم«، »فرمانده ما«، »مربی 
رشید«، »مهاجر« و »من عاشق شهادتم« از عناوین 
یازده فصلی این کتاب است که روایت هایی از 
کودکی، جوانی، ازدواج، کار و تلاش، انقلاب اسلامی، 
ورود به سپاه پاسداران، حضور در جبهه کردستان، 
حضور در دفاع مقدس، آموزش نظامی، اعزام به 
لبنان و شهادت محمدحسن رشیدی است که 
نویسنده با نثر ساده و صمیمی این فصل های به  

هم  پیوسته را روایت کرده است.

کلمهیادداشت

نگاره

فضای مجازی

تأکیدی بر مستحبات
وحید یامین پور نقل قولی از آیت الله بهجت)ره( را در صفحه 
اینستاگرام خود باز نشر کرده که در آن به موضوع مسائل عبادی 
اشاره شده و آمده »آیت الله العظمی بهجت)ره(: »به تجربه برای من 
ثابت شده است که اگر کوتاهی در مسائل عبادی ]مستحبات[ حاصل 
نشود، درسی که نیاز به یک ساعت مطالعه دارد در 10 دقیقه انجام 
می شود.« کتاب حضرت حجت)عج(؛ ص 74.« و در تأکید این جمله 

نوشته به تجربه برای من ثابت شده است.

نوای »سر گل دزفیل« درمیراثی کهن
علی قمصری نوازنده وآهنگساز ایرانی درادامه پروژه تار ایرانی، 
اجرای قطعه »سر گل دزفیل« در پل و آسیاب های آبی دزفول را به 
اشتراک گذاشته است و دراین باره نوشته است: وقتی سر پلیم، 
روی پل راه می رویم، پرواز می کنیم، شنا می کنیم اما وقتی وارد پل 
می شوی فقط باید بروی. فعل ها حال و در نهایت گذشته می شوند. 
بزرگ ترین دستاوردم در زندگی را موسیقی نمی دانم. موسیقی کمک 
کرد که بتوانم روی پل ها و پس از گذر از پل ها خود را ابتدای همان 

پل بدانم نه حتی در حال ساختن پلی تازه…
دزفولی ها با قطعه اجرا شده در این بخش، بی نهایت بار 
خشت های این پل قدیمی را به نتهای موسیقی تبدیل کرده اند 
و چه خاطره ها که ساخته اند. این قطعه کاملاً مرتبط با همین 
نقطه از دزفول است. خواننده دزفولی این اثر، خالق ترانه های 
دزفولی، مهدی میوه چی را »مانده« می نامیدند، چون تولدش پس 
از از دست رفتن چند فرزند درحال تولد بود.»مانده« پس از مرگ 
همسرش موسیقی را کنار گذاشت و با سکته قلبی بر اثر شوک 
فرزند کوچکش، دنیا را بدرود گفت. مهم ترین اثر تاریخی دزفول، 
پل قدیمی آن )دژپل( است که به دست شاپور اول روی رود »دز« 
ساسانی ساخته شد. آسیاب های آبی و پل قدیم دزفول پس از گذر 
از چالش های چند هزار ساله مانند قامت جوانمردی دزفولی ها 
همچنان برافراشته وپر صلابت است. این یعنی شاهکار معماری و 

تمثال وفاداری به خاک.

»افعی تهران« در نمایش خانگی
پیمان معادی بازیگر نام آشنای ایران در صفحه اینستاگرامش از 
رونمایی پوستر سریال »افعی تهران« خبر داده است. سریال »افعی 
تهران«، تازه ترین محصول اختصاصی پلتفرم فیلم نت به کارگردانی 
سامان مقدم و تهیه کنندگی جواد فرحانی بزودی منتشر می شود. 
پیمان معادی، سحر دولتشاهی، آزاده صمدی، پژمان جمشیدی با 
حضور مریلا زارعی و مهسا حجازی، بهادر مالکی، به آفرید  غفاریان، 
نیلوفر کوخانی، تورج اصلانی، امیراحمد قزوینی، بازیگر خردسال: 
ماهور نعمتی در این سریال حضور دارند. 20 سال پس از تجربه 
همکاری سامان مقدم و پیمان معادی در »کافه ستاره«، این تجربه 
این  بار با سریال »افعی تهران« تکرار می شود. سریال اختصاصی 
فیلم نت، اولین حضور پیمان معادی در شبکه نمایش خانگی و در 
یک سریال ایرانی است. همچنین نویسندگی فیلمنامه »افعی تهران« 

را پیمان معادی و پویا مهدوی زاده برعهده داشته اند.

»روشن« حجازی آماده اکران
روح الله حجازی در صفحه اینستاگرامش با انتشار پوستر فیلم »روشن« 
از آغاز اکران این فیلم با بازی متفاوت رضا عطاران خبر داده است. 
فیلم سینمایی »روشن« به کارگردانی روح الله حجازی از فیلم های 
محبوب و منتخب منتقدان و تماشاگران سی و نهمین جشنواره فیلم 
غ بلورین بهترین  فجر بود که رضا عطاران برای بازی در فیلم، سیمر
بازیگر نقش اول مرد را به دست آورد. رضا عطاران، سارا بهرامی و 

سیامک انصاری بازیگران اصلی این فیلم هستند.

دنیا، آدم دلنگران نمی خواد
رضا صادقی خواننده موسیقی پاپ درصفحه اینستاگرامش از حال 
و هوای این روزهایش نوشته: »دنیا، آدم دلنگران نمی خواد... حتى 
اگه دلنگران روزاى نیومده تلخ باشه … این روزا دلخوشى الکى، 
دل غشه الکى، دل بستن الکى و از همه مهم تر دلدارى الکى … 
اینا خریدار داره … خیلی وقته که اندیشه مهم نیست، راستش 
به نظر منم دیگه شاید لازم نباشه توى دنیای فست فودى خیلى 
نگران داغ بودن غذاى روح کسى باشى …اینکه نمکدون بشى 
واسه زخم سر باز اطرافیانت حتى، شدیم یه مشت آدم تنها که 
فقط کنار همیم... با یه خبر سفارشى میشیم خاص و با همون 

خبر میشیم ....«

به یاد شهدای رسانه درغزه

کتاب حاضر، 
حاصل 
تحقیق 

کتابخانه ای 
و بررسی 

اسناد و 
مصاحبه با 

خانواده و 
تعدادی از 
همرزمان 

شهید 
محمدحسن 

رشیدی 
است که با 
نثری روان 

روایت شده 
و شامل 

خاطراتی 
از لحظات 

و برهه های 
خاص 

زندگی شهید 
است

اماکن 
باستانی 

سوریه در 
مناطقی که 

تحت کنترل 
گروه های 

تروریستی 
مسلح 

بودند، مورد 
تخریب، 
تجاوز و 

حفاری های 
تصادفی قرار 

گرفتند و 
تروریست ها 

با شکست 
سنگ های 

باستانی 
روی آنها 

مسکن 
ساختند

سوریه کنونی یا شامات قدیم، یکی از کهن ترین 
مناطق تمدنی جهان است که تاریخ پر فراز و نشیبی 
را تجربه کرده که در مقاطع متعددی تحت سیطره و 
یورش مهاجمان و امپراطوری های قدرتمند دنیا قرار 

داشته است. 
غ از مناظر طبیعی و جاذبه های خاص و منحصر  فار
به فرد این منطقه، سوریه خاستگاه تمدن های 
اساطیری و مهمی در جهان بوده که امروزه آثار 
فراوانی از آنها باقی مانده است. دمشق پایتخت 
سوریه  معروف به دروازه تاریخ است که از کهن ترین 
شهرهای جهان است و از 8 تا 10 هزار سال قبل از 
میلاد پیوسته محل سکونت انسان بوده به همین 
دلیل آن را نخستین پایتخت دنیا می نامند. این شهر 
در دوره های تاریخی مختلف پایتخت و مرکز حکومت 
سلسله ها و امپراطوری های قدرتمند و نامداری 
همچون بیزانس بوده و پس از آنکه در سال 636 
میلادی پایتخت جهان اسلام شد، به مهم ترین 
شهر جهان اسلام مبدل شد و در مدت کوتاهی، پس 
از آنکه مرکز خلافت امویان شد به اوج شکوفایی و 
تبلور خود رسید. امویان حکومتشان در سال های 
متمادی از کوه های پیرنه در اروپا تا آسیای میانه و 
مرزهای چین گسترش یافت و بزرگترین دولت تاریخ 

اسلام را ساخت. 
دمشق در تمام دوران  جایگاهی ویژه داشته  است، 
زیرا در طول هزاران سال پایتخت و مرکز حکومت 
پادشاهان و امپراطوری های بزرگی بوده و در آن 
فرهنگ، هنر، ادبیات و دستاوردهای ملت های زیادی، 
شکل گرفت و مردان و زنان پرآوازه ای از تاریخ نگاران، 
دانشمندان، اندیشمندان، شاعران، منجمان، بزرگان 
دینی و پیامبران بسیاری از این خطه برخاستند و در 
مسیر گسترش و پیشرفت فرهنگ، دانش و دانایی 
و تبلیغ ادیان مختلف تلاش های فراوانی کردند. 
سوریه از سال 1516 تا سال 1917 تحت سیطره حکومت 
عثمانی قرار داشت و به وسیله شاهزاده فیصل بن 
حسین، رهبر قشون مشترک بریتانیا و اعراب به 
استقلال دست یافت. اما فاتحان جنگ جهانی اول، 
سوریه را به صورت سرزمین تحت قیمومت به فرانسه 
واگذار کردند. پس از جنگ جهانی دوم در سال 1946 
سوریه از قیمومت فرانسه بیرون آمد، اما تاریخ این 
کشور بعد از پایان جنگ تا چند دهه تحت تأثیر 

بحران اعراب و اسرائیل قرار داشت.
این کشور نه تنها در طول تاریخ مهد تحولات و 
خاستگاه رویدادهای تأثیرگذار در جهان امروز بوده 
است، بلکه در دوران معاصر نیز همچنان کشوری 
پرخبر و حادثه در خاورمیانه است. داعش یا دولت 
اسلامی عراق و شام، گروه تکفیری منشعب از 
القاعده و به اذعان سردمداران امریکایی، ساخته 
و پرداخته سیاست ها و حاکمیت امریکا در منطقه 
بود که در سال 2013 میلادی در عراق اعلام ظهور 
کرد و توانست بخش هایی از این کشور و سوریه را 
تصرف کند ولی تا اواخر سال 2017 میلادی تمام 

آنها را از دست داد.
داعش به مرور توانست با جذب طرفدار و اعضای 
جدید که بخشی از آنها در دیگر گروه های سلفی 
فعالیت می کردند، فعالیت خود را در خاورمیانه، شرق 
آسیا، شمال آفریقا و حتی اروپا گسترش دهد. اواخر 
سال 2014 میلادی شاخه این گروه در افغانستان و 

آسیای میانه با نام دولت اسلامی ولایت خراسان یا 
شاخه خراسان به وجود آمد که مسئولیت ده ها حمله 
را در این کشور بویژه علیه شیعیان هزاره به عهده 
گرفته است. با این حال اقتصاد داعش یکی از نکات 
حائز اهمیتی بوده که مورد توجه تحلیلگران مسائل 
سیاسی و اقتصادی در دنیا بوده است. این گروه 
تروریستی به طور عمده با فروش نفت شمال عراق 
و قاچاق سنگ های قیمتی و طلا به اروپا و اسرائیل 
به ثروت بزرگی دست یافت و توانست بخشی از 
ساختارهای اقتصادی خود را مدیریت کند، لیکن این 
تمام داشته های داعش نبود؛ این گروه با دستبرد 
به موزه های بزرگ و ملی سوریه، اکتشاف و حفاری 
غیراصولی در تپه ها و محوطه های تاریخی و فرهنگی 
حلب، بسُـــرا و دمشق و به کارگیری باستان شناسان 
اسرائیلی، سرقت عظیمی از آثار تاریخی و فرهنگی 
سوریه را  انجام داد که بخش زیادی از خریداران این 
محصولات فرهنگی ارزشمند که از حدود 12 هزار 
سال پیش از میلاد مسیح در مناطق مختلف سوریه 
به دست آمده است، امریکا و اسرائیل هستند که 
با این اموال فرهنگی مسروقه، به تاریخ سازی 
و جعل محتوای فرهنگی مناطق خاورمیانه در 
مؤسسات تاریخ شناسی، باستان شناسی، دانشگاه ها 
و موزه های خود می پردازند. حدود 35000 اثر باستانی 
دزدیده شده سوریه توسط عوامل گروه های تروریستی 
به دلالان و سرمایه داران غربی فروخته شده است. 
بیشتر قطعات غارت شده متعلق به منطقه شمالی، 
بویژه مناطق تحت کنترل تروریست ها و مناطقی از 
حلب و مرز ترکیه است. در واقع جنگ اصلی علیه 
سوریه در تمام این سال ها، جنگی با میراث سوریه 
بود تا هویت سوریه را که به اصالت و عظمتش 
معروف است، از بین ببرد. در این راستا سازمان 
بین الدولی یونسکو که متولی امر حفاظت از 
سایت ها و محوطه های تاریخی جهانی است گزارش 
داده که انبار حاوی آثار باستانی هرقله واقع در 
نزدیکی شهر رقه در سوریه توسط یک گروه مسلح 
غارت شده است. صدها شیء ساخته شده از گچ، 
موزاییک و سفال که حاصل چندین سال مأموریت 
کاوش و دارای اهمیت تاریخی و علمی مهم است، 
به سرقت رفته است. این انبار بارها مورد حملات 
گروه  تروریستی داعش قرار گرفته بود که مصمم به 
غارت محتویات آن بودند. اماکن باستانی سوریه در 
مناطقی که تحت کنترل گروه های تروریستی مسلح 
بودند، مورد تخریب، تجاوز و حفاری های تصادفی 
قرار گرفتند و تروریست ها با شکست سنگ های 
باستانی روی آنها مسکن ساختند. از زمان آغاز 
جنگ، اماکن و پایگاه های باستانی و تاریخی سوریه 
با کاوش های تصادفی و وحشیانه توسط باندها و 
سارقان در مناطقی که از کنترل دولت خارج بود، 
آسیب های سنگین و جبران ناپذیری دیده اند. اماکن 
باستانی قابل توجهی در إیبلا، ماری، میدان أوروبس 
و تپه های فرامل و عجاجة با هدف تبدیل شدن به 
پایگاه های نظامی با بولدوزر کنده شده و ده ها اثر از 

آنها به سرقت رفته است.
 علاوه بر حفاری ها و گودبرداری لایه های بسیار 
مهم باستان شناسی تاریخ سوریه که قدمت آنها به 
دوره های هزاره دوم و سوم قبل از میلاد باز می گردد، 
داعش زیارتگاه های مذهبی بسیار مهمی در تدمر 
از جمله مقبره محمد بن علی و مقبره نزار ابو 
بهاء الدین و بناهای این شهر از جمله معبد بل، معبد 
بعل شمین و طاق النصر را از بین برد. تروریست ها 
بازارهای تاریخی شهر حلب از جمله ارگ حلب و 
برخی از آثار تاریخی این شهر مانند خانه آجقباس، 
خانه غزاله، مدرسه سیف الدوله و خانه زمریا را 
نابود کردند. در طول سال های جنگ و وحشیگری 
داعش، بسیاری از مناطق باستانی سوریه که شاید 
مشهورترین آنها منفجر کردن طاق النصر در شهر 
تدمر یا پالمیرا که قدمت آن به قرن دوم میلادی 

می رسد در تابستان 2015، خراب و ویران شد.
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جنگ تروریست ها با تاریخ و میراث 
فرهنگی سوریه

این توانایی های ما نیستند که 
نشان می دهند واقعاً چه هستیم. 
این انتخاب های ماست که این را 

نشان می دهند.
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